
 

                                            (สําเนา) 

 

เทศบัญญัติ 

งบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

 
 

ของ 

 

เทศบาลตําบลจอมบึง   

อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี 



 
 

 

เทศบัญญัติ 

งบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

 

 

ของ 

 

 

เทศบาลตําบลจอมบึง   

อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี 



สารบัญ 

                              หนา 
สวนท่ี  1 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2559                   1- 5 
 

สวนท่ี  2 

บันทึกหลักการและเหตุผลประกอบรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559   6                                                                                                                                                                            

 แผนงานบริหารงานท่ัวไป             7 

 -  งานบริหารท่ัวไป           

 -  งานบริหารงานคลัง 

 แผนงานการรักษาความสงบภายใน            8 

 -  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการการรักษาความสงบภายใน  

 -  งานเทศกิจ 

 -  งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 

  แผนงานการศึกษา              9 

 -  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา  

 -  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  

 แผนงานสาธารณสุข               10 

 -  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข  

 -  งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน  

 แผนงานเคหะและชุมชน             11 

 -  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน  

 -  งานไฟฟาและถนน  

 -  งานสวนสาธารณะ  

 -  งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล  

 -  งานบําบัดน้ําเสีย 

 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน          12 

 -  งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งของชุมชน  

 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ        13 

 -  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 -  งานกีฬาและนันทนาการ  

 -  งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถ่ิน  

 -  งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเท่ียว 

 



สารบัญ (ตอ) 

                             หนา 
 

 แผนงานการพาณิชย            14 

 -  งานโรงฆาสัตว 

 แผนงานงบกลาง            15  

 -  งานงบกลาง 
 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2559         16 - 17  

รายงานประมาณการรายรับ  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2559       18 - 21  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจาย  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2559   22 - 25  

รายละเอียดรายจายดานการบริหารงานบุคคล  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2559       26 

รายงานประมาณการรายจาย  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2559     27 - 67  

 

สวนท่ี  3 

รายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป      
              

- แผนงานบริหารงานท่ัวไป          68 – 79 
 

- แผนงานการรักษาความสงบภายใน        80 - 88  
 

- แผนงานการศึกษา          89 - 92  
 

- แผนงานสาธารณสุข            93 - 97  
 

- แผนงานเคหะและชุมชน           98 - 109  
 

- แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน                110 - 111  
 

- แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ               112 - 117  
 

- แผนงานการพาณิชย                        118   
 

- แผนงานงบกลาง                  119 - 121  
 

*** แบบสรุปเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย  จําแนกแผนงาน                       122 - 125 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

สวนท่ี 1 

 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย 
 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

 

 

ของ 

 
 

เทศบาลตําบลจอมบึง 

อําเภอจอมบึง    จังหวัดราชบุรี 
 



- 1 - 

คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 
 

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลจอมบึง 

  บัดนี้ ถึงเวลาท่ีคณะผูบริหารของเทศบาลตําบลจอมบึง จะไดเสนอรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย 

ประจําปตอสภาเทศบาลตําบลจอมบึงอีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น  ในโอกาสนี้คณะผูบริหารเทศบาลตําบลจอมบึงจึงขอชี้แจง 

ใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง   ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ 

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2559   ดังตอไปนี้ 
 

1. สถานะการคลัง 

    1.1 งบประมาณรายจายท่ัวไป 

 ในปงบประมาณ พ.ศ. 2558  ณ  วันท่ี  1 มิถุนายน พ.ศ. 2558  องคกรปกครองสวนทองถ่ินมีสถานะการเงิน

ดังนี ้

 ณ วันท่ี 1  มิถุนายน  พ.ศ. 2558 

 1.1.1  เงินฝากธนาคารท้ังสิ้น  40,308,478.38  บาท 

 1.1.2  เงินสะสม  21,730,971.82  บาท 

 1.1.3  ทุนสํารองเงินสะสม  12,386,993.24  บาท 

 1.1.4  รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน    -   โครงการ    รวม   -   บาท 

 1.1.5  รายการท่ีไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน  จํานวน   -   โครงการ     รวม   -   บาท 
  

   1.2  เงินกูคงคาง  37,254,806.60   บาท  

 

2. การบริหารงบประมาณในปงบประมาณ 2557 

    (1)  รายรับจริงท้ังสิ้น  45,784,105.38   บาท   ประกอบดวย 

 หมวดภาษีอากร       2,057,441.30 บาท 

 หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต    1,354,190.- บ าท 

 หมวดรายไดจากทรัพยสิน      1,194,602.84 บาท 

 หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย         -  บาท 

 หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด        111,600.02 บาท 

 หมวดรายไดจากทุน            -  บาท 

 หมวดภาษีจัดสรร               22,292,898.22  บาท 

 หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป      18,773,373.- บาท 
 

    (2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค   5,958,809.-  บาท 

 



- 2 - 
 

    (3) รายจายจริง  จํานวน    43,876,498.60   บาท  ประกอบดวย 

 งบกลาง           4,349,094.16 บาท 

 งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน คาจางประจํา และคาจางชั่วคราว)   14,644,313.87 บาท 

 งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ และหมวดคาสาธารณูปโภค) 10,811,632.04 บาท 

 งบลงทุน  (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง)      6,906,100.- บาท 

 งบรายจายอ่ืน  (หมวดรายจายอ่ืน)               -  บาท 

 งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน)       7,165,358.53 บาท 
 

    (4) รายจายท่ีจายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค     5,958,809.-    บาท 
 

    (5) มีการจายเงินสะสมเพ่ือดําเนินการตามอํานาจหนาท่ี จํานวน     1,585,098.24 บาท 

 

3. งบเฉพาะการ 

    ประเภทกิจการ        -       กิจการ        - 

 ปงบประมาณ พ.ศ.   -    มีรายรับจริง    -    บาท  รายจายจริง    -    บาท 

  กูเงินจากธนาคาร / กสท . / อ่ืนๆ    จํานวน     -    บาท 

  ยืมเงินสะสมจากเทศบาล     จํานวน     -    บาท   

กําไรสุทธิ      จํานวน     -    บาท 

  เงินฝากธนาคารท้ังสิ้น ณ วันท่ี     -      จํานวน     -    บาท 

  ทรัพยจํานําจํานวน     -     บาท        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

คําแถลงงบประมาณ 

ประจําปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2559 

เทศบาลตําบลจอมบึง อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี 

2.1 รายรับ 

รายรับ รหัส รับจริง ประมาณการ ประมาณการ 

 บัญชี ป  2557 ป  2558 ป  2559 

รายไดจัดเก็บเอง     

หมวดภาษีอากร                                                                                                                                               411000    

1.  ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 411001 1,623,304.55 1,600,000.00 1,800,000.00 

2.  ภาษีบํารุงทองท่ี 411002 43,735.75 45,000.00 45,000.00 

3.  ภาษีปาย 411003 338,121.00 320,000.00 330,000.00 

4.  อากรการฆาสัตว 411004 52,280.00 60,000.00 60,000.00 

รวม  2,057,441.30 2,025,000.00 2,235,000.00 

                               รายไดท่ีมิใชภาษีอากร        

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ  และใบอนุญาต                                                                412000    

1.  หมวดคาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมการฆาสัตวและ   

    จําหนายเน้ือสัตว 

412101 94,104.00 80,000.00 100,000.00 

2.  คาธรรมเนียมเก็บและขนขยะมูลฝอย 412104 681,840.00 800,000.00 800,000.00 

3.  คาธรรมเนียมเก่ียวกับการจัดระเบียบจอดยานยนต 412105 27,470.00 30,000.00 30,000.00 

4.  คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 412106 22,796.00 25,000.00 25,000.00 

5.  คาธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร 412112 2,360.00 4,000.00 4,000.00 

6.  คาธรรมเนียมเก่ียวกับการสงเสริมและรักษาคุณภาพ  

    สิ่งแวดลอมแหงชาต ิ

412125 158,510.00 220,000.00 220,000.00 

7.  คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย 412128 1,570.00 2,000.00 2,000.00 

8.  คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 412202 53,900.00 60,000.00 80,000.00 

9.  คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายรักษาความสะอาดฯ 412204 44,550.00 50,000.00 50,000.00 

10.  คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายหรือขอบังคับทองถ่ิน 412209 50.00 2,000.00 2,000.00 

11.  คาปรับผิดสัญญา 412210 211,583.00 - 200,000.00 

12.  คาปรับอ่ืน ๆ 412299 - 30,000.00 30,000.00 

13.  คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการท่ีเปน   

      อันตรายตอสุขภาพ 

412303 21,000.00 15,000.00 20,000.00 

14.  คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจําหนายอาหาร/สะสมอาหาร 412304 13,400.00 12,000.00 13,000.00 

15.  คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในท่ีหรือทางสาธารณะ 412305 - 45,000.00 45,000.00 

16.  คาใบอนุญาตจัดตั้งตลาด 412306 2,000.00 2,000.00 2,000.00 

17.  คาใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 

 

412307 12,162.00 10,000.00 15,000.00 

 



- 4 - 

 

รายรับ รหัส รับจริง ประมาณการ ประมาณการ 

 บัญชี ป  2557 ป  2558 ป  2559 

                                             18.  คาใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใช 

      เครื่องขยายเสียง 

412308 1,295.00 2,000.00 2,000.00 

19.  คาใบอนุญาตอ่ืน 412399 5,600.00 1,000.00 10,000.00 

รวม  1,354,190.00 1,390,000.00 1,650,000.00 

หมวดรายไดจากทรัพยสิน                                              413000    

1.  คาเชาหรือคาบริการสถานท่ี 413002 908,738.00 970,000.00 970,000.00 

2.  ดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร 

3. ดอกเบ้ียเงินฝาก ก.ส.ท. 

413003 233,636.32 

- 

250,000.00 

- 

250,000.00 

57,000.00 

รวม  1,194,602.84 1,220,000.00 1,277,000.00 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 415000    

1.  คาขายแบบแปลน 415004 47,500.00 150,000.00 220,000.00 

2.  คารับรองสําเนาและคาถายเอกสาร 415007 1,110.00 3,000.00 3,000.00 

3.  รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน  ๆ 415999 62,990.02 17,000.00 60,000.00 

รวม  111,600.02 170,000.00 283,000.00 

หมวดภาษีจัดสรร                                                                420000    

1.  ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พรบ. กําหนดแผนฯ 421002 14,969,538.21 14,000,000.00 15,000,000.00 

2.  ภาษีมูลคาเพ่ิม 1 ใน 9   421004 2,820,873.66 2,600,000.00 2,900,000.00 

3.  ภาษีธุรกิจเฉพาะ 421005 92,754.14 65,000.00 90,000.00 

4.  ภาษีสุรา 421006 948,547.83 850,000.00 950,000.00 

5.  ภาษีสรรพสามิต 421007 1,294,636.26 2,000,000.00 2,000,000.00 

6.  คาภาคหลวงแร 421012 41,410.86 50,000.00 50,000.00 

7.  คาภาคหลวงปโตรเลียม 421013 74,711.41 75,000.00 75,000.00 

8.  คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมท่ีดิน 421015 2,025,329.00 2,400,000.00 2,400,000.00 

9.  คาภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน 421015 25,096.85 - - 

รวม  22,292,898.22 22,040,000.00 23,465,000.00 

หมวดเงินอุดหนุน                                                            430000    

1.  เงินอุดหนุนท่ัวไป 431002 18,773,373.00 20,000,000.00 23,200,000.00 

รวม  18,773,373.00 20,000,000.00 23,200,000.00 

     

2. เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ  5,958,809.00 - - 

รวม  5,958,809.00 - - 

รวมท้ังสิ้น  51,742,914.38 46,845,000.00 52,110,000.00 

 

 



 - 5 - 

 

คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลตําบลจอมบึง   

อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี 

 

2.2 รายจาย 
 

รายจาย 
รายจายจริง 

ป 2557 

ประมาณการ  

ป  2558 

ประมาณการ  

ป  2559 

จายจากงบประมาณ    

    งบกลาง 4,349,094.16 5,053,190 4,869,685 

    งบบุคลากร  

    (หมวดเงินเดือน คาจางประจํา และคาจางชั่วคราว) 

14,644,313.87 16,183,680 19,646,460 

    งบดําเนินงาน   

    (หมวดคาตอบแทน ใชสอยและวัสด ุและหมวด 

   คาสาธารณูปโภค)   

10,811,632.04 10,521,140 10,800,492 

   งบลงทุน   

    (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) 

6,906,100 7,864,990 8,697,363 

   งบรายจายอ่ืน  (หมวดรายจายอ่ืน) - - - 

   งบเงินอุดหนุน  (หมวดเงินอุดหนุน) 7,165,358.53 7,222,000 8,096,000 

    

รวมจายจากเงินงบประมาณ 43,876,498.60 46,845,000 52,110,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

สวนท่ี 2 

 

เทศบัญญัติ 
 

เรื่อง 

งบประมาณรายจายประจําป

งบประมาณ พ.ศ. 2559 

 

ของ 

 

เทศบาลตําบลจอมบึง   

อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี 



- 6 -  

บันทึกหลักการและเหตุผล 

 

ประกอบรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559  ของ เทศบาลตําบลจอมบึง 

อําเภอจอมบึง   จังหวัดราชบุรี 

 

ดาน / แผนงาน 
จายจริง 

ป 2557 

ประมาณการ 

ป 2558 

ประมาณการ 

ป 2559 
หมายเหตุ 

ดานบริหารงานท่ัวไป 14,854,835.22 13,072,780 14,755,580  

    -  แผนงานบริหารท่ัวไป 11,734,147.10 9,541,400 10,182,680  

    -  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,120,688.12 3,531,380 4,572,900  

ดานบริการชุมชนและสังคม 24,429,060.60 28,548,670 32,314,375  

    -  แผนงานการศึกษา 10,991,186.27 12,999,380 13,240,992  

    -  แผนงานสาธารณสุข 677,077 4,531,260 1,201,260  

    -  แผนงานสังคมสงเคราะห - - -  

    -  แผนงานเคหะและชุมชน 8,287,206.55 7,372,040 13,506,123  

    -  แผนสรางความเขมแข็งของชุมชน 517,400.96 719,990 795,000  

    -  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม  

    และนันทนาการ 

3,956,189.82 2,926,000 3,571,000  

ดานการเศรษฐกิจ 243,508.62 170,360 170,360  

    -  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - -  

    -  แผนงานการเกษตร - - -  

    -  แผนงานการพาณิชย 243,508.62 170,360 170,360  

ดานการดําเนินงานอ่ืน 4,349,094.16 5,053,190 4,869,685  

    -  แผนงานงบกลาง 4,349,094.16 5,053,190 4,869,685  
     

รวมท้ังส้ิน 43,876,498.60 46,845,000 52,110,000  

 

 

 

 

 

 



- 7 - 

รายจายตามงานและงบรายจาย 

เทศบาลตําบลจอมบึง 

อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี 
 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

                             งาน 

 

งบ 

งานบริหารท่ัวไป งานบริหารงานคลัง รวม 

งบบุคลากร 6,206,280 2,325,600 8,531,880 

    เงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,624,640 - 2,624,640 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 3,581,640 2,325,600 5,907,240 

งบดําเนินงาน 1,404,400 204,400 1,608,800 

    คาตอบแทน 109,400 38,400 147,800 

    คาใชสอย 483,000 17,000 500,000 

    คาวัสดุ 317,000 149,000 466,000 

    คาสาธารณูปโภค 495,000 - 495,000 

งบลงทุน 42,000 - 42,000 

    คาครุภัณฑ 42,000 - 42,000 

    คาท่ีดินและสิ่งกอสราง - - - 

งบเงินอุดหนุน - - - 

    เงินอุดหนุน - - - 

งบรายจายอ่ืน - - - 

    รายจายอ่ืน     - - - 

รวม 7,652,680 2,530,000 10,182,680 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 8 - 

รายจายตามงานและงบรายจาย 

เทศบาลตําบลจอมบึง 

อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 

                             งาน 

 

งบ 

งานบริหารท่ัวไป

เกี่ยวกับการรักษา

ความสงบภายใน 

งานเทศกิจ 

งานปองกันภัย    

ฝายพลเรือน     

และระงับอัคคีภัย 

รวม 

งบบุคลากร 276,960 183,480 2,722,560 3,183,000 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 276,960 183,480 2,722,560 3,183,000 

งบดําเนินงาน 37,000 39,900 284,000 360,900 

    คาตอบแทน 1,000 20,900 8,500 30,400 

    คาใชสอย 16,000 9,000 68,000 93,000 

    คาวัสดุ 20,000 10,000 162,500 192,500 

    คาสาธารณูปโภค - - 45,000 45,000 

งบลงทุน 4,000 - 1,025,000 1,029,000 

    คาครุภัณฑ 4,000 - 1,025,000 1,029,000 

    คาท่ีดินและสิ่งกอสราง - - - - 

งบเงินอุดหนุน - - - - 

    เงินอุดหนุน - - - - 

งบรายจายอ่ืน - - - - 

    รายจายอ่ืน     - - - - 

รวม 317,960 223,380 4,031,560 4,572,900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 9 - 

รายจายตามงานและงบรายจาย 

เทศบาลตําบลจอมบึง 

อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี 
 

แผนงานการศึกษา 

                             งาน 

 

งบ 

งานบริหารท่ัวไป

เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับกอนวัยเรียน

และประถมศึกษา 
รวม 

งบบุคลากร 1,401,720 - 1,401,720 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,401,720 - 1,401,720 

งบดําเนินงาน 88,000 4,075,272 4,163,272 

    คาตอบแทน 7,000 - 7,000 

    คาใชสอย 20,000 400,000 420,000 

    คาวัสดุ 61,000 3,675,272 3,736,272 

    คาสาธารณูปโภค - - - 

งบลงทุน 4,000 - 4,000 

    คาครุภัณฑ 4,000 - 4,000 

    คาท่ีดินและสิ่งกอสราง - - - 

งบเงินอุดหนุน - 7,672,000 7,672,000 

    เงินอุดหนุน - 7,672,000 7,672,000 

งบรายจายอ่ืน - - - 

    รายจายอ่ืน     - - - 

รวม 1,493,720 11,747,272 13,240,992 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 10 - 

รายจายตามงานและงบรายจาย 

เทศบาลตําบลจอมบึง 

อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี 
 

แผนงานสาธารณสุข 

                             งาน 

 

งบ 

งานบริหารท่ัวไป

เกี่ยวกับ

สาธารณสุข 

งานบริการ

สาธารณสุขและงาน

สาธารณสุขอ่ืน 

รวม 

งบบุคลากร 865,260 - 865,260 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 865,260 - 865,260 

งบดําเนินงาน 54,000 205,000 259,000 

    คาตอบแทน 19,000 - 19,000 

    คาใชสอย 11,000 175,000 186,000 

    คาวัสดุ 24,000 30,000 54,000 

    คาสาธารณูปโภค - - - 

งบลงทุน 27,000 - 27,000 

    คาครุภัณฑ 27,000 - 27,000 

    คาท่ีดินและสิ่งกอสราง - - - 

งบเงินอุดหนุน - 50,000 50,000 

    เงินอุดหนุน - 50,000 50,000 

งบรายจายอ่ืน - - - 

    รายจายอ่ืน     - - - 

รวม 946,260 255,000 1,201,260 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 11 - 

รายจายตามงานและงบรายจาย 

เทศบาลตําบลจอมบึง 

อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 

 

                งาน 

 

งบ 

งานบริหาร

ท่ัวไป

เกี่ยวกับ

เคหะและ

ชุมชน 

งานไฟฟา

ถนน 

งานสวน 

สาธารณะ 

งานกําจัด

ขยะมูลฝอย

และส่ิง

ปฏิกูล 

งานบําบัด

น้ําเสีย 
รวม 

งบบุคลากร 1,139,640 - 690,480 3,834,480 - 5,664,600 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,139,640 - 690,480 3,834,480 - 5,664,600 

งบดําเนินงาน 121,500 287,500 135,000 1,139,160 30,000 1,713,160 

    คาตอบแทน 10,000 - - 10,000 - 20,000 

    คาใชสอย 21,500 32,500 15,000 718,160 30,000 817,160 

    คาวัสดุ 90,000 210,000 120,000 411,000 - 831,000 

    คาสาธารณูปโภค - 45,000 - - - 45,000 

งบลงทุน - 3,008,363 - 2,000,000 910,000 5,918,363 

    คาครุภัณฑ - - - 2,000,000 - 2,000,000 

    คาท่ีดินและสิ่งกอสราง - 3,008,363 - - 910,000 3,918,363 

งบเงินอุดหนุน - 210,000 - - - 210,000 

    เงินอุดหนุน - 210,000 - - - 210,000 

งบรายจายอ่ืน - - - - - - 

    รายจายอ่ืน     - - - - - - 

รวม 1,261,140 3,505,863 825,480 6,973,640 940,000 13,506,123 

 

 

 

 

 

 



- 12 - 

รายจายตามงานและงบรายจาย 

เทศบาลตําบลจอมบึง 

อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี 
 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

                             งาน 

 

งบ 

สงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็ง รวม 

งบบุคลากร - - 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) - - 

งบดําเนินงาน 795,000 795,000 

    คาตอบแทน - - 

    คาใชสอย 795,000 795,000 

    คาวัสดุ - - 

    คาสาธารณูปโภค - - 

งบลงทุน - - 

    คาครุภัณฑ - - 

    คาท่ีดินและสิ่งกอสราง - - 

งบเงินอุดหนุน - - 

    เงินอุดหนุน - - 

งบรายจายอ่ืน - - 

    รายจายอ่ืน     - - 

รวม 795,000 795,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 13 - 

รายจายตามงานและงบรายจาย 

เทศบาลตําบลจอมบึง 

อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี 
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

                         งาน 

 

 

งบ 

งานบริหารท่ัวไป

เกี่ยวกับศาสนา

วัฒนธรรม

นันทนาการ 

งานกีฬา

และ

นันทนาการ 

งานศาสนา

และ

วัฒนธรรม

ทองถิ่น 

งานวิชาการ

และสงเสริม

การ

ทองเท่ียว 

รวม 

งบบุคลากร - - - - - 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) - - - - - 

งบดําเนินงาน 90,000 1,025,000 580,000 35,000 1,730,000 

    คาตอบแทน - - - - - 

    คาใชสอย 90,000 1,000,000 580,000 35,000 1,705,000 

    คาวัสดุ - 15,000 - - 15,000 

    คาสาธารณูปโภค - 10,000 - - 10,000 

งบลงทุน - 1,677,000 - - 1,677,000 

    คาครุภัณฑ - - - - - 

    คาท่ีดินและสิ่งกอสราง - 1,677,000 - - 1,677,000 

งบเงินอุดหนุน 60,000 104,000 - - 164,000 

    เงินอุดหนุน 60,000 104,000 - - 164,000 

งบรายจายอ่ืน - - - - - 

    รายจายอ่ืน     - - - - - 

รวม 150,000 2,806,000 580,000 35,000 3,571,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 14 - 

รายจายตามงานและงบรายจาย 

เทศบาลตําบลจอมบึง 

อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี 
 

แผนงานการพาณิชย 

                    งาน 

 

งบ 

งานโรงฆาสัตว รวม 

งบบุคลากร - - 

    เงินเดือน (ฝายประจํา) - - 

งบดําเนินงาน 170,360 170,360 

    คาตอบแทน - - 

    คาใชสอย 100,360 100,360 

    คาวัสดุ - - 

    คาสาธารณูปโภค 70,000 70,000 

งบลงทุน - - 

    คาครุภัณฑ - - 

    คาท่ีดินและสิ่งกอสราง - - 

งบเงินอุดหนุน - - 

    เงินอุดหนุน - - 

งบรายจายอ่ืน - - 

    รายจายอ่ืน     - - 

รวม 170,360 170,360 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 15 - 

รายจายตามงานและงบรายจาย 

เทศบาลตําบลจอมบึง 

อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี 
 

แผนงานงบกลาง 

                    งาน 

 

งบ 

งบกลาง รวม 

งบกลาง 4,869,685 4,869,685 

งบกลาง 4,869,685 4,869,685 

รวม 4,869,685 4,869,685 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 16 - 
 

เทศบัญญัต ิ

งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลตําบลจอมบึง   

อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุร ี
  

 โดยท่ีเปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559   อาศัยอํานาจตามความ   

ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แกไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับท่ี 13) พ.ศ. 2552  มาตรา  65  จึงตราเทศบัญญัติข้ึนไว 

โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตําบลจอมบึง  และโดยอนุมัติของผูวาราชการจังหวัดราชบุรี  ดังตอไปนี้ 
 

 ขอ 1 เทศบัญญัตินี้เรียกวา  เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

 ขอ 2 เทศบัญญัตินี้ใหใชบังคับตั้งแตวันท่ี  1  ตุลาคม  2558  เปนตนไป 

 ขอ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559  เปนจํานวนรวมท้ังสิ้น   52,110,000.-   บาท  

 ขอ 4 งบประมาณรายจายท่ัวไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และ หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป     

เปนจํานวนรวมท้ังสิ้น   52,110,000.-   บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได  ดังนี้ 

 

แผนงาน ยอดรวม 

ดานบริหารท่ัวไป 14,755,580 

    แผนงานบริหารงานท่ัวไป 10,182,680 

    แผนงานการรักษาความสงบภายใน 4,572,900 

ดานบริการชุมชนและสังคม 32,314,375 

    แผนงานการศึกษา 13,240,992 

    แผนงานสาธารณสุข 1,201,260 

    แผนงานสังคมสงเคราะห - 

    แผนงานเคหะและชุมชน 13,506,123 

    แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 795,000 

    แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 3,571,000 

ดานการเศรษฐกิจ 170,360 

    แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - 

    แผนงานการเกษตร - 

    แผนงานการพาณิชย 170,360 

ดานการดําเนินงานอ่ืน 4,869,685 

    งบกลาง 4,869,685 
  

งบประมาณรายจายท้ังส้ิน 52,110,000 



- 17 - 

 

 

 ขอ 5  ใหนายกเทศมนตรีตําบลจอมบึง  ปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณท่ีไดรับอนุมัติใหเปนไปตามระเบียบ   

การเบิกจายเงินของเทศบาล 

 ขอ 6  ใหนายกเทศมนตรีตําบลจอมบึง  มีหนาท่ีรักษาการใหเปนไปตามบัญญัตินี้ 

    

ประกาศ ณ วันท่ี   21  กันยายน  พ.ศ. 2558  

 

       (ลงนาม)       สมบูรณ  เทพสวัสดิ์    

          (นายสมบูรณ  เทพสวัสดิ์) 

              ตําแหนง  นายกเทศมนตรีตําบลจอมบึง   

 

         เห็นชอบ 

 

  (ลงนาม)          สุรพล  แสวงศักดิ์      

        (นายสุรพล   แสวงศักดิ์) 

 ตําแหนง     ผูวาราชการจังหวัดราชบุรี    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



- 18 - 

รายงานประมาณการรายรับ   

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลตําบลจอมบึง  อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุร ี
 

 รายรับจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 
ยอดตาง  

(%) 
ป 2559 

หมวดภาษีอากร       

1.  ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 775,541 977,939.05 1,125,844 1,623,304.55  1,800,000 

2.  ภาษีบํารุงทองท่ี 36,949.30 44,158.85 40,330.35 43,735.75  45,000 

3.  ภาษีปาย 162,814 241,740.00 190,707 338,121  330,000 

4.  อากรการฆาสัตว 36,000 44,490.00 47,720 52,280  60,000 

รวมหมวดภาษีอากร 1,011,304.30 1,308,327.90 1,404,601.35 2,057,441.30  2,235,000 

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับและใบอนุญาต       

1.  หมวดคาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมการฆาสัตวและจําหนายเน้ือสัตว 64,800 78,682.00 85,896 94,104  100,000 

2.  คาธรรมเนียมเก็บและขนขยะมูลฝอย 780,247 807,540.00 737,500 681,840  800,000 

3.  คาธรรมเนียมเก่ียวกับการจัดระเบียบจอดยานยนต - 9,090.00 32,810 27,470  30,000 

4.  คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 3,150 19,206.00 39,108 22,796  25,000 

5.  คาธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร 3,430 2,520.00 1,700 2,360  4,000 

6.  คาธรรมเนียมเก่ียวกับการสงเสริมและรักษาคุณภาพสิ่งแวดลอมแหงชาต ิ 220,670 223,570.00 180,455 158,510  220,000 

7.  คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย - 1,650.00 1,050 1,570  2,000 

8.  คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 26,350 34,900.00 42,300 53,900  80,000 

9.  คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบฯ - 42,645.00 48,640 44,550  50,000 

10.  คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายหรือขอบังคับทองถ่ิน - 0.00 50 50  2,000 

11.  คาปรับการผิดสัญญา - 10,518.00 - 211,583  200,000 



- 19 - 

 

 รายรับจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 
ยอดตาง  

(%) 
ป 2559 

12.  คาปรับอ่ืน ๆ 17,500 0.00 150 -  30,000 

13.  คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการท่ีเปนอันตรายตอสุขภาพ - 5,300.00 3,600 21,000  20,000 

14.  คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจําหนายอาหาร/สะสมอาหาร 2,500 2,950.00 3,150 13,400  13,000 

15.  คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในท่ีหรือทางสาธารณะ - 0.00 200 -  45,000 

16.  คาใบอนุญาตจัดตั้งตลาด 6,000 2,000.00 - 2,000  2,000 

17.  คาใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 5,958.50 12,719.00 5,710 12,162  15,000 

18.  คาใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 1,735 1,390.00 2,160 1,295  2,000 

19. คาใบอนุญาตอ่ืน  ๆ 6,270 100.00 500 5,600  10,000 

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับและใบอนุญาต 1,138,610.50 1,254,780.00 1,184,979 1,354190  1,650,000 

หมวดรายไดจากทรัพยสิน       

1.  คาเชาหรือคาบริการสถานท่ี 827,300 832,623.75 975,504 908,738  970,000 

2.  ดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร 134,945.89 223,119.52 213,752.42 233,636.32  250,000 

3.  ดอกเบ้ียเงินฝาก ก.ส.ท. - - 50,166.64 52,228.52  57,000 

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 962,245.89 1,055,743.27 1,239,423.06 1,194,602.84  1,277,000 

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย       

-  ไมมี  - - - - -   

รวมหมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย - - - -   

 

 

 



- 20 - 

 

 รายรับจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 
ยอดตาง  

(%) 
ป 2559 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด       

1.  คาขายแบบแปลน 561,000 18,100.00 68,500 47,500  220,000 

2.  คารับรองสําเนาและคาถายเอกสาร 2,172 1,490.00 1,480 1,110  3,000 

3.  รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน  ๆ 15,950 19,762.00 420,510.50 62,990.02  60,000 

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 579,122 39,352.00 490,490.50 111,600.02  283,000 

หมวดรายไดจากทุน       

- ไมมี - - - - -   

รวมหมวดรายไดจากทุน       

หมวดภาษีจัดสรร       

1.  ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พรบ.กําหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอํานาจฯ 11,187,009.59 12,409,741.61 14,510,852.18 14,969,538.21  15,000,000 

2.  ภาษีมูลคาเพ่ิม 1 ใน 9   2,172,225.85 2,483,224.32 2,648,257.31 2,820,873.66  2,900,000 

3.  ภาษีธุรกิจเฉพาะ - 55,414.14 68,352.85 92,754.14  90,000 

4.  ภาษีสุรา 783,225.57 864,121.24 871,783.64 948,547.83  950,000 

5.  ภาษีสรรพสามิต 1,889,896.16 1,553,585.00 1,910,347.92 1,294,636.26  2,000,000 

6. คาภาคหลวงแร 48,334.73 33,423.88 33,706.79 41,410.86  50,000 

7. คาภาคหลวงปโตรเลียม 43,016.31 63,080.98 78,743.99 74,711.41  75,000 

8. คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมท่ีดิน 1,071,298 2,114,814.00 2,478,577 2,025,329  2,400,000 

9. คาภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลื่อน - - - 25,096.85  - 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 17,195,006.21 19,577,405.17 22,600,621.68 22,292,898.22  23,465,000 

 



 

- 21 - 

 

 รายรับจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 
ยอดตาง  

(%) 
ป 2559 

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป       

1.  เงินอุดหนุนท่ัวไป 14,614,274 14,516,705.00 16,199,406 18,773,373  23,200,000 

2.  เงินอุดหนุนเฉพาะกิจระบุวัตถุประสงค - - 6,187,113.40 5,958,809  - 

รวมหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 14,614,274 14,516,705.00 22,386,519.40 24,732,182  23,200,000 

รวมทุกหมวด 35,500,562.90 37,752,313.34 49,306,634.99 51,742,914.38  52,110,000 



- 22 - 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ  2559 

เทศบาลตําบลจอมบึง 

อําเภอจอมบึง   จังหวัดราชบุร ี 
 

ประมาณการรายรับรวมท้ังส้ิน     52,110,000.-   บาท  แยกเปน 
 

รายไดจัดเก็บเอง 

หมวดภาษีอากร รวม 2,235,000 บาท 
    

ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน จํานวน 1,800,000 บาท 

-  ประมาณการจากเกณฑลูกหนี้ของปท่ีลวงมาและคาดวาจะจัดเก็บได         

ภาษีบํารุงทองท่ี จํานวน 45,000 บาท 

-  ประมาณการจากเกณฑลูกหนี้ของปท่ีลวงมาและคาดวาจะจัดเก็บได         

ภาษีปาย จํานวน 330,000 บาท 

-  ประมาณการจากเกณฑลูกหนี้ของปท่ีลวงมาและคาดวาจะจัดเก็บได         

อากรฆาสัตว จํานวน 60,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได          
    

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับและใบอนุญาต รวม 1,650,000 บาท 
    

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมการฆาสัตวและจําหนายเนื้อสัตว จํานวน 100,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได        

คาธรรมเนียมเก็บและขนขยะมูลฝอย จํานวน 800,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได        

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการจัดระเบียบจอดยานยนต จํานวน 30,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได        

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 25,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได        

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร จํานวน 4,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได        

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการสงเสริมและรักษาคุณภาพส่ิงแวดลอมแหงชาต ิ จํานวน 220,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได        

คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย จํานวน 2,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได        



- 23 - 

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับและใบอนุญาต (ตอ)    
    

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 80,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได          

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบฯ จํานวน 50,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได          

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายหรือขอบังคับทองถิ่น จํานวน 2,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได          

คาปรับผิดสัญญา จํานวน 200,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได          

คาปรับอ่ืน ๆ จํานวน 30,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได          

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการท่ีเปนอันตรายตอสุขภาพ จํานวน 20,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได          

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจําหนายอาหาร/สะสมอาหาร จํานวน 13,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได          

คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในท่ีหรือทางสาธารณะ จํานวน 45,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได          

คาใบอนุญาตจัดตั้งตลาด จํานวน 2,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได          

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 15,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได          

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง จํานวน 2,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได          

คาใบอนุญาตอ่ืน  ๆ จํานวน 10,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได          

    

หมวดรายไดจากทรัพยสิน รวม 1,277,000 บาท 
    

 คาเชาหรือคาบริการสถานท่ี จํานวน 970,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได          

 ดอกเบ้ียเงินฝากธนาคาร จํานวน 250,000 บาท 

-  คํานวณจากยอดเงินฝากธนาคาร      

ดอกเบ้ียเงินฝาก ก.ส.ท. จํานวน        57,000 บาท 

-  คํานวณจากยอดเงินฝาก      



- 24 – 

 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด รวม 283,000 บาท 
    

คาขายแบบแปลน จํานวน 220,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได          

คารับรองสําเนาและคาถายเอกสาร จํานวน   3,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได          

รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ จํานวน  60,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมาและคาดวาจะจัดเก็บได          

    

 

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
 

หมวดภาษีจัดสรร รวม 23,465,000 บาท 
    

ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พรบ. กําหนดแผนฯ จํานวน 15,000,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมา      

ภาษีมูลคาเพ่ิม 1 ใน 9   จํานวน 2,900,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมา      

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 90,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมา      

ภาษีสุรา จํานวน 950,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมา      

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 2,000,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมา      

คาภาคหลวงแร จํานวน 50,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมา      

คาภาคหลวงปโตรเลียม จํานวน 75,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมา      

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมท่ีดิน จํานวน 2,400,000 บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมา      

คาภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเล่ือน จํานวน          - บาท 

-  ประมาณการจากรายรับจริงของปท่ีผานมา      

 

 



- 25 – 

 

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 
 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 23,200,000 บาท 
    

เงินอุดหนุนเพ่ือบูรณะทองถิ่นและกิจการอ่ืนท่ัวไป จํานวน 23,200,000 บาท 

-   ตั้งรับตามประมาณการรายรับท่ีไดรับอุดหนุนในปท่ีผานมา     

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0313.4/ว 436    

ลงวันท่ี  15  กุมภาพันธ  2545  เรื่อง การอนุมัติเงินประจํางวด    

เงินอุดหนุนท่ัวไปปงบประมาณ พ.ศ. 2545  ใหแกองคกรปกครอง    

สวนทองถ่ิน    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 26 - 

 

รายละเอียดรายจายบางรายการท่ีจําเปนตองใชในการบริหารกิจการขององคกรในปงบประมาณ  2559 

ก. คาใชจายในการบริหารบุคลากร (ท่ีตั้งจายจากรายไดไมรวมเงินอุดหนุนทุกประเภท) 

 

(1) เงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ ตั้งจายรวมท้ังสิ้น  9,001,080 บาท 

(2) เงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานเทศบาล ตั้งจายรวมท้ังสิ้น 157,860 บาท 

(3) เงินประจําตําแหนง ตั้งจายรวมท้ังสิ้น 109,200 บาท 

(4) คาจางลูกจางประจํา ตั้งจายรวมท้ังสิ้น 898,440 บาท 

(5) คาจางพนักงานจาง ตั้งจายรวมท้ังสิ้น 6,063,240 บาท 

(6) เงินเพ่ิมตางๆ ตั้งจายรวมท้ังสิ้น 792,000 บาท 

(7) คาเชาบาน ตั้งจายรวมท้ังสิ้น     121,200 บาท 

(8) คาชวยเหลือการศึกษาบุตร ตั้งจายรวมท้ังสิ้น  65,000 บาท 

(9) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตั้งจายรวมท้ังสิ้น 342,762 บาท 

(10) เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ (ก.บ.ท.) ตั้งจายรวมท้ังสิ้น  578,200 บาท 

     

     

  รวมเปนเงินท้ังส้ิน 18,128,982 บาท 

      

หมายเหตุ      คิดเปนรอยละ   34.78   ของรายจายท่ีตั้งจายจากรายไดรวมเงินอุดหนุนท่ัวไป 

ตามมติ กท. ในการประชุมครั้งท่ี  12/2545   ลงวันท่ี  23  ธันวาคม   2545 
 

-   คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว การศึกษาดูงานท้ังในประเทศและ

ตางประเทศ  ตั้งจายไวรวมท้ังสิ้น  973,000   บาท   คิดเปนรอยละ  1.87  ของเงินงบประมาณรายจาย

ประจําปตั้งจายจากรายไดทุกประเภทและรวมเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 27 - 

รายงานประมาณการรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลตําบลจอมบึง   อําเภอจอมบึง   จังหวัดราชบุรี 
 

ดานบริหารงานทั่วไป 

แผนงานบริหารท่ัวไป   10,182,680  บาท 
 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

1.  แผนงานบริหารงานท่ัวไป     7,772,540  7,652,680 

  งบบุคลากร     5,664,140  6,206,280 

  เงินเดือน  (ผายการเมือง)        

    เงินเดือนนายก/รองนายก 545,684 140,830 597,749 695,520 695,520 - 695,520 

    คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 116,208 120,000 102,424 120,000 120,000 - 120,000 

    คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 116,208 120,000 102,424 198,720 120,000 - 120,000 

    คาตอบแทนเลขา/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี 165,600 215,460 163,464 49,680 198,720 - 198,720 

    คาตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล 1,241,098 1,614,420 1,333,618 1,490,400 1,490,400 - 1,490,400 

รวมหมวดเงินเดือนฝายการเมือง 2,184,798 2,210,710 2,299,679 2,554,320 2,624,640  2,624,640 

  เงินเดือน  (ฝายประจํา)        

    เงินเดือนพนักงาน 1,089,996 1,558,315 1,668,047 2,023,096 2,438,520 21.54 2,963,760 

    เงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงาน 19,952 66,070 83,302 - -  - 

    เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราว 78,164 32,760 34,020 39,720 -  - 

    เงินประจําตําแหนง 56,700 67,200 67,200 67,200 109,200 - 109,200 

    คาตอบแทนรายเดือน 39,200 67,200 67,200 109,200 67,200 - 67,200 



- 28  - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

    คาจางลูกจางประจํา 140,280 152,220 139,967 160,390 -  - 

    คาจางพนักงานจาง 225,420 237,840 244,680 260,960 372,480 5.63 393,480 

    เงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจาง 62,460 67,880 88,440 80,885 32,100 49.53 48,000 

รวมหมวดเงินเดือนฝายประจํา 1,715,582 2,249,485 2,392,856 2,741,451 3,019,500  3,581,640 

งบดําเนินการ     1,483,400  1,404,400 

คาตอบแทน        

    1. คาเบ้ียประชุม - - - - 3,000 33.33 2,000 

    2. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - - - 5,000 60 2,000 

    3. คาตอบแทนกรรมการสอบคัดเลือก - - - - 5,000 60 2,000 

    4. คาเชาบาน 21,900 32,400 32,850 47,400 47,400 75.95 83,400 

    5. เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 7,900 5,250 14,850 15,800 20,000 - 20,000 

    -  เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 61,993 113,372 55,439 - -  - 

รวมหมวดคาตอบแทน 91,793 151,022 103,139 63,200 80,400  109,400 

คาใชสอย         

    รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ         

    1. คาใชจายตามบัญชีแยกประเภทฯ  175,459 96,640 204,806 119,359.47 130,000 - 130,000 

    2. คาธรรมเนียมลงทะเบียนการประชุม ส.ท.ท. - 2,400 - - 3,000 - 3,000 

    3. คาดําเนินคดีกรณีเทศบาลกระทําละเมิด - 2,000 1,500 - 5,000 60 2,000 

    4. คาใชจายโครงการขยายเสียงตามสาย - - - - 10,000 - 10,000 

 

 



- 29 - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2257 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

    รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ         

    1. คารับรองในการตอนรับคณะบุคคล  95,895 72,335 21,600 114,255 100,000 100 50,000 

    2. คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาฯ - - 3,100 4,050 5,000 - 5,000 

    3. คาใชจายพิธีวันสําคัญ 108,043 81,154 119,527.40 73,172 80,000 - 80,000 

    -  คาใชจายในการสอบคัดเลือกฯ 55,558 - 6,900 - -  - 

    รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ 

    
   

    1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  62,904 36,076 68,222.30 57,570 50,000 20 60,000 

    2. คาใชจายในการเลือกตั้งฯ ท่ี กกต.กําหนด - - - - 10,000 70 3,000 

    3. คาใชจายเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลฯ - - 144,398 - 20,000 50 10,000 

    4. คาใชจายโครงการฝกอบรมพัฒนาบุคลากร 72,400 - 94,810 - 100,000 - 100,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม        

    1. คาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน  60,163.49 82,875 58,446.65 25,311.57 50,000 40 30,000 

รวมหมวดคาใชสอย 684,660.49 373,480 723,309.35 393,718.04 563,000  483,000 

 

 

 

 

 

 

 



- 30 - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

  คาวัสดุ        

    1. คาวัสดุสํานักงาน  60,292 37,640 47,402 50,506 40,000 25 50,000 

    2. คาวัสดุไฟฟาและวิทยุ 5,130 2,910.40 - 310 5,000 60 2,000 

    3. คาวัสดุงานบานงานครัว 58,255 53,405 89,130 56,955 80,000 37.50 50,000 

    4. คาวัสดุกอสราง 8,787.30 1,008.75 7,072.88 1,202 15,000 66.66 5,000 

    5. คาวัสดุยานพาหนะและขนสง - 8,400 12,470 3,150 20,000 50 10,000 

    6. คาวัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น 149,416.50 122,591.46 146,915.90 135,530 100,000 30 130,000 

    7. คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร 3,124,40 - 2,000 - 10,000 - 10,000 

    8. คาวัสดุคอมพิวเตอร 62,029 - 77,780 56,740 60,000 - 60,000 

รวมหมวดคาวัสดุ 347,032.20 225,955.61 382,770.78 304,939 330,000  317,000 

  คาสาธารณูปโภค        

    1. คาไฟฟา  101,556.13 115,576.19 274,055.89 423,584 400,000 - 400,000 

    2. คานํ้าประปา 4,794.50 5,622.13 14,540.45 23,301 20,000 - 20,000 

    3. คาโทรศัพท 33,554.68 32,078.56 34,897.19 40,802.83 50,000 30 35,000 

    4. คาไปรษณีย 19,829 16,407 20,638 18,722 20,000 - 20,000 

    5. คาบริการทางดานโทรคมนาคม - - 6,377.20 19,131.60 20,000 - 20,000 

รวมหมวดคาสาธารณูปโภค 159,734.31 169,683.88 347,808.73 525,541.43 510,000  495,000 

 

 

 

 



- 31 - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

  งบเงินอุดหนุน     -  - 

    15,000       

รวมงบเงินอุดหนุน 15,000 - - - -  - 

  งบลงทุน     645,000  42,000 

  คาครุภัณฑ        

1. จัดซื้อเครื่องโทรสาร 1 เครื่อง       30,000 

2. ตูเก็บเอกสาร จํานวน 3  ตู       12,000 

รวมงบลงทุน 591,990 219,700 3,380,425 3,315,000 645,000  42,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 32 - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

2. แผนงานบริหารงานคลัง     1,768,860  2,530,000 

  งบบุคลากร     1,539,960  2,325,600 

  เงินเดือน  (ฝายประจํา)        

    เงินเดือนพนักงาน 621,550 615,195 675,456 886,310 1,103,160 66.37 1,835,340 

    เงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงาน 11,580 86,352 121,000 79,235 -  - 

    เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราว 33,040 18,695 18,543 48,315 54,000 18.55 64,020 

    คาจางพนักงานจาง 199,220 134,938 139,320 176,148 346,800 5.60 366,240 

    เงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจาง 41,000 54,046 76,680 70,981 36,000 66.66 60,000 

รวมหมวดเงินเดือน 906,390 909,226 1,030,999 1,260,989 1,539,960  2,325,600 

งบดําเนินการ     192,400  204,400 

  คาตอบแทน        

    1. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - - - 15,000 66.66 5,000 

    2. คาเชาบาน 23,400 23,400 27,300 23,400 23,400 - 23,400 

    3. เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 1,800 1,800 1,800 1,800 5,000 50 10,000 

    -  เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 313,139.25 190,045 20,800 950 -  - 

รวมหมวดคาตอบแทน 338,339.25 215,245 49,900 26,150 43,400  38,400 

  คาใชสอย        

    รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ         

    1. คาใชจายตามบัญชีจําแนกประเภทฯ  - 900 - 7,500 5,000 60 2,000 

 

 



- 33 - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

    รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ 

       

    1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  13,160 5,730 25,300 12,920 20,000 50 10,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม        

    1. คาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน  5,893 16,140 3,3900 2,410 10,000 50 5,000 

รวมหมวดคาใชสอย 19,053 22,770 28,699 22,830 35,000  17,000 

  คาวัสดุ        

    1. คาวัสดุสํานักงาน  63,299.55 79,195.10 39,151 49,135 50,000 20 60,000 

    2. คาวัสดุงานบานงานครัว - - - 697 5,000 - 5,000 

    3. คาวัสดุยานพาหนะและขนสง - - - - 2,000 50 1,000 

    4. คาวัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น - - - - 2,000 50 1,000 

    5. คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร - 88,770 540 - 5,000 60 2,000 

    6. คาวัสดุคอมพิวเตอร 60,090 - 63,300 49,190 50,000 60 80,000 

รวมหมวดคาวัสดุ 123,389.55 167,965.10 102,505 99,022 114,000  149,000 

งบลงทุน     36,500  - 

        

รวมหมวดงบลงทุน 35,000 - - - 36,500  - 

 

 

 

 



- 34  - 
 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน   4,572,900  บาท 
 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

1. งานบริหารเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน     320,280  317,960 

  งบบุคลากร     254,280  276,960 

  เงินเดือน  (ฝายประจํา)        

    เงินเดือนพนักงาน 224,250 383,250 394,500 46,290 254,280 8.92 276,960 

    เงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงาน 3,000 1,710 - - -  - 

    คาจางประจํา 360,450 380,648 392,080 - -  - 

    คาจางพนักงานจาง 788,100 903,683 1,413,120 - -  - 

    เงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจาง 224,460 - - - -  - 

รวมหมวดเงินเดือนฝายประจํา 1,600,260 1,669,291 2,199,700 46,290 254,280  276,960 

งบดําเนินการ     63,000  37,000 

  คาตอบแทน        

    1. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - - - 2,000 50 1,000 

    -  เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 2,921 7,513 9,765 - -  - 

    -  เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 4,387 2,483 161,597 85 -  - 

รวมหมวดคาตอบแทน 7,308 9,996 171,362 85 2,000  1,000 

  คาใชสอย        

    รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ         

    1. คาใชจายตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายฯ  - - - - 1,000 - 1,000 

 



- 35 - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2558 

    รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ 

       

    1.คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  - - - - 10,000 50 5,000 

    2. โครงการสงเสริมและสนับสนุนการจัดตั้งศูนย

ปรองดองฯ 

- - - - 10,000  5,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม        

    1. คาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน  140,445 9,755 136,374 9,500 20,000 75 5,000 

รวมหมวดคาใชสอย 140,445 9,755 136,374 9,500 41,000  16,000 

  คาวัสดุ        

    1. คาวัสดุสํานักงาน  - - 6,830 11,980 10,000 - 10,000 

    2. คาวัสดุไฟฟาและวิทยุ 650 3,300 5,350 - -  - 

    3. คาวัสดุงานบานงานครัว - - - 660 5,000 - 5,000 

    4. คาวัสดุกอสราง - 2,439.60 - 2,268.30 -  - 

    5. คาวัสดุยานพาหนะและขนสง - 7,900 - - -  - 

    6. คาวัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น 92,976 75,380 82,931.70 75,680 -  - 

    7. คาวัสดุเครื่องแตงกาย - 76,100 5,863.60 22,500 -  - 

    8. คาวัสดุอ่ืนๆ - - 52,374 - -  - 

    9. คาวัสดุคอมพิวเตอร - - - - 5,000 - 5,000 

รวมหมวดคาวัสดุ 93,626 165,119.60 153,349.30 113,088.30 20,000  20,000 

 

 



- 36  - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

  คาสาธารณูปโภค        

    1. คาไฟฟา  61,687.76 78,996.79 65,401.86 38,696 -  - 

    2. คานํ้าประปา 6,768.18 6,123 5,700.29 2,203 -  - 

รวมหมวดคาสาธารณูปโภค 68,455.94 85,119.79 71,102.15 40,899 -  - 

งบลงทุน     3,000  4,000 

คาครุภัณฑ        

1. ตูเก็บเอกสาร จํานวน 1 ตู       4,000 

รวมหมวดงบลงทุน - - - - 3,000  4,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 37 - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

2. งานเทศกิจ     213,060  223,380 

  งบบุคลากร     176,160  183,480 

  เงินเดือน  (ฝายประจํา)        

    เงินเดือนพนักงาน - 92,110 109,080 132,170 176,160 4.15 183,480 

    เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราว - 16,500 18,000 13,180 -  - 

    เงินเพ่ิมตามคุณวุฒิ - 23,100 2,270 480 -  - 

รวมหมวดเงินเดือนฝายประจํา - 131,710 129,350 145,830 176,160  183,480 

งบดําเนินการ     36,900  39,900 

  คาตอบแทน        

    1. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - - - 1,500 - 1,500 

    2. คาเชาบาน - 13,200 14,400 14,400 14,400 - 14,400 

    3. เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร - - - - 5,000 - 5,000 

    -  เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล - - - - -  - 

รวมหมวดคาตอบแทน - 13,200 14,400 14,400 20,900  20,900 

  คาใชสอย        

    รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ         

    1. คาใชจายตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายฯ  - - - - 1,000 - 1,000 

 

 

 



 - 38 - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

    รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ 

       

    1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  - - - - 5,000 - 5,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม        

    1. คาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน  - - - - 10,000 70 3,000 

รวมหมวดคาใชสอย - - - - 16,000  9,000 

  คาวัสดุ        

  1. คาวัสดุไฟฟาและวิทยุ  - - - - - 100 10,000 

รวมหมวดคาวัสดุ - - - - -  10,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 39 - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

  3.  งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับ

อัคคีภัย 
    2,998,040  4,031,560 

  งบบุคลากร     2,481,540  2,722,560 

  เงินเดือน  (ฝายประจํา)        

    เงินเดือนพนักงาน - - - 432,700 480,960 7.46 516,840 

    เงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงาน - - - - -  - 

    เงินเพ่ิมตามคุณวุฒิ - - - - -  - 

    คาจางลูกจางประจํา - - - 393,000 421,680 8.70 458,400 

    คาจางพนักงานจาง - - - 979,820 1,492,800 3.38 1,543,320 

    เงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจาง - - - 448,715 86,100 136.93 204,000 

รวมหมวดเงินเดือนฝายประจํา - - - 2,254,235 2,481,540  2,722,560 

งบดําเนินการ     346,500  284,000 

  คาตอบแทน        

   1. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - - - 1,500 - 1,500 

   2. เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร - - - 11,043 10,000 50 5,000 

   3. เงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานในศูนย อปพร. - - - - 2,000 - 2,000 

รวมหมวดคาตอบแทน - - - 11,043 13,500  8,500 

   

 

 



- 40 - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

  คาใชสอย        

    รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ         

    1. คาใชจายตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายฯ  - - - - 5,000 40 3,000 

    รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ 

       

   1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  - - - - 5,000 - 5,000 

   2. โครงการสงเสริมสนับสนุนการปองกันฯ - - - - 10,000 100 20,000 

   3. โครงการฝกอบรมดับเพลิงข้ันตนฯ - - - - 30,000 100 - 

   4. โครงการสงเสริมฯ  ลดอุบัติเหตุทางถนน - - - - 10,000 - 10,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม        

    1. คาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน  - - - 33,950 30,000 - 30,000 

รวมหมวดคาใชสอย - - - 33,950 90,000  68,000 

  คาวัสดุ        

    1. คาวัสดุสํานักงาน  - - - - 2,500 - 2,500 

    2. คาวัสดุไฟฟาและวิทยุ - - - - 10,000 50 5,000 

    3. คาวัสดุกอสราง - - - - 7,500 73.33 2,000 

    4. คาวัสดุยานพาหนะและขนสง - - - - 10,000 - 10,000 

    5. คาวัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น - - - - 100,000 - 100,000 

 

 

 



- 41 - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

    6. คาวัสดุเครื่องแตงกาย - - - - 20,000 - 20,000 

    7. คาวัสดุอ่ืนๆ - - - - 30,000 66.66 10,000 

    8. วัสดุโฆษณาและเผยแพร - - - - 3,000 - 3,000 

    9. วัสดุเครื่องดับเพลิง - - - - 10,000 - 10,000 

รวมหมวดคาวัสดุ - - - - 193,000  162,500 

คาสาธารณูปโภค        

    1. คาไฟฟา  - - - - 40,000 - 40,000 

    2. คานํ้าประปา - - - - 10,000 50 5,000 

รวมหมวดคาสาธารณูปโภค - - - - 50,000  45,000 

งบลงทุน     170,000  1,025,000 

คาครุภัณฑ        

1. เงินสมทบการจัดซื้อรถบรรทุกนํ้าดับเพลิง       900,000 

2. คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ       50,000 

3. จัดซื้อสายสงนํ้าดับเพลิง จํานวน 5 เสน       75,000 

รวมงบลงทุน - - - - 170,000  1,025,000 

 

 

 

 

 



- 42 - 

ดานบริการชุมชนและสังคม 

 แผนงานการศึกษา    13,240,992   บาท 
 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

1. งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา     2,471,520  1,493,720 

  งบบุคลากร     818,520  1,401,720 

  เงินเดือน  (ฝายประจํา)        

    เงินเดือนพนักงาน 407,140 578,395 654,366 695,892 818,520 68.97 1,383,060 

    เงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงาน 30,940 67,571 100,183 22,080 -  - 

    เงินเพ่ิมตามคุณวุฒิ 34,450 18,952 16,000 3,480 - 100 18,660 

รวมหมวดเงินเดือน 472,530 664,918 770,549 721,452 181,520  1,401,720 

งบดําเนินการ     205,000  88,000 

  คาตอบแทน        

    1. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - - - 5,000 60 2,000 

    2. เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 550 5,000 6,374 5,274 10,000 50 5,000 

    -  เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 19,603 120,567 23,328 18,632 -   

รวมหมวดคาตอบแทน 20,153 125,567 29,702 23,906 15,000  7,000 

  คาใชสอย        

    รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ         

    1. คาจางเหมาบริการ  - - - 4,621 10,000 50 5,000 

    รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ 

       

    1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  2,160 6,200 - - 50,000 80 10,000 



- 43 - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม        

    1. คาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน  40,341.90 13,780 19,987 28,700 30,000 83.33 5,000 

รวมหมวดคาใชสอย 42,501.90 19,980 42,747 33,321 110,000  20,000 

  คาวัสดุ        

    1. คาวัสดุสํานักงาน  7,952 - 7,192 - 10,000 70 3,000 

    2. คาวัสดุยานพาหนะและขนสง - 12,000 68,000 - 30,000 16.66 25,000 

    3. คาวัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น 24,130 43,168 33,691 35,638 30,000 - 30,000 

    4. คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร - - 550 - 5,000 60 2,000 

    5. คาวัสดุคอมพิวเตอร 8,730 2,314 - 740 5,000 80 1,000 

รวมหมวดคาวัสดุ 40,812 57,482 109,433 36,378 80,000  61,000 

  งบลงทุน     1,448,000  4,000 

  คาครุภัณฑ        

 1. ตูเก็บเอกสาร  จํานวน 1 ตู       4,000 

รวมงบลงทุน 49,950 - 107,490 - 1,448,000  4,000 

 

 

 

 

 

 



- 44  - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2558 

2. งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา     10,527,860  11,747,272 

งบดําเนินการ     3,635,860  4,075,272 

  คาใชสอย        

    รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม

เขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ 

       

    1. คาใชจายโครงการแขงขันกีฬานักเรียน

เทศบาล - อําเภอจอมบึง 

226,815.16 258,908.70 23,249 138,745 250,000 20 200,000 

    2. คาใชจายโครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ  218,465 226,445 240,297 245,376.50 250,000 20 200,000 

รวมหมวดคาใชสอย 445,280.16 485,353.37 474,546 384,121.50 500,000  400,000 

  คาวัสดุ        

    1. คาวัสดุงานบานงานครัว (อาหารเสริมนม)  2,523,335.54 2,668,686.82 2,742,784.21 2,926,101.97 3,135,860 17.20 3,675,272 

รวมหมวดคาวัสดุ 2,523,335.54 2,668,686.82 2,742,784.21 2,926,101.97 3,135,860  3,675,272 

งบเงินอุดหนุน     6,892,000  7,672,000 

   1. เงินอุดหนุนอาหารกลางวัน 3,740,100 3,881,400 4,080,700 6,686,000 6,892,000 11.31 7,672,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 3,740,100 3,881,400 4,080,700 6,686,000 6,892,000  7,672,000 
 

 

 

 

 

 



- 45 - 
 

  แผนงานสาธารณสุข   1,201,260   บาท 
 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

1. งานบริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข     4,237,860  946,260 

  งบบุคลากร     4,125,660  865,260 

  เงินเดือน  (ฝายประจํา)        

    เงินเดือนพนักงาน 228,040 326,389 319,394 388,052 469,320 83.81 862,680 

    เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราว 3,000 17,952 12,726 16,385 9,300 72.25 2,580 

    เงินเพ่ิมตามคุณวุฒิ 420 1,883 1,782 630 -  - 

    คาจางลูกจางประจํา - - - - 610,320 100 - 

    คาจางพนักงานจาง - - - - 2,982,720 100 - 

    เงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจาง - - - - 54,000 100 - 

รวมหมวดเงินเดือน 231,460 346,224 333,902 405,067 4,125,660  865,260 

งบดําเนินการ     97,000  54,000 

  คาตอบแทน        

    1. คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชน 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 - 12,000 

    2. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - - - 15,000 86.66 2,000 

    3. เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร - 3,639 7,380 7,639 10,000 50 5,000 

รวมหมวดคาตอบแทน 12,000 15,639 19,380 19,639 37,000  19,000 

 

 

 



- 46 – 
 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

  คาใชสอย        

    รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ         

    1. คาใชจายตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายฯ  3,000 14,030 550 - 10,000 70 3,000 

    รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ 

       

    1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  - - 5,800 - 10,000 70 3,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม        

    1. คาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน  - - 900 2,200 10,000 50 5,000 

รวมหมวดคาใชสอย 3,000 14,030 7,250 2,200 30,000  11,000 

  คาวัสดุ        

    1. คาวัสดุสํานักงาน  530 2,986 9,997 5,440 10,000 - 10,000 

    2. คาวัสดุกอสราง - 226 1,963.45 - 5,000 60 2,000 

    3. คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร - - - - 5,000 60 2,000 

    4. คาวัสดุคอมพิวเตอร 798 205 - 7,850 10,000 - 10,000 

    -  คาวัสดุเครื่องแตงกาย - 205 - -    

    -  คาวัสดุงานบานงานครัว - 65,244.20 - -    

    -  คาวัสดุยานพาหนะและขนสง - 14,950 - -    

รวมหมวดคาวัสดุ 1,328 83,816.20 11,960.45 13,290 30,000  24,000 

  คาสาธารณูปโภค     -  - 

  -  คาไฟฟา 8,896.53 - - -    

  - คานํ้าประปา 4,752.11 - - -    

รวมหมวดคาสาธารณูปโภค 13,648.64 - - - -  - 



- 47 – 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

  งบลงทุน     15,200  27,000 

  คาครุภัณฑ        

  1.  กลองถายภาพน่ิง  จํานวน 1  เครื่อง       10,000 

  2. คอมพิวเตอรโนตบุค  จํานวน 1 เครื่อง       17,000 

รวมงบลงทุน 3,180 - 15,600 19,500 15,200  27,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 48 -  

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

2. งานบริการสาธารณสุขและงาน 

สาธารณสุขอ่ืน 
    293,400  255,000 

งบดําเนินการ     240,000  205,000 

  คาใชสอย        

    รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ         

    1. คาใชจายตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายฯ  4,700 20,520 8,210 5}470 10,000 70 3,000 

    รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม    

เขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ 

       

    1. คาใชจายโครงการอบรมหลักสูตรสุขาภิบาลฯ  - - - - 10,000 70 3,000 

    2. คาใชจายโครงการควบคุมและกําจัดยุงลาย  18,863.28 34,805.16 41,600.30 18,091 30,000 - 30,000 

    3. คาใชจายโครงการควบคุมโรคพิษสุนัขบา  28,500 35,260 30,200 19,530 30,000 - 30,000 

    4. คาใชจายโครงการควบคุมและปองกันโรคเอดส  - - - - 10,000 70 3,000 

    5. คาใชจายโครงการควบคุมโรคอ่ืนๆ  - - - - 10,000 70 3,000 

    6. คาใชจายโครงการฝกอบรมอสม.และศึกษาดูงาน  126,440 108,480 - - 100,000 - 100,000 

    7. คาใชจายโครงการรณรงคปองกันยาเสพติด  - - - - 10,000 70 3,000 

รวมหมวดคาใชสอย 177,503.28 199,065.16 80,010.30 43,091 210,000  175,000 

  คาวัสดุ        

    1. คาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 30,600 48.15 37,050 - 30,000 - 30,000 

รวมหมวดคาวัสดุ 30,600 48.15 37,050 - 30,000  30,000 
 

  



-  49 - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

  งบเงินอุดหนุน     50,000  50,000 

  1. เงินอุดหนุนสําหรับการพัฒนาระบบสาธารณสุขฯ - - - 30,000 50,000 - 50,000 

  2. เงินอุดหนุนสมทบเขากองทุน (สปสช.) - - 185,440 101,000 -  - 

รวมเงินอุดหนุน - - 185,440 131,000 50,000  50,000 

  งบลงทุน     3,400  - 

        

รวมงบลงทุน 21,000 - - 6,000 3,400  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 50 - 
 

แผนงานเคหะและชุมชน   13,506,123   บาท 
 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

1. งานบริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน 
    714,560  1,261,140 

  งบบุคลากร     522,060  1,139,640 

  เงินเดือน  (ฝายประจํา)        

    เงินเดือนพนักงาน 373,420 440,908 366,140 350,941 367,920 166.08 978,960 

    เงินเพ่ิมตามคุณวุฒิ 4,520 8,360 8,440 1,260 -  - 

    เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราว 30,700 66,514 58,390 27,825 9,300 100 - 

    เงินเพ่ิมพิเศษเพ่ือการสูรบ - 5,355 5,400 5,400 5,400 - 5,400 

    คาจางพนักงานจาง 125,040 71,849 75,240 81,560 121,440 8.10 131,280 

    เงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจาง 36,000 32,849 32,760 28,670 18,000 33.33 24,000 

รวมหมวดเงินเดือน 569,680 625,835 546,370 495,656 522,060  1,139,640 

งบดําเนินการ     167,500  121,500 

  คาตอบแทน        

    1. เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 7,550 8,878 7,043 7,144 10,000 - 10,000 

    -  เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 75,280 4,647 4,765 - -  - 

    -  เงินคาเชาบาน 14,400 3,600 - - -  - 

รวมหมวดคาตอบแทน 97,230 17,125 11,808 7,144 10,000  10,000 

 

 



- 51 - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

  คาใชสอย        

    รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ         

    1. คาใชจายตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายฯ  7,138 1,427.25 2,168 - 2,500 40 1,500 

    รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  

       

    1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ  10,754 6,190 - - 15,000 - 15,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม        

    1. คาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน  75,909 10,680 2,125 10,000 10,000 50 5,000 

รวมหมวดคาใชสอย 93,801 18,297.25 4,293 10,000 27,500  21,500 

  คาวัสดุ        

    1. คาวัสดุสํานักงาน  18,070 19,767 12,174 6,400 20,000 50 10,000 

    2. คาวัสดุไฟฟาและวิทยุ - - - - 50,000 40 30,000 

    3. คาวัสดุงานบานงานครัว - - 318 - 10,000 50 5,000 

    4. คาวัสดุกอสราง 4,986.20 3,145.80 15,382.40 3,147.90 10,000 - 10,000 

    5. คาวัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น 2,915 65,490 1,050 150 10,000 - 10,000 

    6. คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร - - - - 10,000 50 5,000 

    7. คาวัสดุคอมพิวเตอร 21,295 37,460 27,000 6,769 20,000 - 20,000 

    -  คาวัสดุยานพาหนะและขนสง - 72,350 - - -  - 

รวมหมวดคาวัสดุ 57,311.20 198,212.80 55,924.40 16,466.90 130,000  90,000 

 

 



- 52 - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

  คาสาธารณูปโภค     -  - 

  1. คาโทรศัพท 2,207.84 - - -    

รวมคาสาธารณูปโภค 2,207.84 - - - -  - 

งบลงทุน     25,000  - 

        

รวมงบลงทุน 2,600 - 57,500 4,000 25,000  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 53 - 

      

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

2. งานไฟฟาถนน     3,793,400  3,505,863 

งบดําเนินการ     297,500  287,500 

  คาใชสอย        

    รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ         

    1. คาใชจายตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายฯ  - - - - 2,500 - 2,500 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม        

    1. คาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน  106,303.34 322,747.54 2,650 2,409 30,000 - 30,000 

รวมหมวดคาใชสอย 106,303.34 322,747.54 2,650 2,409 32,500  32,500 

  คาวัสดุ        

    1. คาวัสดุไฟฟาและวิทยุ 316,007.90 107,518.99 169,368.60 161,252 150,000 - 150,000 

    2. คาวัสดุกอสราง 4,697.30 28,631.90 414,440.41 4,767 20,000 - 20,000 

    3. คาวัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น 29,670 20,160 26,044 26,000 20,000 - 20,000 

    4. คาวัสดุเครื่องแตงกาย 720 - - - 10,000 - 10,000 

    5. คาวัสดุยานพาหนะและขนสง - - - - - 100 10,000 

รวมหมวดคาวัสดุ 351,095.20 156,310.89 236,853.01 192,019 200,000  210,000 

  คาสาธารณูปโภค        

    1. คาไฟฟา  108,544.71 52,204.04 51,052.11 46,277.14 60,000 33.33 40,000 

    2. คานํ้าประปา - - 2,473.84 9,780.77 5,000 - 5,000 

    -  คาโทรศัพท - 7,768.53 - - -  - 

รวมหมวดคาสาธารณูปโภค 108,544.71 59,972.57 53,525.95 56,057.91 65,000  45,000 

 



- 54 - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

  งบเงินอุดหนุน     210,000  210,000 

  1. เงินอุดหนุนสํานักงานการประปาฯ สวนผึ้ง - - - - 10,000 - 10,000 

  2. เงินอุดหนุนสํานักงานการไฟฟาฯ อําเภอจอมบึง 59,606.83 154,518.99 - 258,358.53 200,000 - 200,000 

รวมเงินอุดหนุน 59,606.83 154,518.99 - 258,358.53 210,000  210,000 

  งบลงทุน     3,285,900  3,008,363 

คาท่ีดินและสิ่งกอสราง        

1. โครงการกอสรางถนนฯ (ซอยบานนายมงคล ช่ืนชม)       200,000 

2. โครงการกอสรางถนนฯ (สายคันคลองใหญแสนกะบะ)       713,000 

3. โครงการกอสรางถนนฯ (ซอยบานนางณฐพรภัทร ฯ)       267,000 

4. โครงการกอสรางถนนฯ (ซอยบานคุณกัลยา  คุมญาติ)       303,000 

5. โครงการขยายถนนฯ (หนาโรงเรียนคุรุราษฎรฯ)       333,000 

6. โครงการกอสรางถนนฯ (ซอยบานนายเรียบ  ดุจดาว)       892,363 

7. โครงการกอสรางโรงจอดรถยนตโดยสาร สนง.เทศบาล       300,000 

รวมงบลงทุน 1,933,000 1,646,000 1,622,500 569,800 3,285,900  3,008,363 

 

 

 

 

 

 



- 55 - 

     

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

3. งานสวนสาธารณะ     781,360  825,480 

  งบบุคลากร     621,360  690,480 

  เงินเดือน  (ฝายประจํา)        

    คาจางพนักงานจาง 389,570 302,480 214,760 392,240 585,360 3.60 606,480 

    เงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจาง 107,980 128,520 171,840 156,780 36,000 133.33 84,000 

รวมหมวดเงินเดือน 497,550 431,000 386,600 549,020 621,360  690,480 

งบดําเนินการ     160,000  135,000 

  คาใชสอย        

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม        

    1. คาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน  - - - - 30,000 50 15,000 

รวมหมวดคาใชสอย - - - - 30,000  15,000 

  คาวัสดุ        

    1. คาวัสดุยานพาหนะและขนสง 90,920 - 18,587.60 16,360.30 10,000 100 20,000 

    2. คาวัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น 85,265 2,630 56,648 66,072 20,000 100 40,000 

    3. คาวัสดุการเกษตร 77,500 23,519.60 50,259.50 46,856 100,000 40 60,000 

รวมหมวดคาวัสดุ 253,685 26,149.60 125,495.10 129,288.30 130,000  120,000 

  งบลงทุน     -  - 

        

รวมงบลงทุน - - 36,700 - -  - 

 



- 56 - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

4. งานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล     945,720  6,973,640 

  งบบุคลากร     -  3,834,480 

  เงินเดือน  (ฝายประจํา)        

    คาจางลูกจางประจํา 357,990 537,778 423,534 569,520 - 100 440,040 

    คาจางพนักงานจาง 1,718,600 1,779,778 1,793,520 1,854,380 - 100 3,022,440 

    เงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจาง 504,000 709,848 1,122,480 990,560 - 100 372,000 

รวมหมวดเงินเดือน 2,580,590 3,027,404 3,339,534 3,414,460 -  3,834,480 

งบดําเนินการ     945,720  1,139,160 

  คาตอบแทน        

    1. คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ - - - - - 100 5,000 

    2. เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 1,500 900 2,700 900 - 100 5,000 

    -  เงินชวยเหลือคารักษาพยาบาล 5,909 10,987 3,089 - -  - 

รวมหมวดคาตอบแทน 7,959 11,887 5,789 900 -  10,000 

  คาใชสอย        

    รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ         

    1. คาใชจายโครงการกําจัดขยะมูลฝอยฯ  200,000 15,000 189,000 182,000 200,000 100 - 

    2. คาใชจายโครงการจางเหมาคนงานประจํารถขยะ  - - 105,420 180,720 180,720 50 271,080 

    3.  คาใชจายโครงการจางเหมาพนักงานกวาดขยะ - - - - - 100 271,080 

    4.  คาใชจายโครงการจางเหมาเอกชนกําจัดขยะ - - - - - 100 96,000 

 

 



- 57 - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

   รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ 

       

    1. คาใชจายโครงการอบรมการกําจัดขยะ - - - - - 100 10,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม        

    1. คาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน  8,7,615 91,825 91,880 145,219 70,000 - 70,000 

รวมหมวดคาใชสอย 287,615 106,825 386,300 507,939 450,720  718,160 

  คาวัสดุ        

    1. คาวัสดุงานบานงานครัว 53,528.99 - 23,345.80 44,424 100,000 60 40,000 

    2. คาวัสดุกอสราง - - - - 5,000 - 5,000 

    3. คาวัสดุยานพาหนะและขนสง - - 12,800 7,500 10,000 - 10,000 

    4. คาวัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น 417,634 374,555.05 422,653 404,555 350,000 - 350,000 

    5. คาวัสดุเครื่องแตงกาย 25,692.84 - 41,151.80 24,604.80 30,000 80 6,000 

รวมหมวดคาวัสดุ 496,855.83 374,555.05 499,950.60 481,083.80 495,000  411,000 

  งบลงทุน     -  2,000,000 

คาครุภัณฑ        

1.  จัดซื้อรถบรรทุกขยะ 6 ลอ แบบอัดทาย 1 คัน       2,000,000 

รวมหมวดงบลงทุน - - - - -  2,000,000 

 

 

 

 



- 58 - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

5. งานบําบัดน้ําเสีย     1,137,000  940,000 

งบดําเนินการ     20,000  30,000 

  คาใชสอย        

    รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ         

    1. คาจางเหมาบริการ  - - - - 10,000 - 10,000 

    รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ 

       

    1. คาใชจายโครงการอบรมการบริการจัดการ

นํ้าในชุมชน  

- - - - - 100 10,000 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม        

    1. คาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน  - - - - 10,000 - 10,000 

รวมหมวดคาใชสอย - - - - 20,000  30,000 

  งบลงทุน     1,117,000  910,000 

  คาท่ีดินและสิ่งกอสราง        

  1. โครงการกอสรางถนน คสล. พรอมวางทอ

พรอมบอพัก คสล. ซอยขางตลาดสดเทศบาล 

      910,000 

รวมงบลงทุน 2,031,000 - - 1,024,000 1,117,000  910,000 

    

 

 

 



- 59 - 

  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน   795,000  บาท 
 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2558 

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน     719,990  795,000 

งบดําเนินการ     670,000  795,000 

  คาใชสอย   (สํานักปลัด)        

    รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ         

    1. คาใชจายในการเก็บขอมูลพ้ืนฐาน  - - - 4,070 - 100 20,000 

    รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ 

       

    1. โครงการอบรมสัมมนาฯ ผูนําชุมชน - - 107,150 405,533 500,000 10 450,000 

    2. โครงการเทศบาลพบประชาชน 62,823.55 - 89,306.11 111,547.96 100,000 20 80,000 

    3. โครงการพัฒนาศักยภาพผูสูงอายุ - - - - - 100 180,000 

    4. โครงการประชาธิปไตยชุมชนฯ - - - - 10,000 50 5,000 

    5. โครงการทองถ่ินไทยรวมใจภักดิ์ฯ - - - - 5,000 - 5,000 

    6. คาใชจายโครงการพัฒนาสงเสริมอาชีพ  - - - - 20,000 - 20,000 

    7. คาใชจายโครงการครอบครัวอบอุน  - - - - 10,000 - 10,000 

    8. คาใชจายโครงการปองกันการตั้งครรภ ฯ - - - - 5,000 - 5,000 

    9. คาใชจายโครงการฝกภาษาอาเซียนฯ - - - - 10,000 - 10,000 

    10. คาใชจายโครงการสงเสริมจริยธรรมฯ - - - - 10,000 - 10,000 

รวมหมวดคาใชสอย 62,823.55 - 19,456.11 517,080.96 670,000  795,000 

 

 



- 60 - 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

งบเงินอุดหนุน     -  - 

      - - 60,000 - -  - 

รวมหมวดเงินอุดหนุน - - 60,000 - -  - 

งบลงทุน     49,990  - 

        

รวมหมวดงบลงทุน 992,000 - - - 49,990  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 61 - 
 

   แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ    3,571,000  บาท 
 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

1.  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับศาสนา 

วัฒนธรรมและนันทนาการ 
    115,000  150,000 

  งบดําเนินการ     65,000  90,000 

รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ        

1. โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมฯ  5   ธันวา - - - - 35,000 42.85 50,000 

2. โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมฯ  12  สิงหา - - - - 30,000 33.33 40,000 

รวมหมวดงบดําเนินการ - - - - 65,000  90,000 

  งบเงินอุดหนุน     50,000  60,000 

    1. เงินอุดหนุนการจัดงานสมโภชน ร. 5  50,000 - 50,000 50,000 50,000 - 50,000 

    2. เงินอุดหนุนงานเท่ียวราชบุรีฯ  ป 2559 - - - - - 100 10,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 50,000 - 50,000 50,000 50,000  60,000 

  งบลงทุน     -  - 

        

รวมหมวดงบลงทุน - 3,000,000 - - -  - 

 

 
 

 

 

 



- 62 - 
 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

2. งานกีฬาและนันทนาการ     1,936,000  2,806,000 

งบดําเนินการ     850,000  1,025,000 

  คาใชสอย (กองการศึกษา)        

    รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ 

       

    1. คาใชจายโครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลเทศบาล 

ตําบลจอมบึงคัพ  ครั้งท่ี 16  

246,928.70 218,909.55 236,182.50 - 350,000 - 350,000 

    2. คาใชจายโครงการแขงขันกีฬาฟุตซอล  - 55,596 58,939 - 80,000 62.50 30,000 

    3. คาใชจายโครงการแขงขันกีฬาหนวยงาน  35,985 585,395 598,328 52,290 50,000 - 50,000 

    4. คาใชจายโครงการแขงขันกีฬาระหวางหนวยงาน  371,420 - - 1,288,458.82 350,000 57.14 550,000 

    -  คาใชจายโครงการแขงขันกีฬาเทศบาลสัมพันธ  100,735 116,757 66,065 - -  - 

    -  คาใชจายโครงการเพ่ือสุขภาพ (แอโรบิค)  13,900 - - - -  - 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม        

    1. คาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน  - - - 17,400 - 100 20,000 

รวมหมวดคาใชสอย 768,968.70 976,657.55 361,186.50 1,340,748.82 830,000  1,000,000 

  คาวัสดุ  (กองการศึกษา)        

    1. คาวัสดุกีฬา - - 5,500 - 20,000 75 5,000 

    2. คาวัสดุกอสราง - - - - - 100 10,000 

รวมหมวดคาวัสดุ - - 5,500 - 20,000  15,000 

  คาสาธารณูปโภค        

    1. คาไฟฟา  - - - - - 100 10,000 

รวมหมวดคาสาธารณูปโภค - - - - -  10,000 



- 63 - 
 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

  งบเงินอุดหนุน     20,000   

  เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ิน        

  -  เงินอุดหนุนใหเทศบาลท่ีเปนเจาภาพกีฬาภาคกลาง - 20,000 5,000 - -  - 

  -  เงินอุดหนุนการแขงขันกีฬาเทศบาลสัมพันธ 5,000 5,000 5,000 - -  - 

  เงินอุดหนุนสวนราชการ        

  1. เงินอุดหนุนการจัดกิจกรรมทางการศึกษาฯ 20,000 - 40,000 - 20,000 - 20,000 

  2. เงินอุดหนุนโครงการพัฒนาศักยภาพดานดนตรี - - - - - 100 84,000 

  -  เงินอุดหนุนการจัดกิจกรรมของชุมชน 20,000 - - 40,000 -  - 

  -  เงินอุดหนุนโครงการจอมบึงมาราธอนฯ 30,000 - - - -  - 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 75,000 25,000 50,000 40,000 20,000  104,000 

  งบลงทุน     1,066,000  1,677,000 

คาท่ีดินและสิ่งกอสราง                

1. โครงการกอสรางหลังคาคลุมอัฒจรรยสนามฟุตบอล       246,000 

2. โครงการปรับปรุงสนามฟุตบอล        1,178,000 

3. โครงการกอสรางถังเก็บนํ้าใตดิน  (สนามฟุตบอล)       253,000 

รวมงบลงทุน - - 74,100  1,066,000  1,677,000 

 

 

 

 



- 64 - 
 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

3. งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น     760,000  580,000 

งบดําเนินการ     760,000  580,000 

  คาใชสอย  (กองการศึกษา)        

    รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ        

    1. คาใชจายประเพณีลอยกระทง  202,057 197,613 167,007 151,640 180,000 - 180,000 

    2. คาใชจายประเพณีสงกรานต  287,479.10 378,112.40 347,101 127,440 250,000 - 250,000 

    3. คาใชจายโครงการประเพณีแหเทียนจํานําพรรษา  86,850 101,605 118,660 92,980 150,000 - 150,000 

    - คาใชจายโครงการสงเสริมบํารุงจิตใจผูสูงอายุ  163,496 174,276 - 162,362 180,000 100 - 

รวมหมวดคาใชสอย 739,882.10 851,606.40 632,768 534,386 760,000  580,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 65 – 

 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

4. งา นวิชาการวางแผนและสงเสริมการ

ทองเท่ียว 
    115,000  35,000 

งบดําเนินการ     115,000  35,000 

  คาใชสอย  (กองการศึกษา)        

    รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ        

    1. คาใชจายโครงการประชาสัมพันธนักทองเท่ียว  - - - - 20,000 75 5,000 

    รายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ 

       

    1. คาใชจายโครงการปลูกจิตสํานึกในการอนุรักษฯ  178,000 177,053 166,900 - 95,000 68.42 30,000 

รวมหมวดคาใชสอย 178,000 177,053 166,900 - 115,000  35,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 66 - 

ดานเศรษฐกิจ 

   แผนงานการพาณิชย    170,360   บาท 
 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

งานโรงฆาสัตว     170,360  170,360 

งบดําเนินการ     170,360  170,360 

  คาใชสอย  (กองสาธารณสุขฯ)        

    รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ         

    1. คาใชจายโครงการจางเหมา รปภ.โรงฆาสุกร  - - 82,830 82,830 90,360 - 90,360 

    คาบํารุงรักษาและซอมแซม        

    1. คาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน  - - 10,356.04 17,981 10,000 - 10,000 

รวมหมวดคาใชสอย - - 93,186.04 100,811 110,360  110,360 

  คาสาธารณูปโภค        

    1. คาไฟฟา  - 17,172.77 19,272.10 37,778.99 40,000 - 40,000 

    2. คานํ้าประปา - 3,700.27 10,207.74 81,488.63 30,000 - 30,000 

รวมหมวดคาสาธารณูปโภค - 20,873.04 29,479.84 119,267.62 70,000  70,000 

  งบลงทุน     -  - 

        

รวมงบลงทุน 490,000 240,500 - 15,900 -  - 

 

 

 

 



- 67 - 

ดานการดําเนินการอ่ืน 

   แผนงานงบกลาง   4,869,685   บาท 
 

 รายจายจริง ประมาณการ 

ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2559 

งานงบกลาง     5,053,190  4,869,685 

1. คาบํารุงสันนิบาตเทศบาล - 35,048.25 38,803.47 38,803.46 45,000 22.22 46,000 

2. คาใชจายเก่ียวกับงานจราจร 70,000 - 50,920 - 70,000 - 70,000 

3. เงินสมทบกองทุนบําเน็จบํานาญ 372,690 416,900 436,378 467,780 536,900 9.36 587,200 

4. เงินประกันสังคมของลูกจางช่ัวคราว 440,947 364,756 460,360 262,031 308,190 11.21 342,762 

5. เงินสํารองจายกรณีฉุกเฉิน 4,280 95,000 33,830 11,427.25 100,000 - 100,000 

6. เงินชวยเหลือคาทําศพ - - - - 30,000 - 30,000 

7. คาใชจายโครงการสงเคราะหเบ้ียยังชีพคนชรา - - - - 50,489.55 0.96 50,000 

8. คาใชจายโครงการสงเคราะหเบ้ียยังชีพคนพิการ 139,000 - - - 30,000 - 30,000 

9. คาใชจายโครงการสงเคราะหเบ้ียผูปวยเอดส 3,500 5,500 5,500 6,000 6,000 - 6,000 

10. เงินอุดหนุนสมทบเขากองทุน (สปสช.) - - - - 113,558 0.09 113,670 

11. เงินบําเหน็จลูกจางประจํา -    260,000 100 - 

12. เงินเพ่ือชําระหน้ีเงินกูกอสรางอาคารสํานักงาน - 192,513.88 937,110.33 3,503,052.45 3,502,052.45 - 3,502,053 

-  คาใชจายศึกษาระดับปริญญาโท 74,660 38,000 51,340 60,000 -  - 

-  คาใชจายศึกษาระดับปริญญาตรี 60,000 60,000 60,000 - -  - 

รวมงบกลาง 1,165,077 1,207,718.13 2,074,241.80 4,349,094.16 5,053,190  4,869,685 

 

หมายเหตุ  วิธีคํานวณยอดตาง %    สูตร  (ป 2558 – ป 2559 X 100 /ป 2558) 

 



 

 

สวนท่ี 3 
 

เทศบัญญัติ 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจายประจําป

งบประมาณ พ.ศ. 2559 
 

ของ 
 

 

 

เทศบาลตําบลจอมบึง   

อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี 



- 68 - 

 รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

เทศบาลตําบลจอมบึง  อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี 

 

ประมาณการรายจายรวมท้ังส้ิน       52,110,000     บาท  จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร  

และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป  แยกเปน 
 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป  (00110) 
 

• งานบริหารงานทั่วไป  (00111)                              รวม       7,652,680     บาท 

งบบุคลากร  (520000)      รวม    6,206,280 บาท  
  

  เงินเดือน (ฝายการเมือง )  (521000)                                    รวม   2,624,640   บาท 

 

  1. ประเภทเงินเดือนนายก/รองนายก  (210100)   

        ตั้งไว    695,520    บาท 

เพ่ือจายเปนเงินเดือนของนายกเทศมนตรีเดือนละ 27,600 * 12  เปนเงิน  331,200  บาท  รองนายกเทศมนตรี 

2 คน เดือนละ 15,180 * 12  เปนเงิน  364,320  บาท  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0809.7/ว 

4025 ลงวันท่ี 23  กันยายน 2554 ตามบัญชีอัตราเงินเดือนและคาตอบแทน  ทายระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

เงินเดือน เงินคาตอบแทน และประโยชนตอบแทนอยางอ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา

เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และ   

การจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554    ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  

 

  2. ประเภทคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก  (210200)    

       ตั้งไว    120,000    บาท 

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนประจํา ตําแหนงของนายกเทศมนตรีเดือนละ 4,000 * 12  เปนเงิน  48,000  บาท  

รองนายกเทศมนตรี 2  คน  เดือนละ 3,000 * 12   เปนเงิน  72,000  บาท  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด 

ท่ี มท 0809.7/ว 4025 ลงวันท่ี 23 กันยายน 2554 ตามบัญชีอัตราเงินเดือนและคาตอบแทน ทายระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทน และประโยชนตอบแทนอยางอ่ืนของนายกเทศมนตรี            

รองนายกเทศมนตรี  ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  เลขานุการนายกเทศมนตรี 

ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554    ตั้งจายจากเงินรายได    

(สํานักปลัด) 

 

 



 - 69 – 
 

  3. ประเภทคาตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี  (210300)   

       ตั้งไว    120,000    บาท 

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรีเดือนละ 4,000*12 เปนเงิน 48,000 บาท  รองนายกเทศมนตรี  

จํานวน 2 คน  เดือนละ  3,000*12  เปนเงิน 72,000  บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด  ท่ี มท 0809.7/

ว 4025   ลงวันท่ี  23  กันยายน  2554  ตามบัญชีอัตราเงินเดือนและคาตอบแทนทายระเบียบกระทรวงมหาดไทย    

วาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทน และประโยชนตอบแทนอยางอ่ืนของนายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี 

ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษา

นายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ .ศ. 2554   ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)

       

 

  4. ประเภทคาตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี  (210400) 

                                                                           ตั้งไว    198,720    บาท 

เพ่ือจายเปนคาตอบแทน เลขานุการนายกเทศมนตรีเดือนละ 9,660*12  เปนเงิน  115,920  บาท  ท่ีปรึกษา

นายกเทศมนตรีเดือนละ  6,900*12   เปนเงิน  82,800  บาท   ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 

0809.7/ว 4025  ลงวันท่ี 23 กันยายน  2554 ตามบัญชีอัตราเงินเดือนและคาตอบแทน ทายระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทน และประโยชนตอบแทนอยางอ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายก 

เทศมนตรี  ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล  เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษา

นายกเทศมนตรี  และการจายคาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554   ตัง้จายจากเงินรายได  (สํานักปลัด) 

 

                     5. ประเภทคาตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล   (210600)     

                                                         ตั้งไว     1,490,400   บาท 

เพ่ือจายเปน คาตอบแทนรายเดือนของประธานสภาเทศบาล เดือนละ  15,180*12  เปนเงิน 182,160  บาท    

รองประธานสภาเทศบาล เดือนละ 12,420*12  เปนเงิน  149,040  บาท   สมาชิกสภาเทศบาล   10  คน เดือนละ 

9,660*12  เปนเงิน  1,159,200  บาท  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0809.7/ว 4025 ลงวันท่ี   

23  กันยายน  2554  ตามบัญชีอัตราเงินเดือนและคาตอบแทนทายระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน  

เงินคาตอบแทน และประโยชนตอบแทนอยางอ่ืนของนายกเทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี  ประธานสภาเทศบาล     

รองประธานสภาเทศบาล  สมาชิกสภาเทศบาล    ตั้งจายจากเงินรายได    (สํานักปลัด)  

 

 

 

 

 

 

 



- 70 – 

 

เงินเดือน (ฝายประจํา)  (522000)                                         รวม    3,581,640     บาท   
    

  1. ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ  (220100)             ตั้งไว    2,963,760    บาท 

เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป  จํานวน 10  อัตรา  ตามคําสั่งการ

เลื่อนข้ันเงินเดือนและการเลื่อนระดับของพนักงานเทศบาล   ตั้งจายจากเงินรายได    (สํานักปลัด) 
 

  2. ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ  (220200)                ตั้งไว        67,200    บาท 

    -  เงินคาตอบแทนรายเดือน                           จํานวน     67,200    บาท 

 เพ่ือจายเปนเงิน คาตอบแทนรายเดือนสําหรับปลัดเทศบาล  เดือนละ 5,600  บาท   จํานวน  12  เดือน    

ตามพระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง  พ.ศ. 2538   ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  
 

  3. ประเภทเงินประจําตําแหนงของผูบริหาร  (220300)  ตั้งไว      109,200       บาท 

เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงของปลัดเทศบาล และ รองปลั ดเทศบาลท่ีมีสิทธิไดรับตามระเบียบฯ  

ปลัดเทศบาลเดือนละ  5,600*12  เปนเงิน 67,200  บาท รองปลัดเทศบาลเดือนละ 3,500*12  เปนเงิน 42,000 บาท  

ตามพระราชบัญญัติเงินเดือนและเงินประจําตําแหนง พ.ศ. 2538   ตั้งจายจากเงินรายได    (สํานักปลัด) 
 

 4.  ประเภทคาจางพนักงานจาง (220600)              ตั้งไว     393,480    บาท 

เพ่ือจายเปนคาจางของพนักงานจางตามภารกิจ  จํานวน  2  อัตรา  และพนักงานจางท่ัวไป จํานวน  1   อัตรา 

รวม   3   อัตรา   ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  
 

                   5. ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจาง  (220700)          ตั้งไว       48,000    บาท 

เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจางตามภารกิจ   จํานวน 2 อัตรา  และพนักงานจางท่ัวไป    

จํานวน  1   อัตรา รวม   3   อัตรา   ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  

 

 งบดําเนินการ  (530000)    รวม    1,404,400       บาท 
 

      คาตอบแทน   (531000)              รวม     109,400       บาท 
   

1. ประเภทคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น (310200) 

                     ตั้งไว    4,000      บาท 

1) เพ่ือจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกเทศบาล ตามระเบียบฯ  

 และมีคําสั่งใหปฏิบัติราชการ  เชน  คาตอบแทนคณะกรรมการในการดําเนินการสอบ  คัดเลือก พนักงาน เทศบาลหรือ

พนักงานจางของเทศบาล  จํานวน   2,000  บาท   ตั้งจายจากเงินรายได  (สํานักปลัด)   
 

                2)  เพ่ือจายเปนคาเบี้ยประชุมสมาชิกสภาเทศบาล  ซ่ึงทําหนาท่ีกรรมการสภาเทศบาลในการประชุม

รับรองรายงานการประชุม  หรือตามท่ีสภาเทศบาลไดรับมอบหมายในอัตราวันละ  100  บาท    จํานวน  2,000  บาท        

ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด) 



- 71 – 

 

  2. ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  (310300)     ตั้งไว     2,000    บาท 

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานเทศบาลและลูกจาง   ผูไดรับคําสั่งให

ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ฯ  (แผนพัฒนาสามป หนา 62 ขอ 11)     ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  
 

  3. ประเภทคาเชาบาน  (310400)                    ตั้งไว   83,400     บาท 

เพ่ือจายเปนเงินคาเชาบานแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิไดรับตามระเบียบฯ    ตั้งจายจากเงินรายได  

(สํานักปลัด)   
 

  4. ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร   (310500)  ตั้งไว   20,000     บาท 

เพ่ือจายเปนเงินสวัสดิการคาเลาเรียนบุตรใหแกพนักงานเทศบาลและผูมีสิทธิเบิกจาย ในหนวยงานนี้   ซ่ึงมีสิทธิ

ไดรับการชวยเหลือ   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวน

ทองถ่ินฯ  (แผนพัฒนาสามป หนา 63 ขอ 14)   ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)   

 

 

       คาใชสอย   (532000)                       รวม    483, 000     บาท 
 

  1) ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ (320100)  ตั้งไว     145,000     บาท 
 

                           1.1 คาใชจายตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายฯ    ตั้งไว   130 ,000  บาท     

เพ่ือจายเปนคารับวารสาร  คาจัดซ้ือหนังสือพิมพใหแกชุมชน  คาจางเหมาจัดทําระบบสารสนเทศฯ 

คาธรรมเนียมลงทะเบียนและคาลงทะเบียนตางๆ คาจางเหมาบริการและอ่ืนๆ  (แผนพัฒนาสามป หนา  66  ขอ 27)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  
 

                        1.2 คาธรรมเนียมลงทะเบียนการประชุมสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย  ตั้งไว  3,000  บาท 

เพ่ือจายเปนคาธรรมเนียมลงทะเบียนฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0313/ว 3889  ลงวันท่ี  29 

พฤศจิกายน   2538   เรื่อง  ซักซอมความเขาใจหนังสือสั่งการการตราเทศบัญญัติงบประมาณรายจายและหนังสือจังหวัด

ราชบุรี   ท่ี รบ 0016/27265  ลงวันท่ี  18  ธันวาคม  2538   (แผนพัฒนาสามป หนา  62  ขอ 9)  ตั้งจายจากเงินรายได      

(สํานักปลัด)  
 

                         1.3 คาดําเนินการกรณีเทศบาลกระทําละเมิดหรือการดําเนินการทางแพงและอาญา 

                               ตามคําพิพากษา       ตั้งไว    2,000  บาท   

เพ่ือจายเปนคาดําเนินการกรณีเทศบาลกระทําละเมิดหรือการดําเนินการทางเพงและอาญาตามคําพิพากษา  

(แผนพัฒนาสามป หนา  62  ขอ 8)   ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  
  

1.4  คาใชจายตามโครงการขยายเสียงตามสาย       ตั้งไว  10,000  บาท                           

เพ่ือจายเปนคาใชจายตามโครงการขยายระบบเสียงตามสายภายในเขตเทศบาลตําบลจอมบึง     

(แผนพัฒนาสามป หนา  41  ขอ 13)   ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  



- 72 - 

 

  2) ประเภทรายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ (320200)    ตั้งไว    135,000      บาท 
 

             2.1 คารับรองหรือตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล     ตั้งไว   50,000    บาท  

เพ่ือจายเปนคารับรองหรือตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล โดยถือปฏิบัติตามหนังสือท่ี มท 0808.4/ว 2381  

ลงวันท่ี 28 กรกฎาคม 2548  ในปงบประมาณ 2557  เทศบาลมีรายไดจริง  45,784,105.38 บาท  หักเงินอุดหนุน 

เงินกู เงินจายขาดจากเงินสะสมหรือเงินท่ีมีอุทิศให  จํานวน  18,773,373.00 บาท  คงเหลือรายไดจริงท่ีจะนําไป

คํานวณ   27,010,732.38  บาท  (คํานวณ 1%  เปนเงิน  270,107.32 บาท)   ตั้งไว  50,000  บาท  

(แผนพัฒนาสามป หนา  61  ขอ 3)    ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  
 

            2.2 คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถ่ินและการประชุมตางๆ   ตั้งไว    5,000    บาท 

เพ่ือจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถ่ิน  หรือคณะกรรมการหรืออนุกรรมการท่ีไดรับการแตงตั้งตาม

กฎหมาย หรือระเบียบเชน คาอาหาร เครื่องดื่มตางๆ ฯลฯ และคาบริการอ่ืนๆท่ีจําเปนตองจายเก่ียวกับการเลี้ยงรับรอง   

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยท่ี มท 0808.4/ว 2381  ลงวันท่ี  28  กรกฎาคม  2548   ตั้งจายจากเงินรายได    

(สํานักปลัด)  
 

  2.3 คาใชจายในพิธีวันสําคัญตางๆ       ตั้งไว  80,000  บาท 

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  คาตอบแทนวิทยากร  คาตกแตงสถานท่ี  คาอาหารและเครื่องดื่มและอ่ืนๆ   

ตามความจําเปน  (แผนพัฒนาสามป หนา  40  ขอ 3)  ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด) 

 

  3) ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ (320300)

          ตั้งไว      173,000      บาท 

                      3.1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  

ตั้งไว   60,000   บาท   

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร   เชน คาลงทะเบียน  

คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชาท่ีพัก ฯลฯ  สําหรับนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล            

รองประธานสภาเทศบาล   สมาชิกสภาเทศบาล   พนักงานเทศบาล   ลูกจางประจํา และพนักงานจางหรือผูท่ีอปท.     

สั่งใหไปปฏิบัติราชการและไดกําหนดใหเบิกจายคาใชจายในการเดินทางไปราชการจากอปท.    

(แผนพัฒนาสามป หนา 62  ขอ 10)    ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  
 

                    3.2 คาใชจายสําหรับดําเนินการเลือกตั้งขององคกรปกครองสวนทองถ่ินตามท่ีคณะกรรมการ  

                         การเลือกตั้งกําหนด         ตั้งไว   3,000   บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายสําหรับการเลือกตั้งขององคกรปกครองสวนทองถ่ินตามท่ีคณะกรรมการการเลือกตั้ง

กําหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตําแหนงท่ีวาง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งใหมีการเลือกตั้งใหม 

และกรณีอ่ืนๆ) และคาใชจายอ่ืนตามความจําเปน ฯลฯ  (แผนพัฒนาสามป หนา 68  ขอ 4)   ตั้งจายจากเงินรายได  

(สํานักปลัด) 

 



- 73 – 

 

                     3.3 คาใชจายสําหรับดําเนินการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีตําบลจอมบึง                    

            ตั้งไว   10,000   บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายสําหรับการเลือกตั้ง สมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรีตําบลจอมบึง (กรณีแทน

ตําแหนงท่ีวาง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งใหมีการเลือกตั้งใหมและกรณีอ่ืนๆ)  และคาใชจายอ่ืนตาม 

ความจําเปนฯลฯ  (แผนพัฒนาสามป หนา 68  ขอ 3)   ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด) 
 

  3.4 คาใชจายโครงการฝกอบรมพัฒนาบุคลากร  คณะผูบริหารและสมาชิกสภา 

        ของเทศบาลตําบลจอมบึง     ตั้งไว  100,000  บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการฯ  เชน คาจางเหมาอาหารและเครื่องดื่ม  คาจัดซ้ือของ 

ท่ีระลึก  คาปายประชาสัมพันธโครงการ  คาเครื่องเสียง คาจางเหมาการแสดง  คาเชาเต็นท   คาเชาเวที คาจัดซ้ือวัสดุ

อุปกรณท่ีจําเปน และคาใชจายอ่ืนๆ  ท่ีจําเปนตองจายตามโครงการ   (แผนพัฒนาสามป หนา  62  ขอ 6)  

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   (สํานักปลัด) 

 

4) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม (320400)            ตั้งไว     30,000       บาท 

    - คาใชจายในการบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน         ตั้งไว    30,000     บาท   

เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ ทรัพยสินท่ีชํารุดเสียหาย เชน ยานพาหนะ  ครุภัณฑ  

สิ่งกอสราง  หรือทรัพยสินอ่ืนใดของหนวยงานนี้  (แผนพัฒนาสามป หนา  61  ขอ  2)  ตั้งจายจากเงินรายได       

(สํานักปลัด) 

 

    

        คาวัสดุ (533000)               รวม         317,000      บาท 
 

  1. ประเภทวัสดุสํานักงาน (300100)   ตั้งไว     50,000      บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุสํานักงานท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (สํานักปลัด) 
 

  2. ประเภทวัสดุไฟฟาและวิทยุ  (330200)   ตั้งไว        2,000        บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุไฟฟาและวิทยุท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (สํานักปลัด) 
 

  3. ประเภทวัสดุงานบานงานครัว  (330300)  ตั้งไว       50,000        บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุงานบานงานครัวท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได    (สํานักปลัด) 



- 74 – 

 

        4. ประเภทวัสดุกอสราง  (300600)   ตั้งไว        5,000    บาท  

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุกอสรางท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด) 
   

  5. ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนสง  (300700)  ตั้งไว        10,000        บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนสงท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจาย  สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา  61  ขอ  1)    

ตั้งจายจากเงินรายได  (สํานักปลัด)  
 

  6. ประเภทวัสดุเช้ือเพลิงและหลอล่ืน  (300800)   ตั้งไว        130,000      บาท 

เพ่ือจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา  61  ขอ  1)    

ตั้งจายจากเงินรายได  (สํานักปลัด) 
 

  7. ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร  (331100)  ตั้งไว         10,000       บาท 

 เพ่ือใชจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุโฆษณาและเผยแพรท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจาย  สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา  61  ขอ  1)    

ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด) 
 

  8. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร  (331400)   ตั้งไว           60,000     บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอรท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภท 

รายจาย  สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา  61  ขอ  1)    

ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       - 75 -  

 

คาสาธารณูปโภค  (534000)    รวม           495,000      บาท 
 

  1.  ประเภทคาไฟฟา  (340100)    ตั้งไว         400,000      บาท 

เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟาของสํานักงานเทศบาลตําบลจอมบึง   ใหกับสํานักงานการไฟฟาสวนภูมิภาค  

อําเภอจอมบึง  ตั้งจายจากเงินรายได  (สํานักปลัด)  
  

  2.  ประเภทคาน้ําประปา  (340200)   ตั้งไว          20,000      บาท 

เพ่ือจายเปนคาน้ําประปาของสํานักงานเทศบาลตําบลจอมบึง   ใหกับสํานักงานการประปาสวนภูมิภาค  

อําเภอสวนผึ้ง  ตั้งจายจากเงินรายได  (สํานักปลัด)  
 

 3.  ประเภทคาโทรศัพท  (340300)   ตั้งไว          35,000      บาท 

เพ่ือจายเปนคาโทรศัพทซ่ึงใชในการติดตอราชการของเทศบาลตําบลจอมบึง  ตั้งจายจากเงินรายได   

(สํานักปลัด) 
  

                  4. ประเภทคาไปรษณีย  คาโทรเลข   (340400)  ตั้งไว          20,000      บาท 

เพ่ือจายเปนคาไปรษณียากร  คาโทรสาร  คาโทรเลข  คาธนาณัติ  และคาบริการทางดานโทรคมนาคม         

คาจดทะเบียนพัสดุตางๆ  ซ่ึงใชติดตอทางราชการของสํานักงานเทศบาลตําบลจอมบึง   ตั้งจายจากเงินรายได   

(สํานักปลัด) 
  

         5. ประเภทคาบริการทางดานโทรคมนาคม (340500) ตั้งไว          20,000      บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายเก่ียวกับการใชบริการระบบอินเตอรเน็ต  ซ่ึงใชในราชการของสํานักงานเทศบาลตําบล

จอมบึง  ตั้งจายจากเงินรายได  (สํานักปลัด) 

 

 

 งบลงทุน         รวม     42,000    บาท 
  

       คาครุภัณฑ  (541000)      ตั้งไว        42,000      บาท 
 

  1.  ประเภทครุภัณฑสํานักงาน  (410100)       ตั้งไว      42,000       บาท 
       

     1.1  เครื่องโทรสาร       จํานวน   30,000   บาท 

       เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องโทรสาร แบบใชกระดาษธรรมดา   สงเอกสารไดครั้งละ 30  แผน  จํานวน 1 เครื่อง   

โดยมีคุณสมบัติดังนี้ 

1.  หมายถึงเครื่อง  Facsimile  หรือโทรภาพ 

2.  ความเร็วในการสงเอกสารไมเกินกวา 6 วินาทีตอแผน 

3.  ขนาดท่ีกําหนดเปนขนาดสงเอกสารข้ันต่ํา  

(ตั้งซ้ือตามราคามาตรฐานครุภัณฑ)   (แผนพัฒนาสามป หนา 65  ขอ 23)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   (สํานักปลัด)  
 



- 76 – 

 

       1.2  ตูเก็บเอกสารบานเลื่อน     จํานวน  12,000  บาท  

       เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือตูเก็บเอกสารบานเลื่อน  ขนาด 5  ฟุต  จํานวน  3  ตู  ราคาตูละ  4,000  บาท   (ตั้งซ้ือตาม

ราคาทองตลาดเนื่องจากไมมีกําหนดไวในมาตรฐานครุภัณฑ)    (แผนพัฒนาสามป หนา 65 ขอ 25)    

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  (สํานักปลัด) 

 

 

 

@@@@@@@@@@@@@@@@ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 77 – 

 

•  งานบริหารงานคลัง  (00113)                                รวม    2,530,000    บาท 

 

งบบุคลากร (520000)     รวม      2,325,600     บาท 
 

           เงินเดือน  (ฝายประจํา) (522000)    รวม      2,325,600     บาท    
    

  1. ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ  (200100)             ตั้งไว    1,835,340    บาท 

เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป   จํานวน 8  อัตรา  ตามคําสั่ง 

การเลื่อนข้ันเงินเดือนและการเลื่อนระดับของพนักงานเทศบาล   ตั้งจายจากเงินรายได    (กองคลัง) 
 

  2. ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ (220200)              ตั้งไว     64,020    บาท 

      -   เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว           จํานวน    64,020   บาท 

 เ พ่ือจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิไดรับ  จํานวน  3  อัตรา  ตามคําสั่งการเลื่อน 

ข้ันเงินเดือนและการเลื่อนระดับของพนักงานเทศบาล   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองคลัง) 
   

                     3.  ประเภทคาจางพนักงานจาง (200600)             ตั้งไว     366,240    บาท 

เพ่ือจายเปนคาจางพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 2 อัตรา  และพนักงานจางท่ัวไป  จํานวน  1  อัตรา 

รวม  3  อัตรา   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองคลัง)  
 

                   4. ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจาง (200700)                  ตั้งไว      60,000    บาท 

เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตางๆ  ของพนักงานจางตามภารกิจ  จํานวน 2 อัตรา  และพนักงานจางท่ัวไป   

จํานวน  1  อัตรา   รวม  3  อัตรา ตั้งจายจากเงินรายได   (กองคลัง)  

 

 

 งบดําเนินการ   (530000)          รวม    204,400       บาท 
 

       คาตอบแทน  (531000)              รวม    38,400       บาท 
   

  1. ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300)  ตั้งไว     5,000    บาท 

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานเทศบาลและลูกจาง   ผูไดรับคําสั่งให

ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  (แผนพัฒนาสามป หนา 62 ขอ 11)    ตั้งจายจากเงินรายได   (กองคลัง)   
    

  2. ประเภทคาเชาบาน (310400)                     ตั้งไว    23,400     บาท 

เพ่ือจายเปนเงินคาเชาบานแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิไดรับตามระเบียบฯ    ตั้งจายจากเงินรายได  

(กองคลัง) 

 

 



- 78 - 

 

  3. ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร  (310700)                  ตั้งไว    10,000     บาท 

เพ่ือจายเปนเงินสวัสดิการคาเลาเรียนบุตรใหแกพนักงานเทศบาลและผูมีสิทธิเบิกจายในหนวยงานนี้   ซ่ึงมีสิทธิ

ไดรับการชวยเหลือ   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวน

ทองถ่ินฯ   (แผนพัฒนาสามป หนา 63 ขอ 14)   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองคลัง)   

 

       คาใชสอย  (532000)                             รวม    17, 000     บาท 
 

  1) ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ (320100)  ตั้งไว     2,000     บาท 
 

                           - คาใชจายตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายฯ      ตั้งไว    2,000  บาท     

เพ่ือจายเปนคารับวารสาร  คาธรรมเนียมลงทะเบียนและคาลงทะเบียนตางๆ คาจางเหมาบริการและอ่ืนๆ  

(แผนพัฒนาสามป หนา  66 ขอ 27)   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองคลัง)   
 

  2) ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ (320300)

          ตั้งไว      10,000      บาท 

    - คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  ตั้งไว  10,000 บาท   

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร   เชน คาลงทะเบียน  

คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชาท่ีพัก ฯลฯ  พนักงานเทศบาล ลูกจางประจํา พนักงานจาง  ลูกจางชั่วคราวหรือผูท่ี  อปท.  

สั่งใหไปปฏิบัติราชการและไดกําหนดใหเบิกจายคาใชจายในการเดินทางไปราชการจาก อปท.    

(แผนพัฒนาสามป หนา 62 ขอ 10)   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองคลัง) 
 

3) ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม (320400)            ตั้งไว     5,000       บาท 
 

    - คาใชจายในการบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน      ตั้งไว   5,000   บาท   

เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ ทรัพยสินท่ีชํารุดเสียหาย เชน ยานพาหนะ  ครุภัณฑ  

สิ่งกอสราง  หรือทรัพยสินอ่ืนใดของหนวยงานนี้  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 2)  ตั้งจายจากเงินรายได  (กองคลัง)

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 79 - 

 

        คาวัสดุ (533000)                 รวม         149,000      บาท 
 

  1. ประเภทวัสดุสํานักงาน (300100)   ตั้งไว     60,000      บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุสํานักงานท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองคลัง) 
 

  2. ประเภทวัสดุงานบานงานครัว  (330300)  ตั้งไว         5,000       บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุงานบานงานครัวท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (กองคลัง) 
 

  3. ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนสง  (330700)  ตั้งไว         1,000       บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนสงท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภท 

รายจาย   สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (กองคลัง)  
 

  4. ประเภทวัสดุเช้ือเพลิงและหลอล่ืน  (300800)  ตั้งไว        1,000       บาท 

 เพ่ือจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายสําหรับ 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา  61 ขอ 1)  ตั้งจายจากเงินรายได  

(กองคลัง) 
 

  5. ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร  (331100)   ตั้งไว         2,000       บาท 

 เพ่ือใชจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุโฆษณาและเผยแพรท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภท 

รายจายสําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองคลัง) 
 

  6. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร  (331400)   ตั้งไว        80,000     บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร ท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายสําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองคลัง)    

 

 

@@@@@@@@@@@@@@@@ 

 

 

 



- 80 - 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน  (00120) 
 

• งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00120)    รวม   317,960   บาท 

  งบบุคลากร  (520000)     รวม      276,960     บาท 
 

       เงินเดือน  (ฝายประจํา ) (522000)   รวม    276,960    บาท 
 

  1.  ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ  (220100)     ตั้งไว    276,960     บาท 

เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป   จํานวน 1  อัตรา  ตามคําสั่งการ 

เลื่อนข้ันเงินเดือนและการเลื่อนระดับของพนักงานเทศบาล   ตั้งจายจากเงินรายได  (สํานักปลัด)  

 

 งบดําเนินการ (530000)                   รวม     37,000    บาท 
 

       คาตอบแทน  (531000)       รวม       1,000    บาท 
 

                    1. ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  (310300)    ตั้งไว   1,000    บาท 

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานเทศบาลและลูกจาง   ผูไดรับคําสั่งให

ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   (แผนพัฒนาสามป หนา  62  ขอ 11)   ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  
  

                คาใชสอย (532000)                              รวม    16,000    บาท 
 

                   1. ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ (320100)  ตั้งไว     1,000     บาท 

                          - คาใชจายตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายฯ           ตั้งไว    1,000  บาท     

เพ่ือจายเปนคารับวารสาร  คาธรรมเนียมลงทะเบียนและคาลงทะเบียนตางๆ   คาจางเหมาบริการและอ่ืนๆ   

(แผนพัฒนาสามป หนา 66  ขอ 27)   ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  
 

  2. ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ (320300)

          ตั้งไว      10,000      บาท 

                      1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร    ตั้งไว  5,000  บาท   

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เชน คาลงทะเบียน  

คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชาท่ีพัก ฯลฯ  พนักงานเทศบาล ลูกจางประจําและพนักงานจาง หรือผูท่ี อปท. สั่งใหไปปฏิบัติ

ราชการและไดกําหนดใหเบิกจายคาใชจายในการเดินทางไปราชการจาก  อปท.  (แผนพัฒนาสามป หนา 62  ขอ 10)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  
 

                      2.  โครงการสงเสริมและสนับสนุนการจัดตั้งศูนยปรองดองสมานฉันทระดับทองถ่ิน   ตั้งไว  5,000  บาท   

เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการสงเสริมและสนับสนุนการจัดตั้งศูนยปรองดองสมานฉันทระดับทองถ่ิน  

(แผนพัฒนาสามป หนา 52  ขอ 8)   ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  

 



- 81 – 

 

 3. ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม (320400)         ตั้งไว     5,000     บาท 
 

     - คาใชจายในการบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน        ตั้งไว    5,000    บาท   

เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ ทรัพยสินท่ีชํารุดเสียหาย เชน ยานพาหนะ  ครุภัณฑ  

สิ่งกอสรางหรือทรัพยสินอ่ืนใดของหนวยงานนี้  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ  2)   ตั้งจายจากเงินรายได   

(สํานักปลัด) 

 

        คาวัสดุ (533000)                       รวม     20,000      บาท 
 

  1. ประเภทวัสดุสํานักงาน (330100)    ตั้งไว  10,000      บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุสํานักงานท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (สํานักปลัด) 
 

  2. ประเภทวัสดุงานบานงานครัว  (330300)   ตั้งไว     5,000      บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุงานบานงานครัว  ท่ีใชในงานราชการตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด) 
 

  3. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร  (331400)    ตั้งไว     5,000     บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอรท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภท 

รายจายสําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา  61  ขอ  1)    

ตั้งจายจากเงินรายได  (สํานักปลัด) 

 

 งบลงทุน         รวม     4,000    บาท 
  

       คาครุภัณฑ  (541000)      ตั้งไว        4,000      บาท 

  1.  ประเภทครุภัณฑสํานักงาน  (410100)     ตั้งไว      4,000      บาท 
       

       1.1  ตูเก็บเอกสารบานเลื่อน     จํานวน  4,000  บาท  

       เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือตูเก็บเอกสารบานเลื่อน  ขนาด 5  ฟุต  จํานวน  1  ตู  ราคาตูละ  4,000  บาท       

(ตั้งซ้ือตามราคาทองตลาดเนื่องจากไมมีกําหนดไวในมาตรฐานครุภัณฑ)   (แผนพัฒนาสามป หนา 65  ขอ 25)    

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   (สํานักปลัด) 

 

@@@@@@@@@@@@@ 

 

 



- 82 - 
 

• งานเทศกิจ  (00122)     ร วม      223,380     บาท 

งบบุคลากร (520000)       รวม      183,480     บาท 
 

เงินเดือน  (ฝายประจํา ) (522000)   รวม    183,480      บาท  
    

  1.  ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ (220100)  ตั้งไว    183,480     บาท 

เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป   จํานวน 1  อัตรา  ตามคําสั่งการ

เลื่อนข้ันเงินเดือนและการเลื่อนระดับของพนักงานเทศบาล    ตั้งจายจากเงินรายได    (สํานักปลัด)  

 

 

 งบดําเนินการ (530000)         รวม       39,900    บาท 
 

      คาตอบแทน  (531000)          รวม      20,900      บาท 
 

                    1. ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  (310300)   ตั้งไว     1,500    บาท 

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานเทศบาลและลูกจาง   ผูไดรับคําสั่งให

ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  (แผนพัฒนาสามป หนา 62  ขอ 11)   ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)   
    

  2. ประเภทคาเชาบาน  (310400)                    ตั้งไว     14,400   บาท 

เพ่ือจายเปนเงินคาเชาบาน ใหแกพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิไดรับตามระเบียบฯ    ตั้งจายจากเงินรายได  

(สํานักปลัด)   
 

  3. ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร (310500)                   ตั้งไว    5,000     บาท 

เพ่ือจายเปนเงินสวัสดิการคาเลาเรียนบุตรใหแกพนักงานเทศบาลและผูมีสิทธิเบิกจาย ในหนวยงานนี้   ซ่ึงมีสิทธิ

ไดรับการชวยเหลือ   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวน

ทองถ่ินฯ  (แผนพัฒนาสามป หนา 63  ขอ 14)   ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  

  

                คาใชสอย    (532000)                                        รวม    9,000    บาท 
 

                   1. ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ (320100)  ตั้งไว     1,000     บาท 
 

                          -  คาใชจายตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายฯ      ตั้งไว   1,000  บาท     

เพ่ือจายเปนคารับวารสาร  คาธรรมเนียมลงทะเบียนและคาลงทะเบียนตางๆ  คาจางเหมาบริการและอ่ืนๆ   

(แผนพัฒนาสามป หนา 66  ขอ 27)   ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  

 

 

 



- 83 - 

 

  2. ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ (320300)

          ตั้งไว      5,000      บาท 

                           - คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ตั้งไว 5,000  บาท   

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร   เชน คาลงทะเบียน  

คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชาท่ีพัก ฯลฯ  พนักงานเทศบาล ลูกจางประจําและพนักงานจางหรือผูท่ี อปท.  สั่งใหไปปฏิบัติ

ราชการและไดกําหนดใหเบิกจายคาใชจายในการเดินทางไปราชการจาก  อปท.  (แผนพัฒนาสามป หนา 62  ขอ 10)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  
 

   3. ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม (320400)        ตั้งไว    3,000     บาท 
 

    - คาใชจายในการบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน     ตั้งไว   3,000  บาท   

เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ ทรัพยสินท่ีชํารุดเสียหาย เชน  ยานพาหนะ  ครุภัณฑ   

สิ่งกอสราง  หรือทรัพยสินอ่ืนใดของหนวยงานนี้   (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 2)   ตั้งจายจากเงินรายได  

(สํานักปลัด) 

 

        คาวัสดุ (533000)               รวม         10,000      บาท 
 

    1. ประเภทวัสดุไฟฟาและวิทยุ  (330200)  ตั้งไว    10,000     บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุไฟฟาและวิทยุท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (สํานักปลัด) 

 

 

 

@@@@@@@@@@@ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 84 - 

 

•  งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย  (00123)             รวม   4,031,560 บาท 

 

 งบบุคลากร (520000)                          รวม   2,722,560    บาท 
 

  เงินเดือน  (ฝายประจํา ) (522000)   รวม    2,722,560      บาท  
  

  1. ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ (200100)             ตั้งไว    516,840    บาท 

เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป   จํานวน 2  อัตรา ตามคําสั่งการ

เลื่อนข้ันเงินเดือนและการเลื่อนระดับของพนักงานเทศบาล    ตั้งจายจากเงินรายได    (สํานักปลัด) 
 

                     2. ประเภทคาจางลูกจางประจํา  (220400)              ตั้งไว   458,400    บาท 

เพ่ือจายเปนคาจางลูกจางประจําและเงินปรับปรุงประจําป   จํานวน  2  อัตรา  ตามคําสั่งการเลื่อนข้ัน คาจาง

ของลูกจางประจํา    ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  
   

                    3. ประเภทคาจางพนักงานจาง (220600)              ตั้งไว     1,543,320   บาท 

เพ่ือจายเปนคาจางพนักงานจางตามภารกิจ  จํานวน  5  อัตรา  และพนักงานจางท่ัวไป  จํานวน 8  อัตรา  

รวม   13  อัตรา   ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  
 

                  4. ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจาง  (220700)                ตั้งไว      204,000    บาท 

เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมตางๆ  ของพนักงานจางตามภารกิจ  จํานวน  5  อัตรา และพนักงานจางท่ัวไป   

จํานวน 8  อัตรา   รวม   13  อัตรา  ตั้งจายจากเงินรายได  (สํานักปลัด)  

 

 

     งบดําเนินการ (530000)          รวม       284,000    บาท 
 

      คาตอบแทน  (531000)     รวม     8,500     บาท 
 

   1. ประเภทเงินคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

                        (310100)                          ตั้งไว    2,000     บาท 

เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนกรณีมีคําสั่งใหอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือนปฏิบัติงานในศูนย อปพร.  

ตามนัยหนังสือกระทรวง  มหาดไทย  ดวนมาก ท่ี มท 0808.2 /ว 3795  ลงวันท่ี  17  พฤศจิกายน  2552   

(แผนพัฒนาสามป หนา 63  ขอ 14)    ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด) 
 

                   2. ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300)  ตั้งไว     1,500    บาท 

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานเทศบาลและลูกจาง   ผูไดรับคําสั่งให

ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   (แผนพัฒนาสามป หนา 62  ขอ 11)    ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด) 

 



-  85 - 

  

  3. ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร  (310500)                  ตั้งไว    5,000     บาท 

เพ่ือจายเปนเงินสวัสดิการคาเลาเรียนบุตรใหแกพนักงานเทศบาลและผูมีสิทธิเบิกจายในหนวยงานนี้   

ซ่ึงมีสิทธิไดรับการชวยเหลือ  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาของบุตรพนักงาน

สวนทองถ่ินฯ  (แผนพัฒนาสามป หนา 63  ขอ 14)  ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)   
 

 

                คาใชสอย  (532000)                                             รวม    68,000    บาท 
 

                   1. ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ (320100)  ตั้งไว     3,000     บาท 
 

                           - คาใชจายตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายฯ      ตั้งไว   3,000  บาท     

เพ่ือจายเปนคารับวารสาร  คาธรรมเนียมลงทะเบียนและคาลงทะเบียนตางๆ  คาจางเหมาบริการและอ่ืนๆ   

(แผนพัฒนาสามป หนา  66  ขอ 27)    ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  
 

  2. ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ (320300) 

          ตั้งไว    35,000   บาท 
 

    2.1 คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  ตั้งไว 5,000  บาท   

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เชน คาลงทะเบียน  

คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชาท่ีพักฯลฯ  พนักงานเทศบาล ลูกจางประจําและพนักงานจาง หรือผูท่ี อปท.  สั่งใหไปปฏิบัติ

ราชการและไดกําหนดใหเบิกจายคาใชจายในการเดินทางไปราชการจาก  อปท.  (แผนพัฒนาสามป หนา 62 ขอ 10)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  
 

    2.2  คาใชจายโครงการสงเสริมและสนับสนุนการปองกันและรักษาความปลอดภัยในชีวิต 

          และทรัพยสินของประชาชน      ตั้งไว  20,000  บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการฯ  เชน  คาจางเหมาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ

คาปายประชาสัมพันธโครงการและคาใชจายอ่ืนๆ  ตามความจําเปน   (แผนพัฒนาสามป หนา 51 ขอ 5)    

ตั้งจายจากเงินรายได  (สํานักปลัด) 
 

   2.3  คาใชจายโครงการสงเสริมและสนับสนุนการดําเนินการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 

         ในชวงเทศกาล      ตั้งไว  10,000  บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานตามโครงการฯ  เชน  คาจางเหมาอาหารและเครื่องดื่ม คาวัสดุอุปกรณ

คาปายประชาสัมพันธโครงการและคาใชจายอ่ืนๆ  ตามความจําเปน   (แผนพัฒนาสามป หนา 51 ขอ 4)    

ตั้งจายจากเงินรายได  (สํานักปลัด) 

 

 

 



- 86 - 
 

 

   3. ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม  (320400)        ตั้งไว   30,000     บาท 
 

    -  คาใชจายในการบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน         ตั้งไว   30,000  บาท   

เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ  ทรัพยสินท่ีชํารุดเสียหาย  เชน  ยานพาหนะ  ครุภัณฑ 

สิ่งกอสราง  หรือทรัพยสินอ่ืนใดของหนวยงานนี้  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 2)    ตั้งจายจากเงินรายได  

(สํานักปลัด) 

 

        คาวัสดุ (533000)                      รวม            162,500      บาท 
 

  1. ประเภทวัสดุสํานักงาน (330100)   ตั้งไว   2,500      บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุสํานักงานท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (สํานักปลัด) 
 

        2. ประเภทวัสดุไฟฟาและวิทยุ  (330200)   ตั้งไว      5,000      บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุไฟฟาและวิทยุท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)   
 

        3. ประเภทวัสดุกอสราง (3300600)   ตั้งไว        2,000      บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุกอสรางท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (สํานักปลัด)   
 

  4. ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนสง (330700)   ตั้งไว     10,000     บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนสงท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภท 

รายจายสําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (สํานักปลัด)  
 

  5. ประเภทวัสดุเช้ือเพลิงและหลอล่ืน  (330800)   ตั้งไว    100,000    บาท 

เพ่ือจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นตางๆ ท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (สํานักปลัด) 

 

 

 

 



- 87 - 

 

  6. ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร  (331100)   ตั้งไว     3,000     บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุโฆษณาและเผยแพรท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภท 

รายจายสําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด) 
 

  7. ประเภทวัสดุเครื่องแตงกาย  (331200)    ตั้งไว     20,000     บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุเครื่องแตงกายท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด) 
 

  8. ประเภทเครื่องดับเพลิง  (331600)    ตั้งไว      10,000     บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุเครื่องดับเพลิงท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  
 

  9 . ประเภทวัสดุอ่ืนๆ  (331700)     ตั้งไว      10,000     บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุอ่ืนๆ  ท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด) 

 

         คาสาธารณูปโภค   (534000)    รวม          45,000      บาท 
 

  1.  ประเภทคาไฟฟา  (340100)    ตั้งไว      40,000      บาท 

เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟาอาคารสํานักงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัยเทศบาลตําบลจอมบึง  

ใหกับสํานักงานการไฟฟาสวนภูมิภาค  อําเภอจอมบึง    ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด)  

  

  2.  ประเภทคาน้ําประปา (340200)   ตั้งไว      5,000      บาท 

เพ่ือจายเปนคาน้ําประปาอาคารสํานักงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัยเทศบาลตําบลจอมบึง   ใหกับ

สํานักงานการประปาสวนภูมิภาค  อําเภอสวนผึ้ง    ตั้งจายจากเงินรายได  (สํานักปลัด)   

 

 

 

 

 

 

 



- 88 - 

 

 งบลงทุน         รวม     1,025,000    บาท 
  

       คาครุภัณฑ  (541000)      ตั้งไว        1,025,000      บาท 
 

 

    1. ประเภทครุภัณฑยานพาหนะและขนสง  (410300)   ตั้งไว    900,000   บาท 

    1.1  สมทบการจัดซ้ือรถยนตบรรทุกน้ําอเนกประสงค       จํานวน  900,000  บาท 

      เพ่ือจายเปนเงินสมทบกับองคการบริหารสวนจังหวัดราชบุรี    ในการจัดซ้ือรถยนตบรรทุกน้ําอเนกประสงค  ชนิด  10  ลอ  

ขนาดบรรจุไมนอยกวา  10,000  ลิตร  จํานวน  1  คัน   (แผนพัฒนาสามป หนา 63  ขอ 13)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

(สํานักปลัด) 
 

  2.  ประเภทครุภัณฑเครื่องดับเพลิง  (411100)       ตั้งไว      75,000   บาท 

       2.1  สายดับเพลิง  จํานวน  5  เสน                        จํานวน  75,000  บาท  

       เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือสายดับเพลิง  จํานวน  5  เสน  ราคาเสนละ 15,000  บาท   (ตั้งซ้ือตามราคาทองตลาด 

เนื่องจากไมมีกําหนดไวในมาตรฐานครุภัณฑ)    (แผนพัฒนาสามป หนา 52  ขอ 10)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป    

(สํานักปลัด) 
 

      3. ประเภทคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ  (411800)  ตั้งไว     50,000    บาท 

    3.1  ปรับปรุงครุภัณฑรถยนตบรรทุกน้ําดับเพลิง     จํานวน  50,000  บาท 

             เพ่ือจายเปนคาปรับปรุงครุภัณฑรถยนตบรรทุกน้ําดับเพลิง  หมายเลขทะเบียน บพ 5847  ราชบุรี   

ใหสามารถใชงานไดตามปกติโดยมีรายละเอียดตามท่ีเทศบาลตําบลจอมบึงกําหนด  (แผนพัฒนาสามป หนา 67  ขอ 37)    

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป    (สํานักปลัด) 

 
 

@@@@@@@@@@@@@ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 89 - 

แผนงานการศึกษา  (00210) 

 

• งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (00211)                   รวม     1,493,720      บาท 
 

งบบุคลากร  (520000)     รวม     1,401,720   บาท 
 

     เงินเดือน(ฝายประจํา)  (522000)         รวม      1,383,060       บาท 
    

       1. ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ  (200100)           ตั้งไว   1,383,060   บาท 

เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป   จํานวน 5 อัตรา  ตามคําสั่งการ

เลื่อนข้ันเงินเดือนและการเลื่อนระดับของพนักงานเทศบาล     ตั้งจายจากเงินรายได    (กองการศึกษา) 
 

  2. ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ (220200)              ตั้งไว     18,660    บาท 

      -   เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว           จํานวน    18,660   บาท 

 เ พ่ือจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิไดรับ  จํานวน  1  อัตรา  ตามคําสั่งการเลื่อน 

ข้ันเงินเดือนและการเลื่อนระดับของพนักงานเทศบาล   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองการศึกษา) 

 

งบดําเนินการ  (530000)     รวม   88,000   บาท                                   

             คาตอบแทน  (531000)     รวม   7,000   บาท 
 

     1. ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300)  ตั้งไว    2,000     บาท 

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแกพนักงานเทศบาลและลูกจางผูไดรับคําสั่งให

ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  (แผนพัฒนาสามป หนา 62  ขอ 11)    ตั้งจายจากเงินรายได   (กองการศึกษา) 
 

     2. ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร  (310500)     ตั้งไว 5,000     บาท 

เพ่ือจายเปนเงินสวัสดิการใหแกพนักงานเทศบาลและลูกจางประจําในหนวยงานนี้   เปนคาเลาเรียนบุตรซ่ึง     

มีสิทธิไดรับการชวยเหลือ   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาของบุตรพนักงาน

สวนทองถ่ินฯ  (แผนพัฒนาสามป หนา 63  ขอ 14)   ตั้งจายจากเงินรายได  (กองการศึกษา)    

 

       คาใชสอย   (533000)                             รวม    20, 000     บาท 
 

  1. ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ (320100)  ตั้งไว     5,000     บาท 

                          -  คาใชจายตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายฯ       ตั้งไว    5,000    บาท     

เพ่ือจายเปนคารับวารสาร  คาธรรมเนียมลงทะเบียนและคาลงทะเบียนตางๆ  คาจางเหมาบริการและอ่ืนๆ   

(แผนพัฒนาสามป หนา 66  ขอ 27)    ตั้งจายจากเงินรายได   (กองการศึกษา)  

 



- 90 - 

 

  2. ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ (320300)

          ตั้งไว      10,000   บาท 

    - คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ตั้งไว  10,000  บาท   

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร   เชน คาลงทะเบียน  

คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชาท่ีพัก ฯลฯ  พนักงานเทศบาล ลูกจางประจํา และพนักงานจางหรือผูท่ี อปท. สั่งใหไปปฏิบัติ

ราชการและไดกําหนดใหเบิกจายคาใชจายในการเดินทางไปราชการจาก  อปท.  (แผนพัฒนาสามป หนา 62  ขอ 10)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองการศึกษา)  
 

  3. ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม  (320400)            ตั้งไว      5,000    บาท 

    - คาใชจายในการบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน          ตั้งไว   5,000   บาท   

เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ  ทรัพยสินท่ีชํารุดเสียหาย เชน ยานพาหนะ  ครุภัณฑ  

สิ่งกอสรางหรือทรัพยสินอ่ืนใดของหนวยงานนี้   (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 2)   ตั้งจายจากเงินรายได    

(กองการศึกษา)      

 

        คาวัสดุ (533000)                      รวม         61,000      บาท 
 

  1. ประเภทวัสดุสํานักงาน (330100)   ตั้งไว     3,000      บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุสํานักงานท่ีใชในงานราชการ    ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (กองการศึกษา) 
 

  2. ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนสง  (330700)  ตั้งไว        25,000        บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนสงท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภท 

รายจายสําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองการศึกษา)  
 

  3. ประเภทวัสดุเช้ือเพลิงและหลอล่ืน  (330800)  ตั้งไว        30,000       บาท 

 เพ่ือจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (กองการศึกษา) 
 

  4. ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร  (331100)  ตั้งไว         2,000       บาท 

 เพ่ือใชจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุโฆษณาและเผยแพรท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภท 

รายจาย  สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองการศึกษา) 

 



- 91 - 

 

  5. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร  (331400)   ตั้งไว        1,000     บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอรท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภท 

รายจาย  สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองการศึกษา) 

 

 

 งบลงทุน         รวม     4,000    บาท 
  

       คาครุภัณฑ  (541000)    ตั้งไว        4,000      บาท 
 

  1. ประเภทครุภัณฑสํานักงาน  (410100)      ตั้งไว      4,000      บาท 

      1.1  ตูเก็บเอกสาร         จํานวน   4,000     บาท  

       เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือตูเก็บเอกสาร  2 บาน  จํานวน  1  ตู  ราคาตูละ  4,000  บาท   (ตั้งซ้ือตามราคาทองตลาด

เนื่องจากไมมีกําหนดไวในมาตรฐานครุภัณฑ)    (แผนพัฒนาสามป หนา 65 ขอ 25)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

(กองการศึกษา) 

 

 

 

@@@@@@@@@@@@@ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 92 - 
 

• งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212)            รวม     11,747,272      บาท 
 

งบดําเนินการ (530000)      รวม   4,075,272   บาท                     
 

  คาใชสอย  (532000)         รวม        400,000      บาท 
 

  1. ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ (320300) 

ตั้งไว     400,000      บาท  
 

     1.1  โครงการแขงขันกีฬานักเรียนเยาวชนเทศบาล - อําเภอจอมบึง    ตั้งไว   200,000     บาท 

  เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  คาวัสดุอุปกรณกีฬา  คาจางเหมาบริการ  

คาอาหารสําหรับนักกีฬาและเจาหนาท่ี  และคาใชจายอ่ืนๆ  ตามความจําเปน  (แผนพัฒนาสามป หนา  47  ขอ 18)   

ตั้งจายจากเงินรายได  178,305  บาท   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  21,695  บาท   (กองการศึกษา) 
 

   1.2   โครงการวันเด็กแหงชาติ             ตั้งไว   200,000     บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายตามโครงการวันเด็กแหงชาติ  เชน คาจางเหมาอาหารและอาหารวางพรอมน้ําดื่ม  คาจัด

ซุมอาหารและซุมการละเลน คาจัดซ้ือวัสดุอุปกรณท่ีตองใชในโครงการ คา จัดซ้ือของขวัญ   ของท่ีระลึกและของรางวัล

สําหรับเด็ก  คาเชาอุปกรณ  คาเชาและ/จางเหมาเครื่องเลนสนาม(กลางแจง) สําหรับเด็กปฐมวัย คาจางเหมาตกแตง

สถานท่ี คาปายประชาสัมพันธโครงการ และคาใชจายอ่ืนๆ   ท่ีจําเปนตองจายตามโครงการ  

(แผนพัฒนาสามป หนา 40  ขอ 7)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   (กองการศึกษา) 

 

คาวัสดุ (533000)         รวม    3,675,272     บาท 

                   1.  ประเภทวัสดงุานบานงานครัว  (330300)           ตั้งไว   3,675,272  บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุงานบานงานครัวท่ีใชในราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย

ตามท่ีกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทยกําหนด  อาหารเสริม (นม)  ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  

ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0893.3/ว 3149  ลงวันท่ี  5  มิถุนายน 2558   เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจาย

รองรับเงินอุดหนุนท่ัวไปดานการศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 

(แผนพัฒนาสามป หนา  34 ขอ 5)    ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   (กองการศึกษา) 

 

งบเงินอุดหนุน  (560000)    รวม    7,672,000    บาท 
 

  1. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน (610200) ตั้งไว   7,672,000   บาท 

เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนใหแกโรงเรียนภายในเขตเทศบาลตําบลจอมบึง  ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง

ทองถ่ิน  ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0893.3/ว 3149   ลงวันท่ี  5  มิถุนายน 2558   เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณ

รายจายรองรับเงินอุดหนุนท่ัวไปดานการศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2559  

(แผนพัฒนาสามป หนา  34  ขอ 4)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   (กองการศึกษา) 

@@@@@@@@@@@@@ 



- 93 - 

แผนงานสาธารณสุข  (00220) 
 

• งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการสาธารณสุข (00221)                รวม      946,260      บาท 
 

 งบบุคลากร  (520000)    รวม     865,260      บาท 
 

           เงินเดือน  (ฝายประจํา) (522000)  
               

     1. ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ  (220100)  ตั้งไว     862,680      บาท 

 เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป   จํานวน  3  อัตรา  ตามคําสั่งการ

เลื่อนข้ันเงินเดือนเลื่อนระดับของพนักงานเทศบาล   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ) 
. 

     2. ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ  (220200)    ตั้งไว       2,580     บาท 

         -   เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว           จํานวน      2,580     บาท 

 เ พ่ือจายเปนเงินคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาลผูมีสิทธิไดรับ  จํานวน  1  อัตรา  ตามคําสั่งการเลื่อน

ข้ันเงินเดือนเลื่อนระดับของพนักงานเทศบาล  ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ) 

 

 

 งบดําเนินการ   (530000)      รวม         54,000     บาท                   

  คาตอบแทน  (531000)              ตั้งไว      19,000      บาท 
 

1. ประเภทคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น (310100) 

                       ตั้งไว     12,000   บาท 

     เพ่ือจายเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติราชการในการทําหนาท่ีพนักงานตรวจโรคสัตว  ตามระเบียบ ฯ   

(แผนพัฒนาสามป หนา  66  ขอ 30)   ตั้งจายจากเงินรายได  (กองสาธารณสุขฯ)  
 

  2. ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) ตั้งไว     2,000    บาท 

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   ใหแกพนักงานเทศบาลและลูกจางผูไดรับคําสั่งให

ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  (แผนพัฒนาสามป หนา  62  ขอ 11)   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ)  
 

  3. ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร  (310500)                  ตั้งไว     5,000    บาท 

เพ่ือจายเปนเงินสวัสดิการคาเลาเรียนบุตรใหแกพนักงานเทศบาลและผูมีสิทธิเบิกจาย ในหนวยงานนี้   ซ่ึงมีสิทธิ

ไดรับการชวยเหลือ   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวน

ทองถ่ินฯ (แผนพัฒนาสามป หนา  63  ขอ 14)    ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ) 

   

 

 

 



- 94 - 
 

       คาใชสอย  (532000)                      รวม     11, 000     บาท 
 

  1. ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ (320100)  ตั้งไว     3,000     บาท 
 

                          - คาใชจายตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายตามท่ีกรมการปกครองกําหนด  ตั้งไว   3,000  บาท      

เพ่ือจายเปนคารับวารสาร  คาธรรมเนียมลงทะเบียนและคาลงทะเบียนตางๆ  คาจางเหมาบริการและอ่ืนๆ   

(แผนพัฒนาสามป หนา  66  ขอ 27)   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ)  
 

  2. ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ (320300)

          ตั้งไว      3,000      บาท 

                         - คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  ตั้งไว  3,000  บาท   

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร   เชน   คาลงทะเบียน  

คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาเชาท่ีพัก ฯลฯ  พนักงานเทศบาล ลูกจางประจําและพนักงานจาง หรือผูท่ี อปท.  สั่งใหไปปฏิบัติ

ราชการและไดกําหนดใหเบิกจายคาใชจายในการเดินทางไปราชการจาก อปท.  (แผนพัฒนาสามป หนา 62 ขอ 10)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ)  
 

  3. ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม (320400)          ตั้งไว     5,000      บาท 
 

    - คาใชจายในการบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน        ตั้งไว    5,000       บาท   

เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ ทรัพยสินท่ีชํารุดเสียหาย เชน ยานพาหนะ  ครุภัณฑ  

สิ่งกอสราง  หรือทรัพยสินอ่ืนใดของหนวยงานนี้   (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 2)   ตั้งจายจากเงินรายได   

(กองสาธารณสุขฯ)      

 

        คาวัสดุ (533000)                       รวม         24,000      บาท 
 

  1. ประเภทวัสดุสํานักงาน (330100)    ตั้งไว  10,000    บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุสํานักงานท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)  

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ) 
 

        2. ประเภทวัสดุกอสราง  (300600)    ตั้งไว     2,000      บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุกอสรางท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา  61  ขอ 1) 

ตั้งจายจากเงินรายได  (กองสาธารณสุขฯ) 
 

  3. ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร  (331100)   ตั้งไว     2,000      บาท 

 เพ่ือใชจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุโฆษณาและเผยแพรท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภท 

รายจายสําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (กองสาธารณสุขฯ) 



- 95 – 

 

         4. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร  (331400)          ตั้งไว     10,000    บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอรท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภท 

รายจายสําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1) 

ตั้งจายจากเงินรายได  (กองสาธารณสุขฯ) 

 

 งบลงทุน        รวม         27,000    บาท 
 

  หมวดคาครุภัณฑ  (541000)     ตั้งไว         27,000    บาท 
 

  1.  ประเภทครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร  (410700)     ตั้งไว     10,000    บาท 

       1.1  กลองถายภาพนิ่งระบบดิจิตอล         จํานวน  10,000  บาท 

       เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือกลองถายภาพนิ่งระบบดิจิตอล  ความละเอียดไมนอยกวา 16 ลานพิกเซล  จํานวน 1 เครื่อง   

(ตั้งซ้ือตามราคามาตรฐานครุภัณฑ)   (แผนพัฒนาสามป หนา 64  ขอ 15)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป    

(กองสาธารณสุขฯ) 
 

   2.  ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร  (411600)   ตั้งไว    17,000    บาท 

    2.1  เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุค  สําหรับงานสํานักงาน   ราคา 17,000 บาท 

คุณลักษณะพ้ืนฐาน 

-  มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 2 แกนหลัก (2 core) จํานวน 1 หนวย โดยมี  

คุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่งหรือดีกวา ดังนี้ 

1)  ในกรณีท่ีมีหนวยความจํา แบบ L2 Cache Memory ขนาดไมนอยกวา 2 MB ตองมีความเร็ว 

     สัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 2.5 GHz หรือ 

2)  ในกรณีท่ีมีหนวยความจํา แบบ Smart Cache Memory ขนาดไมนอยกวา 3 MB ตองมี 

     ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไมนอยกวา 1.6 GHz 

     - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกวา ขนาดไมนอยกวา 4 GB 

     - มีหนวยจัดเก็บขอมูล (Hard disk) ขนาดความจุไมนอยกวา 500 GB จํานวน 1 หนวย 

     - มีจอภาพชนิด WXGA หรือดีกวา มีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว 

     - มี DVD-RW หรือดีกวา จํานวน 1 หนวย 
 

(ตั้งซ้ือตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑกระทรวง ไอ.ซี.ที.)   (แผนพัฒนาสามป หนา 66 ขอ 32)   

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   (กองสาธารณสุขฯ) 

 

 

 

@@@@@@@@@@@@@ 



- 96 - 

 

• งานบริการสาธารณสุขและสาธารณสุขอ่ืน  (00223)               รวม     255,000     บาท 
 

 งบดําเนินการ   (530000)    รวม        205,000     บาท        
            

       คาใชสอย   (532000)                           รวม     175, 000     บาท 
 

  1. ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ (320100)  ตั้งไว     3,000     บาท 
 

                           -  คาใชจายตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายตามท่ีกรมการปกครองกําหนด   ตั้งไว 3,000 บาท      

เพ่ือจายเปนคาขุดลอกทอระบายน้ํา  ขุดลอกบอบําบัดน้ําเสีย  พนยากําจัดยุง คาจางกําจัดสุนัข  คาธรรมเนียม

ทําสัญญาเชาท่ีราชพัสดุและคาเชาท่ีราชพัสดุฯลฯ  (แผนพัฒนาสามป หนา 66  ขอ 27)   ตั้งจายจากเงินรายได   

(กองสาธารณสุขฯ)  
 

  2. ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ (320300) 

          ตั้งไว      172,000    บาท 
 

             2.1 คาใชจายโครงการอบรมหลักสูตรสุขาภิบาลอาหาร   ตั้งไว  3,000  บาท  

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  คาวัสดุเครื่องบริโภค  คาจางเหมาบริการและคาใชจายอ่ืนตามโครงการฯ   

ตามความจําเปน  (แผนพัฒนาสามป หนา 45  ขอ 3)   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ)  
 

             2.2 คาใชจายโครงการควบคุมและกําจัดยุงลาย    ตั้งไว  30,000  บาท  

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  คาวัสดุเครื่องบริโภค  คาจางเหมาบริการและคาใชจายอ่ืนตามโครงการฯ   

ตามความจําเปน  (แผนพัฒนาสามป หนา 45  ขอ 6)    ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ)  
 

             2.3 คาใชจายโครงการควบคุมโรคพิษสุนัขบา    ตั้งไว  30,000  บาท  

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  คาวัสดุเครื่องบริโภค  คาจางเหมาบริการและคาใชจายอ่ืนตามโครงการฯ  

ตามความจําเปน  (แผนพัฒนาสามป หนา 45  ขอ 7)   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ)  
 

             2.4 คาใชจายโครงการควบคุมและปองกันโรคเอดสและโรคติดตอฯ   ตั้งไว  3,000  บาท  

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  คาวัสดุเครื่องบริโภค  คาจางเหมาบริการและคาใชจายอ่ืนตามโครงการฯ    

ตามความจําเปน  (แผนพัฒนาสามป หนา 46 ขอ 8)    ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ)  
 

             2.5 คาใชจายโครงการควบคุมโรคอ่ืนๆ     ตั้งไว  3,000  บาท  

เพ่ือจายเปนคาควบคุมโรค  เชน  ไขหวัดนก  ฉ่ีหนู  ตาแดง ไขหวัดใหญสายพันธุใหมและคาใชจายอ่ืน 

ตามโครงการฯ  ตามความจําเปน  (แผนพัฒนาสามป หนา 46  ขอ 9)  ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ)  

 

 

 
 



- 97 – 

 

             2.6 คาใชจายโครงการฝกอบรม อสม.และศึกษาดูงาน   ตั้งไว  100,000  บาท  

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนวิทยากร  คาวัสดุสํานักงาน  วัสดุเครื่องบริโภค  คายานพาหนะ  คาของท่ีระลึก   

คาเชาท่ีพักและคาใชจายอ่ืนตามโครงการฯ  ตามความจําเปน (แผนพัฒนาสามป หนา 45 ขอ 4)     

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   (กองสาธารณสุขฯ)  
 

             2.7 คาใชจายโครงการรณรงคปองกันยาเสพติด    ตั้งไว   3,000   บาท  

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  คาตอบแทน  คาจางเหมาบริการและคาใชจายอ่ืน

ตามโครงการฯ  ตามความจําเปน (แผนพัฒนาสามป หนา 88 ขอ 33)   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ)  

 

        คาวัสดุ (553000)                       รวม         30,000      บาท 
 

  1. ประเภทวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย (330900)  ตั้งไว 30,000      บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุวิทยาศาสตรการแพทยท่ีใชในราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจายสําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  เชน แม็กเนเซียมซัลเฟล  น้ํากลั่น ฯลฯ   

(แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ) 

 

 

 งบ เงินอุดหนุน (560000)      รวม         50,000     บาท                   
 

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น (610100)   ตั้งไว     50,000      บาท 

เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนการพัฒนาระบบบริการสาธารณสุขมูลฐาน  ใหแกชุมชนในเขตเทศบาล 7 ชุมชน  

ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0891.3/ ว 73  ลงวันท่ี  14  มกราคม  2557 

(แผนพัฒนาสามป หนา 45 ขอ 2)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  (กองสาธารณสุขฯ)   

 

 

 

 

@@@@@@@@@@@@@ 

 

 

 

 

 

 

 



- 98 - 

แผนงานเคหะและชุมชน (00240) 
 

• งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00241)  รวม    1,261,140     บาท 

งบบุคลากร (520000)     รวม     1,139,640     บาท  

เงินเดือน (ฝายประจํา) (522000)                                 รวม     978,960      บาท   
    

  1. ประเภทเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ  (220100)            ตั้งไว    978,960    บาท 

เพ่ือจายเปนเงินเดือนพนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจําป   จํานวน 3  อัตรา ตามคําสั่งการ

เลื่อนข้ันเงินเดือนเลื่อนระดับของพนักงานเทศบาล   ตั้งจายจากเงินรายได    (กองชาง) 
 

  2. ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ  (220200)                ตั้งไว       5,400    บาท 

    1.  เงินเพ่ิมพิเศษสําหรับการสูรบ  (พ.ส.ร.)         จํานวน    5,400    บาท 

เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนของพนักงานสวนทองถ่ิน  ตามระเบียบสํานัก นายกรัฐมนตรีวาดวยบําเหน็จ

ความชอบและการชวยเหลือเจาหนาท่ี  ประชาชน  ผูปฏิบัติหนาท่ีราชการ  หรือชวยเหลือราชการเนื่องในการปองกัน

อธิปไตยและรักษาความสงบเรียบรอยของประเทศ  พ.ศ. 2521  และหนังสือสํานักงาน ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 

0809.3/ว 91 ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 2550 เรื่อง การใหพนักงานสวนทองถ่ินไดรับเงินเพ่ิมพิเศษสําหรับการสูรบ (พ.ส.ร.)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองชาง)  
   

                     3. ประเภทคาจางพนักงานจาง (220600)              ตั้งไว     131,280    บาท 

เพ่ือจายเปนคาจางพนักงานจางตามภารกิจ  จํานวน 1  อัตรา    ตั้งจายจากเงินรายได   (กองชาง)  
 

                   4. ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจาง  (220700)          ตั้งไว       24,000    บาท 

เพ่ือจายเปนคาเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจางตามภารกิจ  จํานวน  1  อัตรา  ตั้งจายจากเงินรายได (กองชาง) 

 

 
 

 งบดําเนินการ  (530000)                   รวม    121,500       บาท 
 

        คาตอบแทน  (531000)                      รวม        10,000       บาท 
   

  1. ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร  (310500)                  ตั้งไว   10,000     บาท 

เพ่ือจายเปนเงินสวัสดิการคาเลาเรียนบุตรใหแกพนักงานเทศบาลและผูมีสิทธิเบิกจาย ในหนวยงานนี้   ซ่ึงมีสิทธิ

ไดรับการชวยเหลือตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   วาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวน

ทองถ่ินฯ   (แผนพัฒนาสามป หนา 63 ขอ 14)   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองชาง)   

 

 



- 99 - 

 

       คาใชสอย  (532000)                             รวม    21,5 00     บาท 
 

  1. ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ (320100)  ตั้งไว     1,500     บาท 

                          - คาใชจายตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายตามท่ีกรมการปกครองกําหนด    ตั้งไว  1,500 บาท     

เพ่ือจายเปนคารับวารสาร  คาจางเหมาบริการซอมแซมไฟฟาสาธารณะ  คาจางเหมาเปลี่ยนโคมไฟฟาและ

ทรัพยสินอ่ืนๆ   ตามความจําเปนเรงดวนในความรับผิดชอบของกองชาง  (แผนพัฒนาสามป หนา 66 ขอ 27)      

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองชาง)  
 

  2. ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ (320300)

          ตั้งไว      15,000     บาท 

    - คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร   ตั้งไว 15,000 บาท   

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เชน คาลงทะเบียน  

คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาเชาท่ีพัก ฯลฯ   พนักงานเทศบาล ลูกจางประจํา และพนักงานจางหรือผูท่ี  อปท.สั่งใหไปปฏิบัติ

ราชการและไดกําหนดใหเบิกจายคาใชจายในการเดินทางไปราชการจาก  อปท.  (แผนพัฒนาสามป หนา 62 ขอ 10)  

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองชาง)  
 

  3. ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม  (320400)           ตั้งไว      5,000     บาท 
 

    - คาใชจายในการบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน         ตั้งไว   5,000   บาท   

เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ  ทรัพยสินท่ีชํารุดเสียหาย เชน ยานพาหนะ  ครุภัณฑ  

สิ่งกอสรางหรือทรัพยสินอ่ืนใดของหนวยงานนี้   (แผนพัฒนาสามป หนา 61 ขอ 2)  ตั้งจายจากเงินรายได  (กองชาง)

  

 

        คาวัสดุ (533000)                      รวม         90,000      บาท 
 

  1. ประเภทวัสดุสํานักงาน (330100)    ตั้งไว   10,000     บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุสํานักงานท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน   (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองชาง) 
 

  2. ประเภทวัสดุไฟฟาและวิทยุ  (330200)    ตั้งไว      30,000     บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุไฟฟาและวิทยุท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได    (กองชาง) 

 

 

 



- 100 - 

 

  3. ประเภทวัสดุงานบานงานครัว  (330300)  ตั้งไว          5,000      บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุงานบานงานครัวท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองชาง) 

4. ประเภทวัสดุกอสราง (330600)   ตั้งไว        10,000    บาท  

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุกอสรางท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (กองชาง)  
  

  5. ประเภทวัสดุเช้ือเพลิงและหลอล่ืน  (330800)  ตั้งไว        10,000       บาท 

 เพ่ือจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (กองชาง) 
 

  6. ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร (331100)  ตั้งไว         5,000       บาท 

 เพ่ือใชจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุโฆษณาและเผยแพรท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภท 

รายจายสําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)    

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองชาง) 
 

  7. ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร  (331400)   ตั้งไว           20,000     บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอรท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภท 

รายจายสําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองชาง)    

 

@@@@@@@@@@@@@ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 101 - 
 

• งานไฟฟาถนน (00242)    รวม     3,505,863     บาท 

 งบดําเนินการ  (530000)                 รวม      287,500       บาท 
 

       คาใชสอย                               รวม    32,5 00     บาท 
 

  1. ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ (320100)  ตั้งไว     2,500     บาท 
 

                           - คาใชจายตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายฯ      ตั้งไว   2,500   บาท     

เพ่ือจายเปนคารับวารสาร  คาจางเหมาบริการซอมแซมไฟฟาสาธารณะ คาจางเหมาเปลี่ยนโคมไฟฟาและ

ทรัพยสินอ่ืนๆ  ตามความจําเปนเรงดวนในความรับผิดชอบของกองชาง  (แผนพัฒนาสามป หนา 66  ขอ 27) 

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองชาง)  
 

  2. ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม  (32400)            ตั้งไว     30,000    บาท 
 

    - คาใชจายในการบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน        ตั้งไว   30,000   บาท   

เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ ทรัพยสินท่ีชํารุดเสียหาย เชน ยานพาหนะ ครุภัณฑ  

สิ่งกอสราง  หรือทรัพยสินอ่ืนใดของหนวยงานนี้  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 2) ตั้งจายจากเงินรายได  (กองชาง) 

  

        คาวัสดุ (533000)                       รวม       210,000      บาท 
 

   1. ประเภทวัสดุไฟฟาและวิทยุ  (330200)   ตั้งไว        150,000      บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุไฟฟาและวิทยุท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได    (กองชาง) 
 

2. ประเภทวัสดุกอสราง (330600)   ตั้งไว        20,000    บาท  

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุกอสรางท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 78  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (กองชาง)  
 

   3. ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนสง  (330700)  ตั้งไว        10,000        บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนสงท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภท 

รายจายสําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองชาง)  

 

 

 



-102 - 

 

  4. ประเภทวัสดุเช้ือเพลิงและหลอล่ืน (330800)  ตั้งไว        20,000       บาท 

 เพ่ือจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (กองชาง) 
    

  5. ประเภทวัสดเุครื่องแตงกาย  (331200)   ตั้งไว        10,000      บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุเครื่องแตงกายท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองชาง) 

          คาสาธารณูปโภค  (534000)  รวม          45,000      บาท 
 

  1.  ประเภทคาไฟฟา  (340100)    ตั้งไว         40,000      บาท 

เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟาถํ้าจอมพลและคากระแสไฟฟาสวนสาธารณะสวนเกินสิทธิ  ใหกับสํานักงานการ

ไฟฟาสวนภูมิภาค อําเภอจอมบึง  ตั้งจายจากเงินรายได  (กองชาง)  
  

  2.  ประเภทคาน้ําประปา  (340200)   ตั้งไว          5,000      บาท 

 เพ่ือจายเปนคาน้ําประปาบริเวณถํ้าจอมพล  ใหกับสํานักงานการประปาสวนภูมิภาค อําเภอสวนผึ้ง 

ตั้งจายจากเงินรายได  (กองชาง)  

 

 

    งบเงินอุดหนุน  (560000)     รวม        210,000      บาท 
 

      1.  อุดหนุนการประปาสวนภูมิภาคอําเภอสวนผ้ึง (610200) ตั้งไว        10,000      บาท 

เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนใหกับสํานักงานการประปาสวนภูมิภาค  อําเภอสวนผึ้ง  

(แผนพัฒนาสามป  หนาท่ี 25  ขอ 1)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป     (กองชาง) 
 

      2.  อุดหนุนสํานักงานการไฟฟาสวนภูมิภาคอําเภอจอมบึง (610200)  ตั้งไว    200,000    บาท 

เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนใหกับสํานักงานการไฟฟาสวนภูมิภาค  อําเภอจอมบึง  

(แผนพัฒนาสามป  หนาท่ี  23  ขอ 1)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป     (กองชาง) 

 

 

 

 

 

 



- 103 - 
 

  งบลงทุน                                               รวม     3,008,363     บาท    
 

 หมวดคาท่ีดินและส่ิงกอสราง  (542000)                       ตั้งไว      3,008,363     บาท 
 

1. โครงการกอสรางถนนผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยทางเขาบาน ผอ.มงคล  ช่ืนชม   

     หมูท่ี  2  ตําบลจอมบึง  อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี        ตั้งไว  200,000   บาท  

เพ่ือจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกวาง  4.00  ม.  ยาว 80.00  ม. หนา  0.15  ม.   

หรือพ้ืนท่ี คสล. ไมนอยกวา  320.00  ตร.ม.  ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลจอมบึงกําหนด    

(แผนพัฒนาสามป  หนาท่ี  19 ขอ 45)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   (กองชาง) 

 

2. โครงการกอสรางถนนผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยทางเขาบาน อ.เรียบ  ดุจดาว  

หมูท่ี  2  ตําบลจอมบึง อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี     ตั้งไว   892,363   บาท  

เพ่ือจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกวาง  4.00  ม.  ยาว  356.50  ม. หนา  0.15  ม.  

หรือพ้ืนท่ี คสล. ไมนอยกวา  1,426.00  ตร.ม.    ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลจอมบึงกําหนด    

(แผนพัฒนาสามป  หนาท่ี  20 ขอ 46)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   (กองชาง) 

 

3. โครงการกอสรางถนนผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคันคลองใหญเช่ือมตอถนน คสล. 

บานแสงกะบะ หมูท่ี  3 ตําบลจอมบึง  อําเภอจอมบึง จังหวัดราชบุรี   ตั้งไว  713,000 บาท  

เพ่ือจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกวาง  4.00  ม.  ยาว  297.00  ม. หนา  0.15  ม.   

หรือพ้ืนท่ี คสล. ไมนอยกวา  1,188.00  ตร.ม.    ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลจอมบึงกําหนด    

(แผนพัฒนาสามป  หนาท่ี  40 ขอ 41)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   (กองชาง) 

 

4. โครงการกอสรางถนนผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยบานนางณฐพรภัทร  

อินทรศิริพงษ (ระยะท่ี 2)  หมูท่ี  4  ตําบลจอมบึง  อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี 

        ตั้งไว    267,000   บาท  

เพ่ือจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกวาง  4.00  ม.   ยาว  110.00  ม. หนา  0.15  ม.   

หรือพ้ืนท่ี คสล. ไมนอยกวา  440.00  ตร.ม.    ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลจอมบึงกําหนด    

(แผนพัฒนาสามป  หนาท่ี  20  ขอ 49)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   (กองชาง) 

 

 

 

 

 

 



- 104 – 

 

5. โครงการกอสรางถนนผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก  ซอยเทศบาล 29  บานคุณกัลยา   

คุมญาต ิ หมูท่ี  3  ตําบลจอมบึง  อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี   

        ตั้งไว    303,000   บาท  

เพ่ือจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกวาง 4.00  ม.   ยาว 125.00  ม. หนา 0.15  ม.   

หรือพ้ืนท่ี คสล. ไมนอยกวา  500.00  ตร.ม.    ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลจอมบึงกําหนด    

(แผนพัฒนาสามป  หนาท่ี  21  ขอ 50)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   (กองชาง) 

 

6. โครงการกอสรางถนนผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก  หนาโรงเรียนคุรุราษฎรรังสฤษฏ 

หมูท่ี  2  ตําบลจอมบึง  อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี   ตั้งไว    333,000   บาท  

เพ่ือจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกวาง  3.50  ม.  ยาว  137.00  ม.  หนา  0.15  ม.  

หรือพ้ืนท่ี คสล. ไมนอยกวา  479.25  ตร.ม.  พรอมทําคันหินกันดิน กวาง 0.20 ม.  สูง 0.20  ม.    ตามแบบแปลน

เทศบาลตําบลจอมบึงกําหนด  (แผนพัฒนาสามป  หนาท่ี  21 ขอ 51)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   (กองชาง) 

 

7. โครงการกอสรางโรงจอดรถขนาดใหญสํานักงานเทศบาลตําบลจอมบึง   

หมูท่ี  3  ตําบลจอมบึง   อําเภอจอมบึง   จังหวัดราชบุรี  ตั้งไว    300,000   บาท  

เพ่ือจายเปนคากอสรางอาคารโรงจอดรถ  ขนาดกวาง  5.00  เมตร  ยาว  15.00  เมตร   จํานวน  1  หลัง 

ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลจอมบึงกําหนด   (แผนพัฒนาสามป หนาท่ี  67  ขอ 36)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

(กองชาง) 

 

@@@@@@@@@@@@@ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 105 – 
 

• งานสวนสาธารณะ (00243)     รวม    825,480     บาท 
 

งบบุคลากร  (520000)    รวม     690,480     บาท  

เงินเดือน (ฝายประจํา)                                           รวม     690,480      บาท   
    

 1. ประเภทคาจางพนักงานจาง (220600)              ตั้งไว     606,480    บาท 

เพ่ือจายเปนคาจางพนักงานจางตามภารกิจ  จํานวน 2 อัตรา  พนักงานจางท่ัวไป  3  อัตรา  รวม  5  อัตรา   

ตั้งจายจากเงินรายได    (กองชาง)  
 

                   2. ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจาง  (200700)                 ตั้งไว       84,000    บาท 

เพ่ือจายเปนคาเงินเพ่ิมตางๆ  ของพนักงานจางตามภารกิจ  จํานวน  2  อัตรา  พนักงานจางท่ัวไป  3  อัตรา   

รวม  5  อัตรา    ตั้งจายจากเงินรายได   (กองชาง)  

 

 งบดําเนินการ (530000)            รวม      135,000       บาท 
 

        คาใชสอย  (532000)                     รวม       15,000     บาท 
 

  1. ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม  (320400)            ตั้งไว    15,000     บาท 

    - คาใชจายในการบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน                 ตั้งไว   15,000    บาท   

 เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ ทรัพยสินท่ีชํารุดเสียหาย เชน ยานพาหนะ  ครุภัณฑ  

สิ่งกอสราง หรือทรัพยสินอ่ืนใดของหนวยงานนี้ (แผนพัฒนาสามป หนา  61 ขอ 2)  ตั้งจายจากเงินรายได (กองชาง) 
 

  คาวัสดุ (533000)                       รวม         120,000      บาท 
 

    1. ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนสง  (330700)   ตั้งไว    20,000       บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนสงท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภท 

รายจายสําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได    (กองชาง)  
 

    2. ประเภทวัสดุเช้ือเพลิงและหลอล่ืน  (330800)   ตั้งไว     40,000      บาท 

 เพ่ือจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (กองชาง) 
    

    3. ประเภทวัสดกุารเกษตร  (331000)    ตั้งไว    60,000      บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุการเกษตรท่ีใชในราชการ    ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (กองชาง) 

@@@@@@@@@@@@@ 



- 106 - 

• งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล (00244)  รวม    6,973,640    บาท     

งบบุคลากร (520000)     รวม     3,834,480     บาท  

เงินเดือน (ฝายประจํา) (522000)                                 รวม     3,384,480      บาท   
 

                      1.  ประเภทคาจางลูกจางประจํา  (220400)              ตั้งไว    440,040    บาท 

เพ่ือจายเปนคาจางลูกจางประจําและเงินปรับปรุงประจําป   จํานวน  2  อัตรา  ตามคําสั่งการเลื่อนข้ัน คาจาง

ของลูกจางประจํา    ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ)  
 

                  2.  ประเภทคาจางพนักงานจาง (220600)              ตั้งไว  3,022,440    บาท 

เพ่ือจายเปนคาจางพนักงานจางตามภารกิจ  จํานวน 4 อัตรา  และพนักงานจางท่ัวไป  จํานวน  23  อัตรา 

รวม  27  อัตรา   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุข)  
 

                   3.  ประเภทเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจาง   (220700)              ตั้งไว     372,000    บาท 

เพ่ือจายเปนคาเงินเพ่ิมตางๆ ของพนักงานจางตามภารกิจ  จํานวน  4  อัตรา  และพนักงานจางท่ัวไป  

จํานวน  23   อัตรา  รวม  27  อัตรา   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ)  

 

 

 งบดําเนินการ (530000)         รวม       1,139,160       บาท 
 

    คาตอบแทน  (531000)              ตั้งไว      10,000      บาท 
 

  1. ประเภทคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (310300) ตั้งไว     5,000    บาท 

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   ใหแกพนักงานเทศบาลและลูกจางผูไดรับคําสั่งให

ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  (แผนพัฒนาสามป หนา  62  ขอ 11)   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ)  
 

  2. ประเภทเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร  (310500)                  ตั้งไว     5,000    บาท 

เพ่ือจายเปนเงินสวัสดิการคาเลาเรียนบุตรใหแกพนักงานเทศบาลและผูมีสิทธิเบิกจาย ในหนวยงานนี้   ซ่ึงมีสิทธิ

ไดรับการชวยเหลือ   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสวน

ทองถ่ินฯ (แผนพัฒนาสามป หนา  63  ขอ 14)    ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ) 

 

 

 

 

 

 



 - 107 - 
 

      คาใชสอย   (532000)     รวม      718,160     บาท 
 

  1.  ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ  (320100)          ตั้งไว    638,160    บาท 
 

   1.1  คาใชจายโครงการจางเหมาเอกชนดําเนินการจัดการขยะมูลฝอยของเทศบาลตําบลจอมบึง  

           ตั้งไว   96,000   บาท  

 เพ่ือจายเปนคาจางเหมาเอกชนในการกําจัดขยะมูลฝอยของเทศบาลตําบลจอมบึง  และคาใชจายอ่ืนๆ  ตามโครงการ  

(แผนพัฒนาสามป หนา 56  ขอ 12)    ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ) 
 

   1.2   คาใชจายโครงการจางเหมาคนงานประจํารถขยะ  ตั้งไว   271,080   บาท  

 เพ่ือจายเปนคาจางเหมาคนงานประจํารถขยะ  จํานวน  3  คน   ในอัตราเดือนละ  7,530  บาท  จํานวน  12  เดือน  

(แผนพัฒนาสามป หนา 56  ขอ 11)   ตั้งจายจากเงินรายได     (กองสาธารณสุขฯ) 
 

   1.3   คาใชจายโครงการจางเหมาพนักงานทําความสะอาดบริเวณสองขางถนน (กวาดและเก็บขยะ) 

           ตั้งไว   271,080   บาท  

 เพ่ือจายเปนคาจางเหมาพนักงานทําความสะอาดบริเวณสองขางถนน  จํานวน  2  คน   ในอัตราเดือนละ  7,530  บาท  

จํานวน  12  เดือน  (แผนพัฒนาสามป หนา 57  ขอ 14)   ตั้งจายจากเงินรายได     (กองสาธารณสุขฯ) 
 

2. ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ (320300) 

ตั้งไว     10,000    บาท 
 

                2.1 คาใชจายโครงการอบรมการกําจัดขยะในชุมชน    ตั้งไว  10,000  บาท  

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน คาวัสดุเครื่องบริโภค  คาจางเหมาบริการและคาใชจายอ่ืนตามโครงการฯ    

ตามความจําเปน  (แผนพัฒนาสามป หนา 58 ขอ 4)   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ)  
 

  3. ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม  (320400)         ตั้งไว     70,000    บาท 

    - คาใชจายในการบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน         ตั้งไว  70,000    บาท   

 เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ  ทรัพยสินท่ีชํารุดเสียหาย  เชน  ยานพาหนะ  ครุภัณฑ  

สิ่งกอสราง  หรือทรัพยสินอ่ืนใดของหนวยงานนี้   (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 2)    ตั้งจายจากเงินรายได   

(กองสาธารณสุขฯ)  

 

        คาวัสดุ (533000)                       รวม      411,000      บาท 
. 

  1. ประเภทวัสดุงานบานงานครัว  (330300)   ตั้งไว   40,000    บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุงานบานงานครัวท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)  

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ) 
 

 



- 108 – 
 

2. ประเภทวัสดุกอสราง (330600)    ตั้งไว      5,000     บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุกอสรางท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)  

ตั้งจายจากเงินรายได  (กองสาธารณสุขฯ)  
 

  3. ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนสง  (330700)   ตั้งไว     10,000    บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุยานพาหนะและขนสงท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภท

รายจาย  สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)  

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ)  

 

  4. ประเภทวัสดุเช้ือเพลิงและหลอล่ืน  (330800)   ตั้งไว    350,000    บาท 

 เพ่ือจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่นท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 78  ขอ 1)  

ตั้งจายจากเงินรายได  (กองสาธารณสุขฯ) 
 

  5. ประเภทวัสดุเครื่องแตงกาย  (331200)    ตั้งไว     6,000     บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุเครื่องแตงกายท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 78  ขอ 1)  

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ) 

 

  งบลงทุน                                               รวม     2,000,000     บาท    
 

  หมวดคาครุภัณฑ  (541000)                       ตั้งไว      2,000,000     บาท 
 

    1. ประเภทครุภัณฑยานพาหนะและขนสง  (410300)   ตั้งไว    2,000,000   บาท 

   1.1  จัดซ้ือรถยนตบรรทุกขยะมูลฝอย  จํานวน  1  คัน        ตั้งไว  2,000,000  บาท 

      เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถยนตบรรทุกขยะมูลฝอยแบบอัดทาย  ขนาดความจุไมนอยกวา 5 ลบ.เมตร  ตั้งซ้ือตามราคา

ทองตลาด   เนื่องจากขนาดของรถบรรทุกขยะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงบประมาณ   มีขนาดใหญความจุไม

นอยกวา  10 ลบ.เมตร   ทําใหไมสามารถเขาเก็บขนขยะมูลฝอยในซอยตางๆ  ในเขตเทศบาลตําบลจอมบึงได  (โดยถือปฏิบัติ

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989  ลงวันท่ี  22  มิถุนายน  2552  เรื่อง  การตั้งงบประมาณเพ่ือจัดซ้ือ

ครุภัณฑและรถยนตขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน)   (แผนพัฒนาสามป หนา 57  ขอ 15)    

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   (กองสาธารณสุขฯ) 

 

@@@@@@@@@@@@@ 

 

 



- 109 - 
 

• งานบําบัดน้ําเสีย  (00245)    รวม     940,000    บาท 

 

งบดําเนินการ (530000)         รวม       30,000       บาท 
 

      คาใชสอย   (532000)     ตั้งไว        30,000     บาท 
 

  1. ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ  (320100)  ตั้งไว     10,000     บาท 
 

                           - คาใชจายตามบัญชีจําแนกประเภทรายจายตามท่ีกรมการปกครองกําหนด  ตั้งไว 10,000 บาท     

เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการ  คาขุดลอกทอระบายน้ํา ฯลฯ   ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 66  ขอ 27)  

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ) 
 

2. ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ (320300) 

ตั้งไว     10,000    บาท 

                2.1 คาใชจายโครงการอบรมการบริหารจัดการน้ําในชุมชน    ตั้งไว  10,000  บาท  

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  คาวัสดุเครื่องบริโภค  คาจางเหมาบริการและคาใชจายอ่ืนตามโครงการฯ    

ตามความจําเปน  (แผนพัฒนาสามป หนา 48  ขอ 5)   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ)  
 

  3. ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม  (320400)            ตั้งไว     10,000    บาท 
 

    - คาใชจายในการบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน        ตั้งไว   10,000   บาท   

 เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ ทรัพยสินท่ีชํารุดเสียหาย  เชน  ยานพาหนะ  ครุภัณฑ  

สิ่งกอสราง  หรือทรัพยสินอ่ืนใดของหนวยงานนี้  (แผนพัฒนาสามป หนา 61 ขอ 2)    ตั้งจายจากเงินรายได    

(กองสาธารณสุขฯ) 

 

 งบลงทุน           รวม       910,000       บาท 
 

หมวดคาท่ีดินและส่ิงกอสราง (542000)              รวม      910,000      บาท 
 

1. โครงการกอสรางถนนผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็กพรอมวางทอ คสล. พรอมบอพัก คสล.  

ซอยขางตลาดสดเทศบาล  หมูท่ี 1  ตําบลจอมบึง  อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี    

ตั้งไว  910,000  บาท    

        เพ่ือจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกวาง 4.00  ม.  ยาว  198.00  ม.  หนา  0.15  ม.  

หรือพ้ืนท่ี คสล. ไมนอยกวา  792.00  ตร.ม.  พรอมกอสรางวางทอ คสล. ø 0.40  ม. ยาว 198.00  ม.  พรอมบอพัก       

คสล.  จํานวน  20  บอ   ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลจอมบึงกําหนด   (แผนพัฒนาสามป  หนา 20  ขอ 47)    

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป    (กองชาง) 

@@@@@@@@@@@@@ 



- 110 - 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน (00250) 
 

• งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน (00252) รวม     795,000    บาท 

 

งบดําเนินการ  (530000)       รวม      795,000       บาท 
 

  คาใชสอย  (532000)                       รวม    795, 000     บาท 
 

  1) ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ (320100)  ตั้งไว     20,000     บาท 
 

                           1.1 คาใชจายในการจัดเก็บขอมูลความจําเปนพ้ืนฐาน      ตั้งไว  20,000    บาท     

เพ่ือจายเปนคาจางเหมาจัดเก็บขอมูลความจําเปนพ้ืนฐาน/ขอมูลในการจัดทําแผนพัฒนาเทศบาล  ตามหนังสือ 

จังหวัดราชบุรี  ท่ี รบ 0023.3/ว 519   ลงวันท่ี  26  พฤษภาคม  2557   (แผนพัฒนาสามป  หนา 63  ขอ  12)     

ตั้งจายจากเงินรายได     (สํานักปลัด)  
 

  2) ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ (320300) 

               ตั้งไว     775,000    บาท 
 

               2.1  โครงการอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานของผูนําชุมชน       ตั้งไว    450,000   บาท 

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนวิทยากร  คาวัสดุสํานักงาน  คาเครื่องบริโภค  คายานพาหนะ  คาของท่ีระลึก 

คาตกแตงสถานท่ีในพิธีเปด – ปดการอบรม   คาเชาท่ีพัก  ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ ท่ีจําเปน   

(แผนพัฒนาสามป  หนา 61  ขอ  4)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   (สํานักปลัด) 
 

              2.2  โครงการเทศบาลพบประชาชน         ตั้งไว    80,000   บาท 

เพ่ือจายเปนคาอาหารและเครื่องดื่มสําหรับเจาหนาท่ีปฏิบัติงานและผูเก่ียวของ  คาวัสดุสํานักงาน  คาวัสดุ

โฆษณาและเผยแพร  ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ  ท่ีจําเปน  (แผนพัฒนาสามป หนา  62 ขอ 7)    

ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด) 
 

             2.3   คาใชจายโครงการพัฒนาศักยภาพผูสูงอายุ        ตั้งไว   180,000   บาท 

 เพ่ือจายเปนคาตอบแทนวิทยากร  คาวัสดุสํานักงาน  คาเครื่องบริโภค  คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร    

คาของท่ีระลึก  คาจางเหมาบริการตางๆ  และคาใชจายอ่ืนๆ  ตามความจําเปน   (แผนพัฒนาสามป หนา 41  ขอ 12)   

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป    (สํานักปลัด) 
 

             2.4  โครงการประชาธิปไตยชุมชนสูการเมืองภาคพลเมืองเขมแข็ง    ตั้งไว    5,000   บาท 

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนวิทยากร  คาวัสดุสํานักงาน  วัสดุเครื่องบริโภค  คายานพาหนะ  คาของท่ีระลึก       

คาใชสอยตกแตงสถานท่ีพิธีเปด – ปดการอบรม  คาเชาท่ีพัก  ตลอดจนคาใชจายอ่ืน ๆท่ีจําเปน   

(แผนพัฒนาสามป  หนา 68  ขอ 5)   ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด) 

 
 



- 111 – 

 

             2.5  โครงการทองถ่ินไทยรวมใจภักดิ์ รักษพ้ืนท่ีสีเขียว             ตั้งไว     5,000     บาท 

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนวิทยากร  คาวัสดุสํานักงาน  วัสดุเครื่องบริโภค  คายานพาหนะ  คาของท่ีระลึก     

คาใชสอยตกแตงสถานท่ีพิธีเปด – ปดการอบรม  คาเชาท่ีพัก  ตลอดจนคาใชจายอ่ืนๆ  ท่ีจําเปน  

(แผนพัฒนาสามป  หนา 27  ขอ 1)   ตั้งจายจากเงินรายได   (สํานักปลัด) 
 

          2.6   คาใชจายโครงการพัฒนาสงเสริมอาชีพแตละชุมชน  ตั้งไว     20,000   บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมการพัฒนาสงเสริมอาชีพในแตละชุมชน  ใหสามารถประกอบอาชีพ    

เสริมรายไดใหครอบครัวและชุมชนแตละชุมชน  (แผนพัฒนาสามป  หนา 38 ขอ 28)    ตั้งจายจากเงินรายได   

(สํานักปลัด) 
 

                       2.7  คาใชจายโครงการเสริมสรางครอบครัวอบอุนเขมแข็ง   ตั้งไว     10,000  บาท 

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  คาวัสดุเครื่องบริโภค  คาจางเหมาบริการตางๆ  และคาใชจายอ่ืนๆ ตาม    

ความจําเปนเหมาะสม  (แผนพัฒนาสามป  หนา 34  ขอ 7)   ตั้งจายจากเงินรายได    (สํานักปลัด) 
 

  2.8  คาใชจายโครงการปองกันและแกไขปญหาการตั้งครรภกอนวัยอันควร ตั้งไว   5,000  บาท 

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  คาวัสดุเครื่องบริโภค  คาจางเหมาบริการและคาใชจายอ่ืนๆ  ตามความจําเปน

เหมาะสม  (แผนพัฒนาสามป  หนา  37  ขอ 21)   ตั้งจายจากเงินรายได    (สํานักปลัด) 
 

                       2.9  คาใชจายโครงการฝกภาษาอาเซียนสําหรับเยาวชน   ตั้งไว  10,000   บาท 

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  คาวัสดุเครื่องบริโภค  คาจางเหมาบริการและคาใชจายอ่ืนๆ  ตามความจําเปน

เหมาะสม  (แผนพัฒนาสามป  หนา  42  ขอ 16)   ตั้งจายจากเงินรายได    (สํานักปลัด) 
 

                       2.10  คาใชจายโครงการสงเสริมจริยธรรมและคุณธรรมสําหรับเยาวชน ตั้งไว  10,000   บาท 

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  คาวัสดุเครื่องบริโภค  คาจางเหมาบริการและคาใชจายอ่ืนๆ  ตามความจําเปน

เหมาะสม  (แผนพัฒนาสามป  หนา 42  ขอ 17)   ตั้งจายจากเงินรายได    (สํานักปลัด) 

 

 

@@@@@@@@@@@@@ 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 112 - 

แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) 
 

• งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ (00261)  รวม   150,000   บาท 

 

งบดําเนินการ (530000)         รวม       90,000       บาท 
 

      คาใชสอย   (532000)     ตั้งไว        90,000     บาท 
 

  1. ประเภทรายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ  (320200) ตั้งไว     90,000     บาท 
 

                           1)  โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวภูมิพลอดุลยเดช 

                                “5  ธันวา  มหาราชันย”        ตั้งไว    50,000   บาท 

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  คาตอบแทนวิทยากร  คาตกแตงสถานท่ี  คาอาหารและเครื่องดื่มและอ่ืนๆ   

ตามความจําเปน  (แผนพัฒนาสามป หนา  44  ขอ  26)   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองการศึกษา) 
 

                          2)  โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ 

                               “12  สิงหา  มหาราชินี”        ตั้งไว    40,000   บาท 

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  คาตอบแทนวิทยากร  คาตกแตงสถานท่ี  คาอาหารและเครื่องดื่มและอ่ืนๆ   

ตามความจําเปน  (แผนพัฒนาสามป หนา  44  ขอ  27)   ตั้งจายจากเงินรายได   (กองการศึกษา) 

 

งบเงินอุดหนุน  (560000)         รวม      60,000       บาท 
 

     1.  เงินอุดหนุนสวนราชการ  (610200)    ตั้งไว     60,000   บาท 

                         1.1  โครงการสักการะพระบรมราชานุสาวรีย  รัชกาลท่ี  5  สืบสานประเพณีของดีจอมบึง  

(ครั้งท่ี 12) ประจําป พ.ศ. 2558  อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี      เปนเงิน  50,000  บาท 

เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนใหแกอําเภอจอมบึง   เพ่ือจัดงานสักการะพระบรมราชานุสาวรียพระบาทสมเด็จ    

พระจุลจอมเกลาเจาอยูหัว รัชกาลท่ี 5  ณ บริเวณหนาท่ีวาการอําเภอ ตามหนังสืออําเภอจอมบึง ท่ี รบ 0718/ ว 377   

ลงวันท่ี  12  กุมภาพันธ  2558   (แผนพัฒนาสามป หนา 41  ขอ 9)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   (สํานักปลัด) 
 

                         1.2  โครงการจัดงานทองเท่ียวราชบุรี  ของดีเมืองโอง ป 2559  อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี

          เปนเงิน   10,000   บาท 

เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนใหแกอําเภอจอมบึง   เพ่ือจัดงานทองเท่ียวราชบุรี  ของดีเมืองโอง ป 2559             

อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรีตามหนังสืออําเภอจอมบึง  ท่ี รบ 0718/ ว 377   ลงวันท่ี  12  กุมภาพันธ  2558   

(แผนพัฒนาสามป  หนา 41  ขอ 10)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป    (สํานักปลัด) 

 

@@@@@@@@@@@@@ 

 



- 113 - 
 

• งานกีฬาและนันทนาการ  (00262)   รวม     2,806,000    บาท 

 

งบดําเนินการ  (530000)       รวม      1,025,000       บาท 
 

  คาใชสอย  (532000)     รวม     1,000,000     บาท  
 

  1. ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ  (320300) 

ตั้งไว     980,000    บาท 
 

               1.1  คาใชจายโครงการแขงขันกีฬาฟุตบอลเทศบาลตําบลจอมบึงคัพ  ครั้งท่ี 16  ประจําป  2559 

          ตั้งไว     350,000     บาท   

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน คาวัสดุวิทยาศาสตรการแพทย   คาพลุดอกไมไฟ  คาดนตรี  คาวัสดุโฆษณาและ

เผยแพร   คาวัสดุอุปกรณการกีฬา  คาถวยรางวัล   รางวัล   คาตอบแทน  คาอาหารสําหรับนักกีฬาและเจาหนาท่ี   

คาจางเหมาบริการอ่ืนๆ   คาใชจายในพิธีเปด – ปดการแขงขันและคาใชจายอ่ืนๆ  ตามความจําเปนท่ีเหมาะสม  

(แผนพัฒนาสามป  หนา 47  ขอ 14)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป    (กองการศึกษา) 
 

              1.2  คาใชจายโครงการแขงขันกีฬาฟุตซอล   ตั้งไว      30,000    บาท  

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  คาวัสดุอุปกรณกีฬา  คาจางเหมาบริการคาอาหาร

สําหรับนักกีฬาและเจาหนาท่ี  และคาใชจายอ่ืน ๆ  ตามความจําเปน  (แผนพัฒนาสามป  หนา 47  ขอ 17)    

ตั้งจายจากเงินรายได    (กองการศึกษา) 
 

                       1.3  คาใชจายโครงการแขงขันกีฬาหนวยงาน        ตั้งไว     50,000    บาท 

 เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร   คาวัสดุอุปกรณกีฬา  คาจางเหมาบริการตางๆ   

คาเครื่องบริโภค  และคาใชจายอ่ืนๆ   ตามความจําเปนท่ีเหมาะสม  (แผนพัฒนาสามป  หนา 47  ขอ 15)    

ตั้งจายจากเงินรายได    (กองการศึกษา) 
 

             1.4  คาใชจายโครงการแขงขันกีฬาระหวางหนวยงานหรือหนวยงานตาง ๆ   ตั้งไว   550,000  บาท 

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน   คาตอบแทนวิทยากร  คาตกแตงสถานท่ี   คาอาหารและเครื่องดื่ม             

คาวัสดุโฆษณาและเผยแพรและอ่ืนๆ   ตามความจําเปน  (แผนพัฒนาสามป  หนา 47  ขอ 16)    

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป    (กองการศึกษา) 
 

  2. ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม  (320400)            ตั้งไว   20,000    บาท 
 

    - คาใชจายในการบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน        ตั้งไว   20,000   บาท   

 เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ ทรัพยสินท่ีชํารุดเสียหาย  เชน  ยานพาหนะ  ครุภัณฑ  

สิ่งกอสราง  หรือทรัพยสินอ่ืนใดของหนวยงานนี้  (แผนพัฒนาสามป หนา 61 ขอ 2)   ตั้งจายจากเงินรายได    

(กองการศึกษา) 

 



- 114 - 
 

        คาวัสดุ (533000)                รวม       15,000      บาท 

1. ประเภทวัสดุกอสราง (330600)    ตั้งไว     5,000   บาท 

 เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุกอสรางท่ีใชในงานราชการ  ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (กองการศึกษา)  
 

2. ประเภทวัสดกุีฬา  (331300)     ตั้งไว    10,000  บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดซ้ือวัสดุกีฬาท่ีใชในงานราชการ   ตามบัญชีจําแนกประเภทรายจาย 

สําหรับงบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได  (กองการศึกษา) 

          คาสาธารณูปโภค  (534000)   รวม       10,000      บาท 
 

  1.  ประเภทคาไฟฟา  (340100)     ตั้งไว   10,000   บาท 

เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟาอาคารอัฒจรรยสนามฟุตบอลเทศบาลตําบลจอมบึง  ใหกับสํานักงานการไฟฟา

สวนภูมิภาค  อําเภอจอมบึง   ตั้งจายจากเงินรายได  (กองการศึกษา)  

 

 งบเงินอุดหนุน (560000)          รวม    104,000     บาท 
 

     1.  เงินอุดหนุนสวนราชการ  (610200)    ตั้งไว     104,000   บาท 

         1.1  เงินอุดหนุนการจัดกิจกรรมทางการศึกษา  กีฬานักเรียนของสถานศึกษาในเขตเทศบาล  

                                                  ตั้งไว   20,000   บาท 

เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนการกีฬาและการจัดกิจกรรมของกีฬานักเรียนของโรงเรียนภายในเขตเทศบาล   

ตามหนังสือโรงเรียนคุรุราษฎรรังสฤษฏ  ท่ี ศธ 04238.19/551  ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  2558 

(แผนพัฒนาสามป หนา  49 ขอ 27)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป    (กองการศึกษา) 
 

         1.2  เงินอุดหนุนโครงการพัฒนาศักยภาพดานดนตรี   ตั้งไว   84,000  บาท   

เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนโครงการพัฒนาศักยภาพดานดนตรี (อัจฉริยภาพ)  ของนักเรียนของโรงเรียนภายใน

เขตเทศบาล   ตามหนังสือโรงเรียนคุรุราษฎรรังสฤษฏ  ท่ี ศธ 04238.19/546  ลงวันท่ี  23  กรกฎาคม  2558 

(แผนพัฒนาสามป หนา  44 ขอ 28)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป    (กองการศึกษา) 

 

 

 

 

 



- 115 - 

 

 งบลงทุน           รวม      1,677,000       บาท 
 

หมวดคาท่ีดินและส่ิงกอสราง  (542000)           รวม      1,677,000      บาท 
 

1. โครงการกอสรางหลังคาอัฒจรรยสนามฟุตบอลเทศบาลตําบลจอมบึง  หมูท่ี  3 

ตําบลจอมบึง  อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี   ตั้งไว     246,000  บาท    

เพ่ือจายเปนคากอสรางหลังคาอัฒจรรยสนามฟุตบอลเทศบาลตําบลจอมบึง  จํานวน 2  ฝง  ตามแบบแปลน

เทศบาลตําบลจอมบึงกําหนด  (แผนพัฒนาสามป หนา 50  ขอ 35)     ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป    (กองการศึกษา) 

         

2. โครงการปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตําบลจอมบึง (ถมทรายปรับระดับและปูหญาสนาม)    

หมูท่ี  3  ตําบลจอมบึง   อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี ตั้งไว     1,178,000  บาท    

เพ่ือจายเปนคาปรับปรุงสนามฟุตบอลเทศบาลตําบลจอมบึง (เสริมดินและปูหญาสนาม) ขนาดกวาง 68.00  ม.  

ยาว  110.00  ม.  หรือพ้ืนท่ีไมนอยกวา  7,480.00  ตร.ม.   ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลจอมบึงกําหนด   

(แผนพัฒนาสามป หนา 48  ขอ 20)     ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป    (กองการศึกษา) 

 

3.  โครงการกอสรางถังเก็บน้ําใตดิน (สนามฟุตบอลเทศบาลตําบลจอมบึง)   หมูท่ี  3   

ตําบลจอมบึง อําเภอจอมบึง   จังหวัดราชบุรี   ตั้งไว     253,000  บาท    

เพ่ือจายเปนคากอสรางถังน้ําใตดิน คสล. ขนาดกวาง  4.00  ม.  ยาว  6.10  ม.  ตามแบบแปลนเทศบาล

ตําบลจอมบึงกําหนด  (แผนพัฒนาสามป หนา 50  ขอ 36)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป    (กองการศึกษา) 

 

 

 

@@@@@@@@@@@@@ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 116 - 

 

• งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น (00263)  รวม     580,000    บาท 

 

งบดําเนินการ  (530000)          รวม     580,000       บาท 
 

  คาใชสอย  (532000)     ตั้งไว     580,000     บาท  
 

  1. ประเภทรายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ  (320200) ตั้งไว    580,000  บาท  
 

             1.1  ประเพณีลอยกระทง     จํานวน    180,000   บาท 

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  คาวัสดุไฟฟาและวิทยุ  คาเครื่องบริโภค   คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  คาวัสดุ

เครื่องแตงกาย  คาโลรางวัล   คาถวยรางวัล  คาของขวัญของรางวัล  คาวัสดุกอสราง คาตอบแทน  คาพลุดอกไมไฟ   

คาดนตรี  คาจางเหมาบริการตางๆ  และคาใชจายอ่ืนๆ   ตามความจําเปน  (แผนพัฒนาสามป หนา 40  ขอ 6)   

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป    (กองการศึกษา) 
 

  1.2  ประเพณีสงกรานต        จํานวน    250,000   บาท  

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน  คาเครื่องบริโภค   คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  คาวัสดุเครื่องแตงกาย     

คาของขวัญของรางวัล  คาโลรางวัล   คาถวยรางวัล  คาเครื่องไทยธรรม คาดนตรี  คาวัสดุไฟฟาและวิทยุ  คาตอบแทน   

คาพลุดอกไมไฟ  คาจางเหมาบริการตางๆ  และคาใชจายอ่ืนๆ ตามความจําเปน   (แผนพัฒนาสามป หนา 40  ขอ 5)  

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป    (กองการศึกษา) 
 

            1.3 คาใชจายโครงการประเพณีแหเทียนจํานําพรรษา  จํานวน   150,000   บาท  

เพ่ือจายเปนคาวัสดุสํานักงาน   คาเครื่องบริโภค   คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  คาของขวัญของรางวัล   

คาจางเหมาบริการตางๆ  และคาใชจายอ่ืนๆ   ตามความจําเปน  (แผนพัฒนาสามป หนา 40  ขอ 4 )   

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป    (กองการศึกษา) 
 

 

 

@@@@@@@@@@@@@ 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 117  - 
 

• งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว (00264)  รวม     35,000    บาท 

 

งบดําเนินการ   (530000)          รวม    35,000       บาท 
 

  คาใชสอย  (532000)     ตั้งไว     35,000     บาท  
 

  1. ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ  (320100) ตั้งไว    5,000  บาท 

            1.1  คาใชจายโครงการประชาสัมพันธใหบริการทองเท่ียวแกนักทองเท่ียวถํ้าจอมพล  

          ตั้งไว    5,000   บาท 

เพ่ือจายเปนคาจางมัคคุเทศกและพนักงานรักษาความปลอดภัยและคาใชจายอ่ืน ๆ  ตามความจําเปน 

(แผนพัฒนาสามป หนา 31  ขอ 1)  ตั้งจายจากเงินรายได    (กองการศึกษา) 
 

2. ประเภทรายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืนๆ (320300) 

ตั้งไว    30,000  บาท 

                2.1  คาใชจายโครงการปลูกจิตสํานึกในการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม   

          ตั้งไว    30,000   บาท   

เพ่ือจายเปนคาตอบแทนวิทยากร  คาวัสดุสํานักงาน  คาเครื่องบริโภค  คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร 

คาของท่ีระลึก  คาจางเหมาบริการตางๆ   และคาใชจายอ่ืนๆ   ตามความจําเปนท่ีเหมาะสม   

(แผนพัฒนาสามป หนา 45  ขอ 1)    ตั้งจายจากเงินรายได   (กองการศึกษา) 

 

 

@@@@@@@@@@@@@ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 118 - 
 

ดานการเศรษฐกิจ (00300) 

 

• งานโรงฆาสัตว  (00333)   รวม     170,360    บาท 

 

งบดําเนินการ  (530000)    ร วม   170,360       บาท 
 

  คาใชสอย  (532000)     รวม     100,360     บาท  
 

  1. ประเภทรายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ (320100) ตั้งไว       90,360      บาท  
 

         1.1  คาใชจายโครงการจางเหมา รปภ.โรงฆาสุกร   ตั้งไว   90,360   บาท  

 เพ่ือจายเปนคาจางเหมา รปภ. โรงฆาสุกร  จํานวน  1  คน   ในอัตราเดือนละ   7,530  บาท  จํานวน  12  เดือน   

(แผนพัฒนาสามป หนา  72  ขอ 5)   ตั้งจายจากเงินรายได    (กองสาธารณสุขฯ) 
 

  2. ประเภทคาบํารุงรักษาและซอมแซม  (320400)  ตั้งไว      10,000       บาท 
 

    - คาใชจายในการบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน              ตั้งไว  10,000  บาท   

 เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมครุภัณฑ ทรัพยสินท่ีชํารุดเสียหาย  เชน  ยานพาหนะ  ครุภัณฑ  

สิ่งกอสราง   หรือทรัพยสินอ่ืนใดของหนวยงานนี้   (แผนพัฒนาสามป หนา 61  ขอ 2)    ตั้งจายจากเงินรายได    

(กองสาธารณสุขฯ)  

 

         คาสาธารณูปโภค  (534000)   รวม          70,000      บาท 
 

  1.  ประเภทคาไฟฟา  (340100)    ตั้งไว         40,000      บาท 

เพ่ือจายเปนคากระแสไฟฟาโรงฆาสัตว   ใหกับสํานักงานการไฟฟาสวนภูมิภาค  อําเภอจอมบึง   

ตั้งจายจากเงินรายได  (กองสาธารณสุขฯ)   
 

  2.  ประเภทคาน้ําประปา  (340200)   ตั้งไว          30,000      บาท 

เพ่ือจายเปนคาน้ําประปาโรงฆาสัตว  ใหกับสํานักงานการประปาสวนภูมิภาค  อําเภอสวนผึ้ง  

ตั้งจายจากเงินรายได   (กองสาธารณสุขฯ)   

  

@@@@@@@@@@@@@ 

 

 

 

 

 



- 119 - 

งบกลาง (00400) 
 

• งานงบกลาง  (00411)                                                 รวม   4,869,685  บาท 
 

รายจายงบกลาง  (510000)  
 

1. คาชําระหนี้เงินกู  (110100,110200)    ตั้งไว  3,503,053  บาท 

เพ่ือจายเปนคาชําระหนี้เงินกูกอสรางอาคารสํานักงานเทศบาล  จํานวน  43,595,000  บาท  ตามสัญญาเลขท่ี  

946/104/2554 ลงวันท่ี  11  กรกฎาคม 2554  กําหนดชําระหนี้ท้ังหมด  15 งวด  ปงบประมาณ พ.ศ. 2559 เปนการ

จายปท่ี 3  แยกเปนเงินตน  2,385,408.25 บาท  ดอกเบี้ย  1,117,644.20  บาท  รวมเปนเงิน  3,503,052.45  บาท   

ตั้งจายจากเงินรายได  
  

  2. เงินสมทบกองทุนประกันสังคม   (110300)               ตั้งไว   342,762  บาท 

เพ่ือจายเปนเงินสมทบเขากองทุนประกันสังคม  ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ .ศ.2533  พระราช

กฤษฎีกากําหนดระยะเวลาเริ่มดําเนินการจัดเก็บเงินสมทบฯ พ .ศ. 2541 และกฎกระทรวงฉบับท่ี  10  และฉบับท่ี  16  

(พ.ศ. 2543)  ออกตามความใน   พ.ร.บ.ประกันสังคม พ .ศ. 2533  แกไขเพ่ิมเติม  ฉบับท่ี 2  พ.ศ. 2537 และตาม

ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดราชบุรี  เรื่องมาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจางหมวด  5 คาตอบแทน

และสิทธิประโยชน ขอ 33  ใหพนักงานจางไดรับสิทธิประโยชนและมีหนาท่ีตองปฏิบัติตามกฎหมายวาดวยการ

ประกันสังคมเวนแตคาเบี้ยประกันสังคมใหเทศบาลเปนผูชําระแทนพนักงานจาง   ตั้งจายจากเงินรายได   
 

3. เงินสงเคราะหเบ้ียยังชีพคนชรา  (110700)                 ตั้งไว   50,000   บาท 

เพ่ือจายเปนเงินสงเคราะหเพ่ือการยังชีพคนชราในเขตเทศบาลตําบลจอมบึง   โดยคนชราท่ีมีสิทธิจะไดรับสิทธิ

เบี้ยยังชีพคนละ 500 บาท ตอเดือน (แผนพัฒนาสามป  หนา 34 ขอ 1)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป     
 

4. เงินสงเคราะหเบ้ียยังชีพคนพิการ   (110800)                 ตั้งไว   30,000   บาท 

เพ่ือจายเปนเงินสงเคราะหเพ่ือการยังชีพคนพิการในเขตเทศบาลตําบลจอมบึง   โดยผูพิการท่ีมีสิทธิจะไดรับสิทธิ

เบี้ยยังชีพคนละ 500 บาท  ตอเดือน (แผนพัฒนาสามป  หนา 34 ขอ 2)    ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป      
 

5. เงินสงเคราะหเบ้ียยังชีพผูปวยเอดส   (110900)                ตั้งไว    6,000    บาท 

เพ่ือจายเปนเงินสงเคราะหเพ่ือการยังชีพของผูปวยโรคเอดสในเขตเทศบาลตําบลจอมบึง  โดยผูปวยโรคเอดส  

ท่ีมีสิทธิจะไดรับสิทธิเบี้ยยังชีพคนละ 500 บาท  ตอเดือน  (แผนพัฒนาสามป  หนา 34 ขอ 3)    

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

 

 

 

 

   



- 120 - 

 

6. เงินสํารองจาย  (111000)                 ตั้งไว       100,000     บาท 

เพ่ือจายเปนเงินสํารองจายในกรณีฉุกเฉินหรือมีความจําเปนเกิดข้ึนหรือกรณีท่ีหนวยงานตางๆ ไมมีงบประมาณ

รายจายท่ีเบิกจายไดหรือมีแตไมเพียงพอกับความจําเปนท่ีตองจาย   หรือไมไดตั้งจายในงบประมาณรายจายหรื อมี

รายจายท่ีนอกเหนือไปจากงบประมาณท่ีไดรับอนุมัติและการอนุมัติใหใชเงินสํารองจาย ใหเปน อํานาจของผูบริหาร

ทองถ่ิน  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยวิธีการงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  พ.ศ. 2541  

หมวด 2 ขอ 19    ตั้งจายจากเงินรายได     
 

7. เงินชวยพิเศษ  (เงินชวยเหลือคาทําศพ)  (111200)  ตั้งไว       30,000      บาท 

เพ่ือจายเปนคาชวยเหลือกรณีพนักงานเทศบาล  ลูกจางประจําและพนักงานจาง  เสียชีวิตในระหวางรับราชการ  

ตามระเบียบฯ   ตั้งจายจากเงินรายได    
                

     8. รายจายตามขอผูกพัน (111100)   รวม   229,670  บาท 
 

      8.1  คาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย   ตั้งไว  46,000   บาท 

เพ่ือจายเปนคาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย ตามขอบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย 

พ.ศ. 2541  ขอ 16  (ตามการแกไขขอบังคับ ส .ท.ท. ป พ.ศ.2543)  โดยใหตั้งจายในอัตรารอยละ 1/6  ของรายรับจริง

ในปท่ีลวงมา (ไมรวมเงินกู เงินจายขาดจากเงินสะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ และเงินอุดหนุนจากรัฐบาล)  ท้ังนี้ไมเกินเจ็ด

แสนหาหม่ืนบาท ในปงบประมาณ 2557  เทศบาลมีรายรับจริงของงบประมาณท่ัวไปท้ังสิ้น  51,742,91.438  บาท  

หักเงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 18,773,373.00  บาท   และเงินอุดหนุนท่ีระบุวัตถุประสงค 5,958,809.00  บาท คงเหลือ

รายรับจริงท่ีจะนําไปคํานวณเปนเงิน  27 ,010,732.38  บาท  เม่ือคํานวณรอยละ 1/6  เทศบาลตองจายเปนคาบํารุง 

ส.ท.ท. จํานวน  45,107.92  บาท    จึงตั้งจายไว  46,000   บาท   (แผนพัฒนาสามป  หนา  88  ขอ 1)   

ตั้งจายจากเงินรายได     
 

    8.2   คาใชจายในการจัดการจราจร                                ตั้งไว    70,000    บาท 

เพ่ือจายเปนคาใชจายสําหรับกิจการเพ่ือจัดหาอุปกรณในสิ่งท่ีประชาชนไดรับประโยชนโดยตรง  เชน          

การทาสี   ตีเสน  แผงก้ัน  ปายแผงเหล็กพรอมสัญญาณไฟ  กระจกโคง  หรือกระจกจราจรสัญญาณไฟจราจรหรือ

อุปกรณท่ีใชในการควบคุมการสัญจรและอ่ืน ๆ ตามความจําเปน   ท้ังนี้ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยท่ี มท 0313.4/ 

ว 3203 ลงวันท่ี  4  ตุลาคม 2539 (แผนพัฒนาสามป  หนา 42 ขอ 5)   ตั้งจายจากเงินรายได    
 

   8.3  เงินสมทบเขากองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.)    ตั้งไว   113,670   บาท 

เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนสมทบเขากองทุนหลักประกันสุขภาพ  (สปสช.)  ประจําปงบประมาณ  2559   

ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติ  เรื่อง  การกําหนดหลักเกณฑเพ่ือสนับสนุนใหองคกรปกครอง

สวนทองถ่ินดําเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทองถ่ินหรือพ้ืนท่ี  พ.ศ. 2557   

(แผนพัฒนาสามป หนา 45 ขอ 1)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป     

 

 



- 121 - 

 

9. เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.)  (120100)       

ตั้งไว    578,200   บาท 

เพ่ือจายเปนคาสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน (ก.บ.ท.) โดยคํานวณตั้งจายตาม  

กฎกระทรวง   ฉบับท่ี 4  (พ.ศ.2542)  ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0313.4/ว 1710  ลงวันท่ี  23 

กรกฎาคม  2544  โดยใหคํานวณตั้งจายในอัตรารอยละ 2  ของรายไดในงบประมาณรายจายประจําปนั้นท้ังนี้ไมรวม

เงินกู  เงินท่ีมีผูอุทิศให เงินอุดหนุนทุกประเภท  และรายไดจากพันธบัตร ในปงบประมาณ พ.ศ. 2558 เทศบาลได

ประมาณการรายไดของงบประมาณท่ัวไป เปนเงินท้ังสิ้น  52,110,000  บาท  เม่ือหักประมาณการรายรับประเภทเงิน

อุดหนุนท่ัวไป  จํานวน  23,200,000 บาท  คงเหลือรายไดท่ีนําไปคํานวณตั้งจาย จากเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ

ขาราชการสวนทองถ่ิน  จํานวน  28,910,000  บาท  เปนเงิน  578,200  บาท      ตั้งจายจากเงินรายได    
  

 

 

 

 

@@@@@@@@@@@@@ 

 
 



- 122 - 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย  
เทศบาลตําบลจอมบึง  อําเภอจอมบึง  จังหวัดราชบุรี 

 

                                                  แผนงาน 

 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

แผนงาน

การ

พาณิชย 

งบกลาง รวม 

งบกลาง  คาบํารุงสันนิบาต - - - - - - - - 46,000 46,000 

  คาใชจายเกี่ยวกับงานจราจร - - - - - - - - 70,000 70,000 

  สมทบกองทุน สปสช. - - - - - - - - 113,670 113,670 

  เงินประกันสังคมของลูกจางชั่วคราว - - - - - - - - 342,762 342,762 

 งบกลาง เงินสํารองจายกรณีฉุกเฉิน - - - - - - - - 100,000 100,000 

  เงินชวยเหลือคาทําศพ - - - - - - - - 30,000 30,000 

  โครงการสงเคราะหเบี้ยยังชีพคนชรา - - - - - - - - 50,000 50,000 

  โครงการสงเคราะหเบี้ยยังชีพคนพิการ - - - - - - - - 30,000 30,000 

  โครงการสงเคราะหเบี้ยผูปวยเอดส - - - - - - - - 6,000 6,000 

  ชําระหนี้เงินกูกอสรางอาคารสํานักงาน - - - - - - - - 3,503,053 3,503,053 

งบบําเหน็จ/ เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ - - - - - - - - 578,200 578,200 

บํานาญ เงินบําเหน็จลูกจางประจํา - - - - - - - - - - 

  รวม - - - - - - - - - 4,869,685 

งบบุคลากร  เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520 - - - - - - - - 695,520 

  

เงินเดือน 

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/       

รองนายก 
120,000 

- - - - - - - - 
120,000 

 ฝายการเมือง คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 - - - - - - - - 120,000 

  คาตอบแทนเลขา/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 198,720 - - - - - - - - 198,720 

  คาตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล 1,490,400 - - - - - - - - 1,490,400 

  รวม 2,624,640 - - - - - - - - 2,624,640 

 

 



- 123 - 
 

                                                  แผนงาน 

 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

แผนงาน

การ

พาณิชย 

งบกลาง รวม 

งบบุคลากร  เงินเดือนพนักงาน 4,799,100 977,280 1,383,060 862,680 978,960 - - - - 9,001,080 

  เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน 131,220 - 18,660 2,580 5,400 - - - - 157,860 

 เงินเดือน เงินประจําตําแหนง 109,200 - - - - - - - - 109,200 

 ฝายประจํา คาจางลูกจางประจํา - 458,400 - - 440,040 - - - - 898,440 

  เงินเพิ่มตางๆ ของลูกจางประจํา - - - - - - - - - - 

  คาจางพนักงานจาง 759,720 1,543,320 - - 3,760,200 - - - - 6,063,240 

  เงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจาง 108,000 204,000 - - 480,000 - - - - 792,000 

  รวม 5,907,240 3,183,000 1,401,720 865,260 5,664,600 - - - - 17,021,820 

งบดําเนินการ  คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน

ประโยชนแก อปท. 

- 2,000 - 12,000 - - - - - 14,000 

  คาเบี้ยประชุม 2,000 - - - - - - - - 2,000 

 คาตอบแทน คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ 

7,000 4,000 2,000 2,000 5,000 - - - - 20,000 

   คาตอบแทนกรรมการสอบคัดเลือก 2,000 - - - - - - - - 2,000 

   คาเชาบาน 106,800 14,400 - - - - - - - 121,200 

   เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 30,000 10,000 5,000 5,000 15,000 - - - - 65,000 

  รวม 147,800 30,400 7,000 19,000 20,000 - - - - 224,200 

  รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 147,000 5,000 5,000 6,000 652,160 20,000 5,000 90,360 - 930,520 

 คาใชสอย รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 135,000 - - - - - 670,000 - - 805,000 

  รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ

ที่ไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น 

183,000 50,000 410,000 175,000 35,000 775,000 1,010,000 - - 2,638,000 

  คาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน 35,000 38,000 5,000 5,000 130,000 - 20,000 10,000 - 243,000 

  รวม 500,000 93,000 420,000 186,000 817,160 795,000 1,705,000 100,360 - 4,616,520 

 



- 124 - 

 
                                                  แผนงาน 

 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

แผนงาน

การ

พาณิชย 

งบกลาง รวม 

  คาวัสดุสํานักงาน  110,000 12,500 3,000 10,000 10,000 - - - - 145,500 

  คาวัสดุไฟฟาและวิทยุ 2,000 15,000 - - 180,000 - - - - 197,000 

  คาวัสดุงานบานงานครัว 55,000 5,000 3,675,272 - 65,000 - - - - 3,800,272 

  คาวัสดุกอสราง 5,000 2,000 - 2,000 15,000 - 10,000 - - 34,000 

  คาวัสดุยานพาหนะและขนสง 11,000 10,000 25,000 - 40,000 - - - - 86,000 

  คาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอล่ืน 131,000 100,000 30,000 - 420,000 - - - - 681,000 

  คาวัสดุเคร่ืองแตงกาย - 20,000 - - 16,000 - - - - 36,000 

 คาวัสดุ คาวัสดุโฆษณาและเผยแพร 12,000 3,000 2,000 2,000 5,000 - - - - 24,000 

  คาวัสดุคอมพิวเตอร 140,000 5,000 1,000 10,000 20,000 - - - - 176,000 

  คาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย - - - 30,000 - - - - - 30,000 

  คาวัสดุอื่นๆ - 10,000 - - - - - - - 10,000 

  คาวัสดุการเกษตร - - - - 60,000 - - - - 60,000 

  คาวัสดุกีฬา - - - - - - 5,000 - - 5,000 

  คาวัสดุเคร่ืองดับเพลิง - 10,000 - - - - - - - 10,000 

  รวม 466,000 192,500 3,736,272 54,000 831,000 - 15,000 - - 5,294,772 

  คาไฟฟา 400,000 40,000 - - 40,000 - 10,000 40,000  530,000 

 คา คาน้ําประปา 20,000 5,000 - - 5,000 - - 30,000 - 60,000 

 สาธารณูปโภค คาโทรศัพท 35,000 - - - - - - - - 35,000 

  คาไปรษณียโทรเลข 20,000 - - - - - - - - 20,000 

  คาบริการทางดานโทรคมนาคม 20,000 - - - - - - - - 20,000 

  รวม 495,000 45,000 - - 45,000 - 10,000 70,000 - 665,000 

 

 



- 125 – 

 
                                                  แผนงาน 

 

 

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย 

แผนงาน

บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน 

แผนงาน

การศึกษา 

แผนงาน

สาธารณสุข 

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน 

แผนงาน

สรางความ

เขมแข็งของ

ชุมชน 

แผนงานศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ 

แผนงาน

การ

พาณิชย 

งบกลาง รวม 

             

 คาครุภัณฑ  42,000 1,029,000 4,000 27,000 2,000,000 - - - - 3,102,000 

งบลงทุน             

 คาที่ดินและ

ส่ิงกอสราง 

 - - - - 3,918,363 - 1,677,000 - - 5,595,363 

  รวม 42,000 1,029,000 4,000 27,000 5,918,363 - 1,677,000 - - 8,697,363 

             

งบเงินอุดหนุน   - - 7,672,000 50,000 210,000 - 164,000 - - 8,096,000 

             

  รวม - - 7,672,000 50,000 210,000 - 164,000 - - 8,096,000 

 

 
 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 


	สารบัญ
	สารบัญ (ต่อ)
	ส่วนที่ 1
	ส่วนที่ 2
	- 6 -
	บันทึกหลักการและเหตุผล
	รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

	แผนงานบริหารงานทั่วไป
	รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

	แผนงานการรักษาความสงบภายใน
	รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

	แผนงานการศึกษา
	รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

	แผนงานสาธารณสุข
	รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

	แผนงานเคหะและชุมชน
	รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

	แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
	รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

	แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
	รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

	แผนงานการพาณิชย์
	รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

	แผนงานงบกลาง
	ส่วนที่ 3



